

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



CANTIDAD Y/O VALORES																				
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N					38,767,351.39		16,366,487.82		16,871,161.12		22,596,632.41		16,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,402.16		16,433,767.52		24,831,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0003 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS ACADEMICOS DE LA FACULTAD DE INGENIERIA					3,910,980.92		6,019,912.08		5,692,594.92		7,135,895.83		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa C0041 - 2412677 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS ACADEMICOS DE LA FACULTAD DE INGENIERIA					3,910,980.92		6,019,912.08		5,692,594.92		7,135,895.83		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6 2 2 2 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA					3,816,599.70		5,578,340.15		5,361,198.60		6,638,801.40		0.00		0.00		0.00		0.00	
050100030002 O MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE OBRA CENTROS EDUCATIVOS					1.00	3,616,599.70	1.00	5,578,340.15	1.00	5,361,198.60	1.00	6,638,801.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6 8 1 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS					294,381.22		441,571.93		331,396.32		497,094.43		0.00		0.00		0.00		0.00	
071000100003 S CONSULTORIA DE OBRAS : SUPERVISION DE OBRAS SERVICIO					1.00	294,381.22	1.00	441,571.93	1.00	331,396.32	1.00	497,094.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta 0004 - ADQUISICION DE KITS DE EQUIPOS MEDICOS DE LABORATORIO O DE CAMPO					141,549.90		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa C0720 - 2438935 ADQUISICION DE KITS DE EQUIPOS MEDICOS DE LABORATORIO					141,549.90		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6 3 2 1 1 MAQUINAS Y EQUIPOS					2,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
742223580405 B EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER INYECCIÓN A COLOR VELOCIDAD MONOCROMÁTICA 24 ppm COLOR 24 ppm CTMR 45000 PÁGINAS					1.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6 3 2 2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS					81,399.90		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
532210730002 B CABINA DE SEGURIDAD BIOLOGICA - CAMARA DE BIOSEGURIDAD					1.00	33,399.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
532269040048 B INCUBADORA CON AGITACIÓN REFRIGERADA					1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
672206960001 B BIORREACTOR FERMENTADOR					2.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6 3 2 4 2 EQUIPOS					47,750.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
042202400001 B AGITADOR MAGNETICO					5.00	16,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
532221910002 B COLOREADOR DE LAMINAS AUTOMATICO					1.00	31,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6 3 2 5 2 EQUIPO DE USO AGRICOLA Y PESQUERO					10,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
042272850001 B PICADORA DE CHALA					1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta 0005 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS ACADEMICOS DE LA FACULTAD DE INGENIERIA					2,951,233.52		4,426,850.48		3,787,778.82		5,681,668.18		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa C0037 - 2501209 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS ACADEMICOS DE LA FACULTAD DE INGENIERIA					2,951,233.52		4,426,850.48		3,787,778.82		5,681,668.18		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6 2 2 2 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA					2,660,286.24		3,990,429.41		3,598,389.86		5,397,584.79		0.00		0.00		0.00		0.00	
050100030002 O MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE OBRA CENTROS EDUCATIVOS					1.00	2,660,286.24	1.00	3,990,429.41	1.00	3,598,389.86	1.00	5,397,584.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6 8 1 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS					290,947.28		436,421.07		189,388.96		284,083.39		0.00		0.00		0.00		0.00	
071000100003 S CONSULTORIA DE OBRAS : SUPERVISION DE OBRAS SERVICIO					1.00	290,947.28	1.00	436,421.07	1.00	189,388.96	1.00	284,083.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta 0006 - MEJORAMIENTO DE SERVICIOS EDUCATIVOS E INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA					1,200,000.00		1,800,000.00		3,511,553.42		5,267,330.08		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa C0713 - 2539267 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS E INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA					1,200,000.00		1,800,000.00		3,511,553.42		5,267,330.08		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6 2 2 2 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA					1,200,000.00		1,800,000.00		3,511,553.42		5,267,330.08		0.00		0.00		0.00		0.00	
050100030002 O MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE OBRA CENTROS EDUCATIVOS					1.00	1,200,000.00	1.00	1,800,000.00	1.00	3,511,553.42	1.00	5,267,330.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION CMN.					38,797,361.39		16,356,487.82		28,872,191.13		22,816,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					28,335,489.16		15,433,767.62		24,939,048.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.45	
Actividad Operativa C0003 - GESTION DE PLANEAMIENTO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA/					1,934.18		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,824.18		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
710600040024 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	3.00	19.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100234 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.500000	4.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010036 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.637000	10.00	6.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060413 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.700000	5.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060414 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.947100	5.00	9.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060415 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.700000	5.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060548 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	1.392353	5.00	6.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000160013 B		TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	11.565000	1.00	11.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000160014 B		TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.345200	1.00	1.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000160015 B		TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	11.565000	1.00	11.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	40.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400061410 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE280A NEGRO	UNIDAD	300.000000	4.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					110.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
767500590018 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 128 GB	UNIDAD	55.000000	2.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa C0010 - GESTION DE CONVENIOS DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA					1,491.17		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,491.17		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
710600040024 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	3.00	19.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	8.00	5.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	4.00	2.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060397 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.200000	10.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060405 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.100000	10.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060422 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.014800	10.00	10.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	20.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400061410 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE280A NEGRO	UNIDAD	300.000000	4.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN					35,767,361.39		16,356,457.62		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		59,459.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa: C0016 - GESTIONAR VIAJES DE ESTUDIOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL					209.89		0.00		9.65		0.00		9.65		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					149.89		0.00		9.65		0.00		9.65		0.00		0.00		0.00	
710300060101 B		GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	2.053208	2.00	4.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120202 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010015 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.750000	15.00	101.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600120069 B		MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	4.825833	2.00	9.65	0.00	0.00	2.00	9.65	0.00	0.00	2.00	9.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060548 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	1.392353	12.00	16.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170037 B		PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR VERDE	UNIDAD	0.160000	18.00	2.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050041 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	5.286667	1.00	5.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					60.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
646100010056 B		BANDEJA DE PLÁSTICO PARA ESCRITORIO 3 PISOS	UNIDAD	60.000000	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0020 - GESTION DE PRACTICAS DE INTERNADO Y EXTERNADO DE LC					86,642.00		477.56		86,642.00		477.56		86,642.00		477.56		0.00		0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					200.00		200.00		200.00		200.00		200.00		200.00		0.00		0.00	
901000010006 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	200.00	1.00	200.00	1.00	200.00	1.00	200.00	1.00	200.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					300.00		277.56		300.00		277.56		300.00		277.56		0.00		0.00	
901000010006 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	300.00	1.00	277.56	1.00	300.00	1.00	277.56	1.00	300.00	1.00	277.56	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					86,142.00		0.00		86,142.00		0.00		86,142.00		0.00		0.00		0.00	
210100010565 S		SERVICIO DE COORDINACION Y MONITOREO DE ACTIVIDADES ACADEMICAS	SERVICIO		1.00	86,142.00	0.00	0.00	1.00	86,142.00	0.00	0.00	1.00	86,142.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0021 - FORMACIÓN ACADÉMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA F					2,687.54		0.00		708.64		0.00		708.64		0.00		3.50		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					687.54		0.00		708.64		0.00		708.64		0.00		3.50		0.00	
710300060057 B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	3.587000	12.00	43.04	0.00	0.00	12.00	43.04	0.00	0.00	12.00	43.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010070 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.490000	10.00	64.90	0.00	0.00	10.00	64.90	0.00	0.00	10.00	64.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040024 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	3.00	19.62	0.00	0.00	3.00	19.62	0.00	0.00	3.00	19.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600060044 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	10.00	47.68	0.00	0.00	10.00	47.68	0.00	0.00	10.00	47.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010036 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.637000	5.00	3.19	0.00	0.00	5.00	3.19	0.00	0.00	5.00	3.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120022 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000200007 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACION C.M.N.					35,767,361.39		16,350,487.62		28,872,161.12		22,596,532.41		19,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,038.77		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					29,339,468.16		16,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.50		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,000,038.77		
Meta: 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,861.43		
Actividad Operativa C0021 - FORMACION ACADÉMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA F.					2,687.54		0.00		708.64		0.00		708.64		0.00		3.50		0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					687.54		0.00		708.64		0.00		708.64		0.00		3.50		0.00		
715000220029 B		TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.554600	5.00	2.77	0.00	0.00	5.00	2.77	0.00	0.00	5.00	2.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000440001 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	2.065000	5.00	10.32	0.00	0.00	5.00	10.32	0.00	0.00	5.00	10.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010001 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.191667	12.00	14.30	0.00	0.00	12.00	14.30	0.00	0.00	12.00	14.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010002 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.191667	12.00	14.30	0.00	0.00	12.00	14.30	0.00	0.00	12.00	14.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010022 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191667	12.00	14.30	0.00	0.00	12.00	14.30	0.00	0.00	12.00	14.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010208 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	15.00	10.50	0.00	0.00	15.00	10.50	0.00	0.00	15.00	10.50	0.00	0.00	5.00	3.50	0.00		
716000010209 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	15.00	10.50	0.00	0.00	15.00	10.50	0.00	0.00	15.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000040112 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	24.00	7.65	0.00	0.00	24.00	7.65	0.00	0.00	24.00	7.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	24.00	288.00	0.00	0.00	24.00	288.00	0.00	0.00	24.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200050242 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	EMP X 500	27.000000	2.00	54.00	0.00	0.00	3.00	81.00	0.00	0.00	3.00	81.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717300110034 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.180000	5.00	5.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500060002 B		CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	1.534000	2.00	3.07	0.00	0.00	2.00	3.07	0.00	0.00	2.00	3.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
050100010008 S		SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACIÓN	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa C0024 - ORGANIZACIÓN ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE OBSTETRICIA					3,023.36		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					77.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
091100070041 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	10.000000	3.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
099600090013 B		ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
099600090015 B		BOLDO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
099600090017 B		HIERBA LUISA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
099600090019 B		HIERBA LUISA Y MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
099600090020 B		MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	9.400000	1.00	9.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
099600090026 B		TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	9.400000	1.00	9.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					186.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
767500250012 B		JUEGO DE PARLANTES PARA COMPUTADORA (MENOR A 1/4 UIT)	UNIDAD	47.500000	3.00	142.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767500580004 B		MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767500840001 B		ALMOHADILLA (PAD) PARA MOUSE	UNIDAD	1.000000	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

Página : 5 de 376

UNIVERSIDAD NACIONAL "HERMILO VALDIZAN"
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
JEFE
HUANUCO

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C.M.N.					35,767,361.28		15,356,487.62		28,872,161.12		22,596,632.41		16,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16		11,433,757.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta: 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0024 - ORGANIZACIÓN ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE OBSTETRICIA					3,023.36		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,566.06		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
710300010046 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 UNIDAD					9.204016	5.00 46.02	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	
710300060057 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX. UNIDAD					3.587000	2.00 7.17	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	
710300060101 B GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR UNIDAD					2.053208	2.00 4.11	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	
710300120160 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON UNIDAD					1.000000	8.00 8.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	
710300160002 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd UNIDAD					4.319000	5.00 21.60	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	
710300160006 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd UNIDAD					6.608000	2.00 13.22	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	
710300160011 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd UNIDAD					8.000000	2.00 16.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	
710600040024 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 EMP X 25					6.540000	2.00 13.08	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	
710600040025 B FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO EMP X 25					7.530000	2.00 15.06	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	
710600050118 B FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 UNIDAD					8.200000	2.00 16.40	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	
710600050119 B FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO UNIDAD					2.110000	2.00 4.22	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00	
710600060042 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m																				

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					38,767,351.39		16,356,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,483.16		15,433,767.62		24,335,046.41		20,825,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0024 - ORGANIZACIÓN ACADEMICA DE LA FACULTAD DE OBSTETRICIA					3,023.36		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,566.06		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
715000320006	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO CHICO	UNIDAD	2.088750	1.00	2.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320007	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	2.041667	1.00	2.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320008	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	1.135000	2.00	2.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000330016	B	ORGANIZADOR PARA ESCRITORIO DE METAL COLOR NEGRO X 5 PIEZAS	UNIDAD	55.000000	1.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	2.065000	15.00	30.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.191667	2.00	2.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.191667	2.00	2.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191667	4.00	4.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.600000	12.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	16.00	11.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	12.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040045	B	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.590000	12.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060395	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.227500	6.00	7.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.100000	20.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041C	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.501600	6.00	15.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.912000	20.00	38.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.014800	6.00	6.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.912000	20.00	38.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.062000	20.00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	6.00	8.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060548	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	1.392353	6.00	8.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060573	B	PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIA BISELADA JUEGO X 5 COLORES CON ENVASE	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000070002	B	PORTAMINA 0.5 MM	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

[illegible]

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C.M.N.						35,767,361.39		16,356,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,822,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.15		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.45		2,748,413.19		4,600,679.51		1,055,036.77
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA						1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,501.49
Actividad Operativa C0024 - ORGANIZACIÓN ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE OBSTETRICIA						3,023.36		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO LIMPIEZA Y TOCADOR						70.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
133000140078	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 450 mL	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000370002	B	TOALLA DE FELPA DE MANO	UNIDAD	10.502000	2.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100085	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO DE GLICERINA X 1 L	UNIDAD	9.000000	2.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	9.500000	2.00	19.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA						123.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
281600450572	B	CABLE DE EXTENSION DE 20 m X 3 TOMAS	UNIDAD	75.000000	1.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
281600451194	B	CABLE DE EXTENSION DE 15 m X 3 TOMAS	UNIDAD	48.000000	1.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0025 - GESTIÓN DE PLANEAMIENTO DE LA FACULTAD DE OBSTETRICIA						3,172.62		0.00		2,107.03		0.00		2,107.03		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						232.62		0.00		367.03		0.00		367.03		0.00		0.00		0.00
710300010040	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 55 yd	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060084	B	GOMA EN BARRA X 21 g APROX.	UNIDAD	1.463175	2.00	2.93	0.00	0.00	5.00	7.32	0.00	0.00	5.00	7.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060101	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	2.053208	2.00	4.11	0.00	0.00	3.00	6.16	0.00	0.00	3.00	6.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120160	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON	UNIDAD	1.000000	4.00	4.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160024	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1/2 in X 40 yd	UNIDAD	1.310000	1.00	1.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.490000	10.00	64.90	0.00	0.00	25.00	162.25	0.00	0.00	25.00	162.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	3.00	14.30	0.00	0.00	10.00	47.68	0.00	0.00	10.00	47.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	2.00	2.40	0.00	0.00	6.00	7.20	0.00	0.00	6.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320007	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	2.041667	1.00	2.04	0.00	0.00	1.00	2.04	0.00	0.00	1.00	2.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00	12.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	10.00	7.00	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040135	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	DOC.	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060397	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.200000	1.00	1.20	0.00	0.00	1.00	1.20	0.00	0.00	1.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060410	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.501600	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	2.00	2.83	0.00	0.00	2.00	2.83	0.00	0.00	2.00	2.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	11.565000	2.00	23.13	0.00	0.00	2.00	23.13	0.00	0.00	2.00	23.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	Precio Unitario	2025		2026		2027		2028											
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN C.M.N					35,767,351.39		16,356,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,600,333.65					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,678.51					
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87					
Actividad Operativa: C0025 - GESTIÓN DE PLANEAMIENTO DE LA FACULTAD DE OBSTETRIC					3,172.62		0.00		2,107.03		0.00		2,107.03		0.00		0.00					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					232.62		0.00		367.03		0.00		367.03		0.00		0.00					
717200170034 B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.271400		10.00	2.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
717200170040 B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.354000		10.00	3.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
717300110036 B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	1.380000		5.00	6.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
718500050032 B	CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	1.003000		6.00	6.02	0.00	0.00	6.00	6.02	0.00	0.00	6.00	6.02	0.00	0.00	0.00	0.00				
718500080010 B	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	2.400000		7.00	16.80	0.00	0.00	7.00	16.80	0.00	0.00	7.00	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					40.00		0.00		40.00		0.00		40.00		0.00		0.00					
070400190001 B	CINTA AISLANTE DE 3/4 in X 20 m	UNIDAD	8.000000		5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1 99.1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES					1,700.00		0.00		1,700.00		0.00		1,700.00		0.00		0.00					
858500010150 B	BANDEROLA DE PANA 2.00 m X 3.50 m	UNIDAD	1,700.000000		1.00	1,700.00	0.00	0.00	1.00	1,700.00	0.00	0.00	1.00	1,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					1,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00					
210100010084 S	GASTOS DE MEMBRESIA	SERVICIO			1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0032 - GESTIÓN DE CONVENIOS DE LA FACULTAD DE OBSTETRICIA					1,778.63		0.00		157.63		0.00		178.62		0.00		0.00					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					778.62		0.00		157.63		0.00		178.62		0.00		0.00					
710600010071 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.997391		15.00	104.96	0.00	0.00	12.00	83.97	0.00	0.00	15.00	104.96	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010187 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.600000		3.00	1.80	0.00	0.00	3.00	1.80	0.00	0.00	3.00	1.80	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010192 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.186005		10.00	31.86	0.00	0.00	10.00	31.86	0.00	0.00	10.00	31.86	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010193 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000		10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
717200050227 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000		50.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					1,000.01		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00					
901000010008 S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO			1.00	1,000.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0068 - FORMACIÓN INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E.P. DE MEDICI					2,997.65		0.00		658.07		0.00		658.07		0.00		0.00					
2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					2.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00					
767500840001 B	ALMOHADILLA (PAD) PARA MOUSE	UNIDAD	1.000000		2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					995.65		0.00		658.07		0.00		658.07		0.00		0.00					
710300120160 B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON	UNIDAD	1.000000		6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
710600010012 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.270000		8.00	58.16	0.00	0.00	10.00	72.70	0.00	0.00	10.00	72.70	0.00	0.00	0.00	0.00				



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION C.M.N.						36,767,361.39		16,356,487.62		28,872,161.12		22,596,632.41		16,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77
1-03 RECURSOS ORDINARIOS						26,025,460.16		16,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA						1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49
Actividad Operativa C0068 - FORMACIÓN INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E P DE MEDICI						2,987.66		0.00		658.07		0.00		658.07		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						986.66		0.00		658.07		0.00		658.07		0.00		0.00		0.00
710600040025	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	7.530000	3.00	77.59	0.00	0.00	2.00	15.06	0.00	0.00	2.00	15.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	2.00	9.54	0.00	0.00	2.00	9.54	0.00	0.00	2.00	9.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.500000	2.00	25.00	0.00	0.00	2.00	25.00	0.00	0.00	2.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.637000	4.00	2.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110082	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO PALANCA CON YUNQUE GIRATORIO	UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000150004	B	PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	2.360000	3.00	7.08	0.00	0.00	2.00	4.72	0.00	0.00	2.00	4.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000230014	B	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	5.263333	2.00	10.53	0.00	0.00	2.00	10.53	0.00	0.00	2.00	10.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.600000	10.00	6.00	0.00	0.00	20.00	12.00	0.00	0.00	20.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	10.00	7.00	0.00	0.00	20.00	14.00	0.00	0.00	20.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	10.00	7.00	0.00	0.00	20.00	14.00	0.00	0.00	20.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	20.00	6.37	0.00	0.00	12.00	3.82	0.00	0.00	12.00	3.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.014800	3.00	3.04	0.00	0.00	1.00	1.01	0.00	0.00	1.00	1.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	3.00	4.25	0.00	0.00	3.00	4.25	0.00	0.00	3.00	4.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090049	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO CHICO COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00					

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2025		2026		2027		2028							
Código del ítem	Tip	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN					38,767,381.39	15,356,487.82	28,872,161.12	22,696,632.41	15,698,414.38	4,622,015.73	4,800,679.51	1,250,198.77						
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					28,335,489.16	15,433,767.62	24,539,046.41	20,826,139.60	11,756,471.49	2,748,413.19	4,800,679.51	1,086,038.77						
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07	258,234.70	546,643.83	58,489.04	534,551.30	59,165.50	178,037.67	31,801.49						
Actividad Operativa C0075 - FORMACION ACADÉMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E					1,681.76	317.80	1,391.13	258.33	1,363.13	230.33	24.00	24.00						
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					640.46	276.50	391.13	258.33	363.13	230.33	24.00	24.00						
710300060101 B		GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	2.053208	2.00	4.11	0.00	0.00	2.00	4.11	0.00	0.00	2.00	4.11	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120202 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160011 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.270000	5.00	36.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010070 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.490000	5.00	32.45	0.00	0.00	5.00	32.45	0.00	0.00	5.00	32.45	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010081 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.080000	5.00	35.40	0.00	0.00	5.00	35.40	0.00	0.00	5.00	35.40	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	3.00	19.62	2.00	13.08	5.00	32.70	0.00	0.00	5.00	32.70	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120002 B		MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	1.470824	150.00	220.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010028 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.543333	2.00	1.08	2.00	1.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	6.00	7.20	6.00	7.20	6.00	7.20	6.00	7.20	6.00	7.20	6.00	7.20	0.00	0.00
715000200007 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	1.00	3.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230014 B		TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	5.263333	3.00	15.79	3.00	15.79	3.00	15.79	3.00	15.79	3.00	15.79	3.00	15.79	0.00	0.00
715000320008 B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	1.135000	1.00	1.14	0.00	0.00	1.00	1.14	0.00	0.00	1.00	1.14	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.191667	40.00	47.66	40.00	47.67	40.00	47.67	40.00	47.67	40.00	47.67	40.00	47.67	0.00	0.00
716000010022 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191667	40.00	47.66	40.00	47.67	40.00	47.67	40.00	47.67	40.00	47.67	40.00	47.67	0.00	0.00
716000010187 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.600000	40.00	24.00	40.00	24.00	40.00	24.00	40.00	24.00	40.00	24.00	40.00	24.00	40.00	24.00
716000010208 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	40.00	28.00	40.00	28.00	40.00	28.00	40.00	28.00	40.00	28.00	40.00	28.00	0.00	0.00
716000010205 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	40.00	28.00	40.00	28.00	40.00	28.00	40.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	20.00	6.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	0.00	0.00
718500050032 B		CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	1.003000	1.00	1.01	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					41.30	41.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
715000440001 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	2.065000	20.00	41.30	20.00	41.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00						
100100010008 S		SERVICIO DE ATENCIÓN PARA EVENTOS DIVERSOS	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CANTIDAD Y/O VALORES																				
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN COMÚN					35,767,361.89		16,356,487.82		28,872,161.12		22,696,632.41		15,998,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					28,335,488.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,135.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,065,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,429.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.00	
Actividad Operativa C0083 - ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA Y ACADÉMICA DE LA EP DE IN					2,916.67		0.00		2,885.97		0.00		2,885.97		0.00		11.57		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,916.67		0.00		1,885.97		0.00		1,885.97		0.00		11.57		0.00	
710300120202 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010081 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.080000	2.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040024 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	4.00	26.16	0.00	0.00	4.00	26.16	0.00	0.00	4.00	26.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100234 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.500000	1.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010001 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.191667	7.00	8.34	0.00	0.00	7.00	8.34	0.00	0.00	7.00	8.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010193 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060374 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	2.313333	5.00	11.57	0.00	0.00	5.00	11.57	0.00	0.00	5.00	11.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060381 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA	UNIDAD	1.156667	10.00	11.57	0.00	0.00	10.00	11.57	0.00	0.00	10.00	11.57	0.00	0.00	10.00	11.57	0.00	
716000060423 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.912000	5.00	9.56	0.00	0.00	5.00	9.56	0.00	0.00	5.00	9.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000160013 B		TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	11.565000	1.00	11.57	0.00	0.00	1.00	11.57	0.00	0.00	1.00	11.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000160014 B		TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.345200	3.00	4.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170185 B		PAPEL LUSTRE 50 cm X 65 cm COLOR ANARANJADO	CIENTO	17.700000	1.00	17.70	0.00	0.00	1.00	17.70	0.00	0.00	1.00	17.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717300110091 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	UNIDAD	2.124000	25.00	53.10	0.00	0.												

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo				2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
		Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N					35,767,361.55		16,356,487.62		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.15		15,433,767.62		24,939,046.41		20,825,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		59,433.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0091 - ORGANIZACIÓN ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE MEDICINA VE					2,995.07		0.00		3,109.46		0.00		3,109.46		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,995.07		0.00		3,109.46		0.00		3,109.46		0.00		0.00		0.00	
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.270000	20.00	145.40	0.00	0.00	20.00	145.40	0.00	0.00	20.00	145.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060042	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	3.162402	5.00	15.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100238	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	21.228000	3.00	63.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.637000	8.00	5.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	20.00	24.00	0.00	0.00	20.00	24.00	0.00	0.00	20.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	68.000000	2.00	136.00	0.00	0.00	3.00	204.00	0.00	0.00	3.00	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150004	B	PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	2.360000	2.00	4.72	0.00	0.00	2.00	4.72	0.00	0.00	2.00	4.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	1.015000	4.00	4.06	0.00	0.00	4.00	4.06	0.00	0.00	4.00	4.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220021	B	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	20.000000	4.00	80.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230014	B	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	5.263333	3.00	15.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.600000	20.00	12.00	0.00	0.00	20.00	12.00	0.00	0.00	20.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	20.00	14.00	0.00	0.00	20.00	14.00	0.00	0.00	20.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	20.00	14.00	0.00	0.00	20.00	14.00	0.00	0.00	20.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	60.00	19.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060041	C	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.501600	10.00	25.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060540	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060541	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060547	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.200000	10.00	32.00	0.00	0.00	4.00	12.80	0.00	0.00	4.00	12.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090045	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO CHICO COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	7.00	31.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090052	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.253800	3.00	6.76	0.00	0.00	3.00	6.76	0.00	0.00	3.00	6.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	11.565000	3.00	34.70	0.00	0.00	3.00	34.70	0.00	0.00	3.00	34.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.345200	3.00	4.04	0.00	0.00	3.00	4.04	0.00	0.00	3.00	4.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000260005	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR AZUL	UNIDAD	10.820000	10.00	108.20	0.00	0.00	30.00	324.60	0.00	0.00	30.00	324.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000260007	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR NEGRO	UNIDAD	10.820000	10.00	108.20	0.00	0.00	30.00	324.60	0.00	0.00	30.00	324.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	25.00	300.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

CANTIDAD Y/O VALORES																							
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN C.M.II					35,757	351.39	16,356	447.52	28,072	151.12	22,596	632.41	15,698	414.38	4,522	015.73	4,800	333.89	1,250	198.77			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					29,335	409.16	15,433	747.52	24,339	046.41	20,826	139.60	11,756	471.49	2,748	413.19	4,600	679.51	1,086	038.77			
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164	723.07	258	234.70	546	043.83	58	489.04	534	551.30	59	165.50	176	037.87	31	801.49			
Actividad Operativa C0091 - ORGANIZACIÓN ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE MEDICINA VE					2,395	07	0.00		3,109	46	0.00		3,109	46	0.00		0.00		0.00				
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,395	07	0.00		3,109	46	0.00		3,109	46	0.00		0.00		0.00				
717200140221	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	10.385000	2.00	20.77	0.00	0.00	3.00	31.16	0.00	0.00	3.00	31.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200170040	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.354000	20.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	1.003000	3.00	3.01	0.00	0.00	3.00	3.01	0.00	0.00	3.00	3.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	3.00	10.50	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
767400063002	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF289A NEGRO	UNIDAD	660.493125	2.00	1,320.99	0.00	0.00	2.00	1,320.99	0.00	0.00	2.00	1,320.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
767500590010	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	27.000000	4.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa C0100 - ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA DE LA FACULTAD DE INGENIE					2,939	83	60.00		98	80	0.00		98	80	0.00		0.00		0.00				
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,932	83	60.00		98	80	0.00		98	80	0.00		0.00		0.00				
503300250039	B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.540000	5.00	17.70	0.00	0.00	5.00	17.70	0.00	0.00	5.00	17.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
710300060084	B	GOMA EN BARRA X 21 g APROX.	UNIDAD	1.463175	5.00	7.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
710300060101	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	2.053208	2.00	4.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
710300120202	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.000000	200.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	12.00	78.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
710600060042	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	3.162402	5.00	15.81	0.00	0.00	5.00	15.81	0.00	0.00	5.00	15.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	5.00	23.84	0.00	0.00	5.00	23.84	0.00	0.00	5.00	23.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
710600120069	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	4.825833	1.00	4.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
711100010028	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.543333	50.00	27.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	150.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
715000220029	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.554600	30.00	16.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000010001	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.191667	10.00	11.92	0.00	0.00	10.00	11.92	0.00	0.00	10.00	11.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000010022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191667	10.00	11.92	0.00	0.00	10.00	11.92	0.00	0.00	10.00	11.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	16.61	0.00	0.00	10.00	16.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	1.00	0.00	0.00	10.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000040045	B	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.590000	50.00	29.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	5.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	10.00	120.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					35,787,361.39		18,356,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					25,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,436,139.60		11,756,471.49		2,742,413.13		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		545,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0100 - ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA DE LA FACULTAD DE INGENIE					2,939.83		60.00		98.80		0.00		98.80		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,932.83		60.00		98.80		0.00		98.80		0.00		0.00		0.00	
718500060001 B CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100 CAJA 1.805400					8.00	14.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500060002 B CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100 UNIDAD 1.534000					2.00	3.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400063721 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 230X W2300X NEGRO UNIDAD 715.000000					1.00	715.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400063723 B TÓNER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 230X W2301X CIAN UNIDAD 715.000000					1.00	715.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400063727 B TÓNER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 230X W2303X MAGENTA UNIDAD 715.000000					1.00	715.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					7.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
139200100125 B JABON LIQUIDO PARA BEBE X 300 ML UNIDAD 7.000000					1.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0108 - GESTIÓN DE CONVENIOS PARA LA FACULTAD DE MEDICINA VE					2,096.13		0.00		2,256.87		0.00		2,256.87		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,856.13		0.00		366.15		0.00		366.15		0.00		0.00		0.00	
710300010046 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd UNIDAD 9.204016					6.00	55.22	0.00	0.00	3.00	27.61	0.00	0.00	3.00	27.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX. UNIDAD 3.587000					4.00	14.35	0.00	0.00	4.00	14.35	0.00	0.00	4.00	14.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060101 B GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR UNIDAD 2.053208					2.00	4.11	0.00	0.00	1.00	2.05	0.00	0.00	1.00	2.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012016C B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON UNIDAD 1.000000					30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160024 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1/2 in X 40 yd UNIDAD 1.310000					10.00	13.10	0.00	0.00	2.00	2.62	0.00	0.00	2.00	2.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m UNIDAD 4.767500					10.00	47.68	0.00	0.00	6.00	28.61	0.00	0.00	6.00	28.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE UNIDAD 0.637000					5.00	3.19	0.00	0.00	5.00	3.19	0.00	0.00	5.00	3.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO UNIDAD 1.200000					6.00	7.20	0.00	0.00	3.00	3.60	0.00	0.00	3.00	3.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150004 B PORTA CLIPS ACRILICO UNIDAD 2.360000					4.00	9.44	0.00	0.00	2.00	4.72	0.00	0.00	2.00	4.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA UNIDAD 3.000000					4.00	12.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220021 B TAJADOR DE MESA DE METAL UNIDAD 20.000000					2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO UNIDAD 1.191667					20.00	23.83	0.00	0.00	2.00	2.38	0.00	0.00	2.00	2.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 1.191667					20.00	23.83	0.00	0.00	4.00	4.77	0.00	0.00	4.00	4.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO UNIDAD 0.600000					10.00	6.00	0.00	0.00	10.00	6.00	0.00	0.00	10.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 0.700000					10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 0.700000					10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR UNIDAD 0.318600					24.00	7.65	0.00	0.00	12.00	3.82	0.00	0.00	12.00	3.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Página : 16 de 376

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILO VALDIZAMA
RECTOR
HUÁNUCO

UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
JEFE
HUÁNUCO

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION COMN						35,767,361.39		16,366,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.18		16,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA						1,164,721.07		258,234.70		546,043.81		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49
Actividad Operativa C0108 - GESTIÓN DE CONVENIOS PARA LA FACULTAD DE MEDICINA VE						2,096.13		0.00		2,256.87		0.00		2,256.87		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,856.13		0.00		366.15		0.00		366.15		0.00		0.00		0.00
716000050016	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	54.410000	2.00	108.82	0.00	0.00	2.00	108.82	0.00	0.00	2.00	108.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060410	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.501600	4.00	10.01	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.014800	4.00	4.06	0.00	0.00	2.00	2.03	0.00	0.00	2.00	2.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	6.00	8.49	0.00	0.00	3.00	4.25	0.00	0.00	3.00	4.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000070002	B	PORTAMINA 0.5 MM	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090053	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR ROJO	UNIDAD	3.221400	2.00	6.44	0.00	0.00	2.00	6.44	0.00	0.00	2.00	6.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090054	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	5.840000	2.00	11.68	0.00	0.00	2.00	11.68	0.00	0.00	2.00	11.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000110036	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24	UNIDAD	1.250800	8.00	10.01	0.00	0.00	2.00	2.50	0.00	0.00	2.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030360	B	CUADERNO CUADRICULADO IMPRESO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	2.000000	6.00	12.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	60.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110036	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	1.380000	15.00	20.70	0.00	0.00	15.00	20.70	0.00	0.00	15.00	20.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	1.003000	10.00	10.03	0.00	0.00	3.00	3.01	0.00	0.00	3.00	3.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	6.00	21.00	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE																		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN C.M.N.					35,767,361.39		16,366,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		15,608,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,085,838.77		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.15		15,433,767.52		24,939,046.41		20,826,139.50		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,085,838.77		
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		59,449.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,601.49		
Actividad Operativa: C0109 - GESTIÓN DE PLANEAMIENTO DE LA FACULTAD DE MEDICINA Y					931.81		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					10.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
767500840001 B ALMOHADILLA (PAD) PARA MOUSE UNIDAD 1.000000					10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					921.81		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
646100010005 B BANDEJA DE PLASTICO PARA ESCRITORIO 2 PISOS UNIDAD 30.000000					3.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO UNIDAD 7.270000					30.00	218.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040024 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 EMP X 25 6.540000					4.00	26.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100234 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4 EMP X 50 12.500000					4.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110082 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO PALANCA CON YUNQUE GIRATORIO UNIDAD 50.000000					4.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120022 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX. UNIDAD 25.000000					4.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190001 B REGLA DE PLASTICO 30 CM UNIDAD 1.015000					4.00	4.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000210027 B TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL UNIDAD 1.000000					6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000230014 B TIJERA DE METAL DE 8 in UNIDAD 5.263333					4.00	21.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170036 B PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO UNIDAD 0.354000					20.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170037 B PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR VERDE UNIDAD 0.160000					20.00	3.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170040 B PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE UNIDAD 0.354000					20.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170043 B PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR FUCSIA UNIDAD 1.000000					20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170047 B PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR LILA UNIDAD 0.354000					20.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767500590010 B MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB UNIDAD 27.000000					6.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0113 - GESTION DEL PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO DE LA FACULTAD					3,672.17		839.37		3,062.93		430.41		3,109.56		430.41		69.00		0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,666.17		834.37		3,061.93		430.41		3,108.56		430.41		69.00		0.00		
710300010046 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd UNIDAD 9.204016					10.00	92.04	0.00	0.00	10.00	92.04	0.00	0.00	10.00	92.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300060057 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX. UNIDAD 3.587000					20.00	71.74	0.00	0.00	7.00	25.11	0.00	0.00	20.00	71.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300060076 B GOMA LIQUIDA X 200 g UNIDAD 1.800000					10.00	18.00	0.00	0.00	10.00	18.00	0.00	0.00	10.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120116 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS UNIDAD 12.354667					5.00	61.78	5.00	61.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160002 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd UNIDAD 4.319000					20.00	86.38	0.00	0.00	20.00	86.38	0.00	0.00	20.00	86.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160006 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd UNIDAD 6.608000					20.00	132.16	0.00	0.00	20.00	132.16	0.00	0.00	20.00	132.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



				CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN					35,767,361.39		16,356,437.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		11,522,018.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					28,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		545,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0113 - GESTION DEL PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO DE LA FACULTAD					3,672.17		839.37		3,062.93		430.41		3,109.56		430.41		69.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,666.17		834.37		3,061.93		430.41		3,108.56		430.41		69.00		0.00	
710300160011 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd	UNIDAD	8.000000	15.00	120.00	0.00	0.00	15.00	120.00	0.00	0.00	15.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010005 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	6.006200	10.00	60.06	0.00	0.00	10.00	60.06	0.00	0.00	10.00	60.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010012 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.270000	10.00	72.70	0.00	0.00	10.00	72.70	0.00	0.00	10.00	72.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010015 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.750000	10.00	67.50	0.00	0.00	10.00	67.50	0.00	0.00	10.00	67.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010071 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.997391	10.00	69.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100234 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.500000	3.00	37.50	3.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	10.00	12.00	10.00	12.00	10.00	12.00	10.00	12.00	10.00	12.00	10.00	12.00	0.00	0.00	0.00	
715000110006 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (150 HOJAS)	UNIDAD	117.244706	1.00	117.24	0.00	0.00	1.00	117.24	0.00	0.00	1.00	117.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190001 B		REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	1.015000	3.00	3.04	3.00	3.05	3.00	3.05	3.00	3.05	3.00	3.05	3.00	3.05	0.00	0.00	0.00	
715000190014 B		REGLA DE METAL 30 CM	UNIDAD	2.312800	3.00	6.94	3.00	6.94	3.00	6.94	3.00	6.94	3.00	6.94	3.00	6.94	0.00	0.00	0.00	
715000190016 B		REGLA DE METAL 60 cm	UNIDAD	4.177000	3.00	12.53	3.00	12.53	3.00	12.53	3.00	12.53	3.00	12.53	3.00	12.53	0.00	0.00	0.00	
715000190072 B		JUEGO DE REGLAS DE PLASTICO X 4 PIEZAS	UNIDAD	5.000000	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000200007 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000200008 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO PALANCA	UNIDAD	39.282857	2.00	78.57	0.00	0.00	2.00	78.57	0.00	0.00	2.00	78.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000220021 B		TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	2.00	40.00	2.00	40.00	2.00	40.00	2.00	40.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	
715000220025 B		TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.554600	15.00	8.32	15.00	8.32	15.00	8.32	15.00	8.32	15.00	8.32	15.00	8.32	0.00	0.00	0.00	
715000230014 B		TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	5.263333	3.00	15.79	3.00	15.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000320006 B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO CHICO	UNIDAD	2.088750	20.00	41.77	20.00	41.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000320007 B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	2.041667	10.00	20.41	10.00	20.42	10.00	20.42	10.00	20.42	10.00	20.42	10.00	20.42	0.00	0.00	0.00	0.00
715000440001 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	2.065000	15.00	30.97	15.00	30.98	15.00	30.98	15.00	30.98	15.00	30.98	15.00	30.98	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.191667	30.00	35.75	30.00	35.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010002 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.191667	30.00	35.75	30.00	35.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010022 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191667	30.00	35.75	30.00	35.75	30.00	35.75	30.00	35.75	30.00	35.75	30.00	35.75	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.600000	30.00	18.00	30.00	18.00	30.00	18.00	30.00	18.00	30.00	18.00	30.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010192 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.186005	30.00	95.58	30.00	95.58	30.00	95.58	30.00	95.58	30.00	95.58	30.00	95.58	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	30.00	120.00	30.00	120.00	30.00	120.00	30.00	120.00	30.00	120.00	30.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



						CANTIDAD Y/O VALORES														
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN					35,767,351.35		16,356,437.82		28,872,161.12		22,596,632.41		16,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.90		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTIÓN DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,409.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0113 - GESTION DEL PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO DE LA FACULTAD					3,672.17		839.37		3,062.93		430.41		3,109.56		430.41		69.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,666.17		834.37		3,061.93		430.41		3,108.56		430.41		69.00		0.00	
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.242000	30.00	67.26	0.00	0.00	30.00	67.26	0.00	0.00	30.00	67.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010196	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA	UNIDAD	1.687333	30.00	50.62	30.00	50.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	30.00	21.00	30.00	21.00	30.00	21.00	30.00	21.00	30.00	21.00	30.00	21.00	0.00	0.00	0.00	
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	60.00	42.00	0.00	0.00	60.00	42.00	0.00	0.00	60.00	42.00	0.00	0.00	60.00	42.00	0.00	
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	60.00	19.12	0.00	0.00	60.00	19.12	0.00	0.00	60.00	19.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.700000	30.00	81.00	0.00	0.00	30.00	81.00	0.00	0.00	30.00	81.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060414	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.947100	30.00	58.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.700000	30.00	81.00	0.00	0.00	30.00	81.00	0.00	0.00	30.00	81.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060416	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	0.940000	30.00	28.20	0.00	0.00	30.00	28.20	0.00	0.00	30.00	28.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060425	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA NEGRO	UNIDAD	1.651667	20.00	33.03	0.00	0.00	20.00	33.03	0.00	0.00	20.00	33.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	30.00	42.47	0.00	0.00	30.00	42.47	0.00	0.00	30.00	42.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000070002	B	PORTAMINA 0.5 MM	UNIDAD	1.000000	60.00	60.00	0.00	0.00	60.00	60.00	0.00	0.00	60.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090045	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO CHICO COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	
716000090051	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO CHICO COLOR ROJO	UNIDAD	4.500000	6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090054	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	5.840000	1.00	5.84	1.00	5.84	1.00	5.84	1.00	5.84	1.00	5.84	1.00	5.84	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	10.00	120.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050234	B	PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A3	EMP X 500	40.120000	2.00	80.24	0.00	0.00	2.00	80.24	0.00	0.00	2.00	80.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	1.003000	20.00	20.06	0.00	0.00	20.00	20.06	0.00	0.00	20.00	20.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050041	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	5.286667	8.00	42.29	0.00	0.00	8.00	42.29	0.00	0.00	8.00	42.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400063002	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF289A NEGRO	UNIDAD	660.493125	1.00	660.49	0.00	0.00	1.00	660.49	0.00	0.00	1.00	660.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400063275	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 328Y AMARILLO	UNIDAD	0.100000	3.00	0.30	0.00	0.00	3.00	0.30	0.00	0.00	3.00	0.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006328C	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 328C CIAN	UNIDAD	0.100000	3.00	0.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400063281	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 328M MAGENTA	UNIDAD	0.100000	3.00	0.30	0.00	0.00	3.00	0.30	0.00	0.00	3.00	0.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400063282	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 328K NEGRO	UNIDAD	450.000000	1.00	450.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.					35,767,351.38		16,366,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0113 - GESTION DEL PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO DE LA FACULTAD					3,672.17		839.37		3,062.93		430.41		3,109.56		430.41		69.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					6.00		5.00		1.00		0.00		1.00		0.00		0.00		0.00	
17010003017C S SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE EQUIPOS DE COMPUTO					1.00	6.00	1.00	5.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa C0140 - GESTIÓN DE PRACTICAS PREPROFESIONALES DE LOS ESTUC					86,758.74		0.00		86,715.70		0.00		86,715.70		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					164.00		0.00		164.00		0.00		164.00		0.00		0.00		0.00	
090600030027 B CAFÉ INSTANTÁNEO X 200 g LATA					2.00	64.00	0.00	0.00	2.00	64.00	0.00	0.00	2.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091100070041 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L UNIDAD					10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					102.74		0.00		59.70		0.00		59.70		0.00		0.00		0.00	
710300060057 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX. UNIDAD					12.00	43.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000170008 B PORTA SELLOS DE METAL DE 1 PISO UNIDAD					1.00	4.70	0.00	0.00	1.00	4.70	0.00	0.00	1.00	4.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000080156 B SELLO AUTOENTINTABLE DE 48 mm X 16 mm APROX. UNIDAD					1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
737000110008 B SILICONA PEGAMENTO EN BARRA 7.4 mm X 26 cm KLG					1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					12.00		0.00		12.00		0.00		12.00		0.00		0.00		0.00	
410200070001 B PISTOLA PARA ENGOMAR EN BARRA DELGADA UNIDAD					1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					80.00		0.00		80.00		0.00		80.00		0.00		0.00		0.00	
646100070025 B BIDON DE POLIPROPILENO CON DISPENSADOR X 10 L UNIDAD					1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					86,400.00		0.00		86,400.00		0.00		86,400.00		0.00		0.00		0.00	
071100380382 S SERVICIO DE SUPERVISION, GESTION Y EVALUACION ACADEMICA					1.00	86,400.00	0.00	0.00	1.00	86,400.00	0.00	0.00	1.00	86,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa C0141 - FORMACION ACADEMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E					13,256.04		0.00		13,053.22		0.00		11,528.32		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					162.00		0.00		162.00		0.00		162.00		0.00		0.00		0.00	
091100020072 B AGUA MINERAL SIN GAS X 620 mL X 6 UNIDAD					15.00	162.00	0.00	0.00	15.00	162.00	0.00	0.00	15.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,035.61		0.00		1,905.22		0.00		1,905.22		0.00		0.00		0.00	
317500100003 B PUNTERO LASER (MENOR DE 1/4 UIT) UNIDAD					1.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
503300250035 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd UNIDAD					10.00	35.40	0.00	0.00	10.00	35.40	0.00	0.00	10.00	35.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
646100010056 B BANDEJA DE PLÁSTICO PARA ESCRITORIO 3 PISOS UNIDAD					2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300010014 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 36 yd UNIDAD					6.00	4.20	0.00	0.00	6.00	4.20	0.00	0.00	6.00	4.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012016C B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON UNIDAD					20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600120002 B MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4 UNIDAD					5.00	7.35	0.00	0.00	5.00	7.35	0.00	0.00	5.00	7.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN						38,767,351.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		15,598,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,500,579.51		1,086,038.77
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA						1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49
Actividad Operativa C0141 - FORMACION ACADEMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E						13,256.04		0.00		13,053.22		0.00		11,528.32		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,035.61		0.00		1,905.22		0.00		1,905.22		0.00		0.00		0.00
711100010052 B		BORRADOR NEGRO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.743000	12.00	8.92	0.00	0.00	12.00	8.92	0.00	0.00	12.00	8.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	4.00	4.80	0.00	0.00	4.00	4.80	0.00	0.00	4.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190014 B		REGLA DE METAL 30 CM	UNIDAD	2.312800	2.00	4.63	0.00	0.00	2.00	4.63	0.00	0.00	2.00	4.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000300026 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	9.630000	2.00	19.26	0.00	0.00	2.00	19.26	0.00	0.00	2.00	19.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000440001 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	2.065000	25.00	51.63	0.00	0.00	25.00	51.63	0.00	0.00	25.00	51.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000450002 B		CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DIGITOS	UNIDAD	28.000000	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	30.00	21.00	0.00	0.00	30.00	21.00	0.00	0.00	30.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	25.00	17.50	0.00	0.00	25.00	17.50	0.00	0.00	25.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010223 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO.	EMP X 50	0.600000	25.00	15.00	0.00	0.00	25.00	15.00	0.00	0.00	25.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	8.00	2.55	0.00	0.00	8.00	2.55	0.00	0.00	8.00	2.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060540 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060541 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060542 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080114 B		SELLO DE JEBE "CARGO"	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080117 B		SELLO DE JEBE "RECEPCION"	UNIDAD	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080152 B		SELLO DE JEBE POST FIRMA	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080389 B		SELLO AUTOENTINTABLE REDONDO DE 28 mm APROX.	UNIDAD	37.000000	1.00	37.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030125 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	4.779000	3.00	14.34	0.00	0.00	3.00	14.34	0.00	0.00	3.00	14.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050242 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	EMP X 500	27.000000	2.00	54.00	0.00	0.00	2.00	54.00	0.00	0.00	2.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140221 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	10.385000	1.00	10.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500060001 B		CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	CAJA	1.805400	5.00	9.03	0.00	0.00	5.00	9.03	0.00	0.00	5.00	9.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080010 B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	2.400000	5.00	12.00	0.00	0.00	5.00	12.00	0.00	0.00	5.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080021 B		GRAPA 23/8 X 1000	UNIDAD	2.130000	5.00	10.65	0.00	0.00	5.00	10.65	0.00	0.00	5.00	10.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062570 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03623 NEGRO	UNIDAD	789.455000	1.00	789.46	0.00	0.00	1.00	789.46	0.00	0.00	1.00	789.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590018 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 128 GB	UNIDAD	55.000000	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION C.M.N.					36,797,351.39		16,356,487.82		20,872,161.12		22,496,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,439.16		15,433,767.62		24,939,046.41		23,626,139.60		11,766,471.49		2,748,413.19		4,600,679.61		1,055,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0141 - FORMACION ACADEMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E					13,256.04		0.00		13,053.22		0.00		11,528.32		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					85.60		0.00		85.60		0.00		85.60		0.00		0.00		0.00	
135000050057 B ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 30 cm APROX.					2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000130004 B RECOGEDOR DE METAL TAMAÑO MEDIANO					2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160343 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 100 HOJAS					12.00	45.60	0.00	0.00	12.00	45.60	0.00	0.00	12.00	45.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1.99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					180.00		0.00		180.00		0.00		180.00		0.00		0.00		0.00	
767500010143 B EXTENSION DE CABLE USB DE 10 m					2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 9.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					118.90		0.00		118.90		0.00		100.00		0.00		0.00		0.00	
139200100026 B JABON GERMICIDA LIQUIDO					2.00	18.90	0.00	0.00	2.00	18.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
235200050152 B RELOJ DE PLÁSTICO PARA PARED					1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 9.1.99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					173.50		0.00		101.50		0.00		95.50		0.00		0.00		0.00	
283400100065 B PILA ALCALINA AAA 1.5 V					PAR	6.000000	12.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400100070 B PILA ALCALINA AA 1.5 V					PAR	6.000000	12.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
646100070014 B BIDON DE PLASTICO X 20 L					1.00	29.50	0.00	0.00	1.00	29.50	0.00	0.00	1.00	29.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.1.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					2,000.43		0.00		2,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
901000010003 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE					1.00	2,000.43	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.10.1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
100100010008 S SERVICIO DE ATENCIÓN PARA EVENTOS DIVERSOS					1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		1,500.0							

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2025		2026		2027		2028							
Código del ítem	Tip	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					38,767,561.39	16,366,487.82	28,872,151.12	22,596,632.41	15,696,414.38	4,522,015.73	4,800,333.89	1,250,198.77						
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					29,335,485.16	15,433,767.62	24,939,046.41	20,826,135.90	11,756,471.49	2,748,413.19	4,600,679.51	1,086,038.77						
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07	258,234.70	546,043.83	50,465.04	534,551.30	59,165.50	176,037.87	31,801.49						
Actividad Operativa: C0148 - FORMACION ACADEMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E					3,255.33	1,400.00	4,715.10	0.00	4,702.70	0.00	0.00	0.00						
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,755.33	0.00	2,715.10	0.00	2,702.70	0.00	0.00	0.00						
47510003119C B		PORTA NOTAS ECOLÓGICO IMPRESO 8.2 cm X 8.6 cm APROX. CON NOTAS Y BANDERITAS ADHESIVAS	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330025003E B		CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.540000	2.00	7.08	0.00	0.00	2.00	7.08	0.00	0.00	2.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00
646100010056 B		BANDEJA DE PLÁSTICO PARA ESCRITORIO 3 PISOS	UNIDAD	60.000000	3.00	180.00	0.00	0.00	3.00	180.00	0.00	0.00	3.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001004C B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 55 yd	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010046 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd	UNIDAD	9.204016	6.00	55.22	0.00	0.00	6.00	55.22	0.00	0.00	6.00	55.22	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010048 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	2.961786	6.00	17.77	0.00	0.00	6.00	17.77	0.00	0.00	6.00	17.77	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057 B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	3.587000	12.00	43.04	0.00	0.00	12.00	43.04	0.00	0.00	12.00	43.04	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060101 B		GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	2.053208	6.00	12.32	0.00	0.00	6.00	12.32	0.00	0.00	6.00	12.32	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012016C B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160002 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd	UNIDAD	4.319000	6.00	25.91	0.00	0.00	3.00	12.96	0.00	0.00	3.00	12.96	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160006 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	UNIDAD	6.608000	6.00	39.65	0.00	0.00	6.00	39.65	0.00	0.00	6.00	39.65	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	8.00	52.32	0.00	0.00	8.00	52.32	0.00	0.00	8.00	52.32	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	6.00	28.61	0.00	0.00	6.00	28.61	0.00	0.00	6.00	28.61	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120002 B		MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	1.470824	24.00	35.30	0.00	0.00	24.00	35.30	0.00	0.00	24.00	35.30	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120003 B		MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.470819	12.00	5.65	0.00	0.00	12.00	5.65	0.00	0.00	12.00	5.65	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110006 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (150 HOJAS)	UNIDAD	117.244706	1.00	117.24	0.00	0.00	1.00	117.24	0.00	0.00	1.00	117.24	0.00	0.00	0.00	0.00
71500014001C B		PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150004 B		PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	2.360000	2.00	4.72	0.00	0.00	2.00	4.72	0.00	0.00	2.00	4.72	0.00	0.00	0.00	0.00
715000170008 B		PORTA SELLOS DE METAL DE 1 PISO	UNIDAD	4.696400	3.00	14.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230044 B		TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	7.708387	3.00	23.13	0.00	0.00	3.00	23.13	0.00	0.00	3.00	23.13	0.00	0.00	0.00	0.00
715000300032 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA 2 in X 55 yd	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.191667	24.00	28.60	0.00	0.00	25.00	29.79	0.00	0.00	25.00	29.79	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.191667	24.00	28.60	0.00	0.00	24.00	28.60	0.00	0.00	24.00	28.60	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191667	25.00	29.79	0.00	0.00	25.00	29.79	0.00	0.00	25.00	29.79	0.00	0.00	0.00	0.00

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					38,747,561.39		19,366,487.62		20,972,151.12		22,590,632.41		10,198,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,230,198.77	
1.00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,409.16		15,433,767.62		24,929,046.41		20,820,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		50,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0148 - FORMACION ACADEMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E					1,255.33		1,400.00		4,715.10		0.00		4,702.70		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,755.33		0.00		2,715.10		0.00		2,702.70		0.00		0.00		0.00	
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	24.00	7.65	0.00	0.00	24.00	7.65	0.00	0.00	24.00	7.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.100000	12.00	1.20	0.00	0.00	12.00	1.20	0.00	0.00	12.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.700000	12.00	32.40	0.00	0.00	12.00	32.40	0.00	0.00	12.00	32.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060414	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.947100	12.00	23.37	0.00	0.00	12.00	23.37	0.00	0.00	12.00	23.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.700000	12.00	32.40	0.00	0.00	12.00	32.40	0.00	0.00	12.00	32.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.912000	12.00	22.94	0.00	0.00	12.00	22.94	0.00	0.00	12.00	22.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.912000	12.00	22.94	0.00	0.00	12.00	22.94	0.00	0.00	12.00	22.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	12.00	16.99	0.00	0.00	12.00	16.99	0.00	0.00	12.00	16.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	11.565000	1.00	11.57	0.00	0.00	2.00	23.13	0.00	0.00	2.00	23.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.345200	1.00	1.35	0.00	0.00	2.00	2.69	0.00	0.00	2.00	2.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	11.565000	1.00	11.57	0.00	0.00	2.00	23.13	0.00	0.00	2.00	23.13	0.00	0.00	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



				CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					38,767,351.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,086,038.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16		16,433,757.82		24,339,046.41		20,326,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0148 - FORMACION ACADEMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E.					3,255.33		1,400.00		4,715.10		0.00		4,702.70		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
352000010097 S SERVICIO DE PONENCIA					0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
050100010006 S SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACIÓN					1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0154 - ORGANIZACION ACADEMICA DE LA FACULTAD DE MEDICINA					3,045.70		0.00		3,045.70		0.00		2,687.06		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,687.06		0.00		2,687.06		0.00		2,687.06		0.00		0.00		0.00	
503300250039 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd					UNIDAD	3.540000	10.00	35.40	0.00	0.00	10.00	35.40	0.00	0.00	10.00	35.40	0.00	0.00	0.00	
710300010046 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd					UNIDAD	9.204016	5.00	46.02	0.00	0.00	5.00	46.02	0.00	0.00	5.00	46.02	0.00	0.00	0.00	
710300120166 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON					UNIDAD	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	
711100010052 B BORRADOR NEGRO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE					UNIDAD	0.743000	6.00	4.46	0.00	0.00	6.00	4.46	0.00	0.00	6.00	4.46	0.00	0.00	0.00	
715000220029 B TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ					UNIDAD	0.554600	4.00	2.22	0.00	0.00	4.00	2.22	0.00	0.00	4.00	2.22	0.00	0.00	0.00	
715000440001 B MOTA PARA PIZARRA ACRILICA					UNIDAD	2.065000	50.00	103.25	0.00	0.00	50.00	103.25	0.00	0.00	50.00	103.25	0.00	0.00	0.00	
716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					UNIDAD	0.700000	50.00	35.00	0.00	0.00	50.00	35.00	0.00	0.00	50.00	35.00	0.00	0.00	0.00	
716000010209 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO					UNIDAD	0.700000	25.00	17.50	0.00	0.00	25.00	17.50	0.00	0.00	25.00	17.50	0.00	0.00	0.00	
716000010223 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO.					EMP X 50	0.600000	25.00	15.00	0.00	0.00	25.00	15.00	0.00	0.00	25.00	15.00	0.00	0.00	0.00	
716000040112 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR					UNIDAD	0.318600	12.00	3.82	0.00	0.00	12.00	3.82	0.00	0.00	12.00	3.82	0.00	0.00	0.00	
716000060540 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL					UNIDAD	1.000000	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	
716000060541 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO					UNIDAD	1.000000	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	
716000060542 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO					UNIDAD	1.000000	45.00	45.00	0.00	0.00	45.00	45.00	0.00	0.00	45.00	45.00	0.00	0.00	0.00	
716000260005 B TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR AZUL					UNIDAD	10.820000	50.00	541.00	0.00	0.00	50.00	541.00	0.00	0.00	50.00	541.00	0.00	0.00	0.00	
716000260007 B TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR NEGRO					UNIDAD	10.820000	50.00	541.00	0.00	0.00	50.00	541.00	0.00	0.00	50.00	541.00	0.00	0.00	0.00	
716000260008 B TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR ROJO					UNIDAD	10.820000	50.00	541.00	0.00	0.00	50.00	541.00	0.00	0.00	50.00	541.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4					EMP X 500	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	
718500050032 B CLIP DE METAL 33 MM X 100					UNIDAD	1.003000	6.00	6.02	0.00	0.00	6.00	6.02	0.00	0.00	6.00	6.02	0.00	0.00	0.00	
718500050041 B CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50					UNIDAD	5.286667	10.00	52.87	0.00	0.00	10.00	52.87	0.00	0.00	10.00	52.87	0.00	0.00	0.00	
718500080026 B GRAPA 26/6 X 5000					CAJA	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	
718500140010 B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)					DOC.	6.200000	50.00	310.00	0.00	0.00	50.00	310.00	0.00	0.00	50.00	310.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					16,747,351.89		16,346,447.82		20,872,161.12		22,590,432.41		16,898,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,499.16		16,433,747.62		24,939,346.41		20,826,130.60		11,766,471.49		2,748,413.19		4,600,470.51		1,086,038.77	
Meta: 0307 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,937.97		31,801.49	
Actividad Operativa C0154 - ORGANIZACION ACADEMICA DE LA FACULTAD DE MEDICINA					3,045.70		0.00		3,045.70		0.00		2,687.06		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,687.06		0.00		2,687.06		0.00		2,687.06		0.00		0.00		0.00	
718500140013 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	2.600000	50.00	130.00	0.00	0.00	50.00	130.00	0.00	0.00	50.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					358.64		0.00		358.64		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
040100010005 S		SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	358.64	0.00	0.00	1.00	358.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa C0162 - GESTION DEL PLANEAMIENTO DE LA FACULTAD DE MEDICINA					4,993.88		11.80		3,541.46		11.80		3,541.46		11.80		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,993.88		11.80		3,541.46		11.80		3,541.46		11.80		0.00		0.00	
710300010046 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd	UNIDAD	9.204016	5.00	46.02	0.00	0.00	5.00	46.02	0.00	0.00	5.00	46.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300010048 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	2.961786	4.00	11.85	0.00	0.00	4.00	11.85	0.00	0.00	4.00	11.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120111 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.180000	12.00	14.16	10.00	11.80	10.00	11.80	10.00	11.80	10.00	11.80	10.00	11.80	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.270000	20.00	145.40	0.00	0.00	10.00	72.70	0.00	0.00	10.00	72.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.600000	50.00	30.00	0.00	0.00	12.00	7.20	0.00	0.00	12.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010206 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	20.00	14.00	0.00	0.00	20.00	33.22	0.00	0.00	20.00	33.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	20.00	14.00	0.00	0.00	20.00	14.00	0.00	0.00	20.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	20.00	6.37	0.00	0.00	16.00	5.10	0.00	0.00	16.00	5.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170035 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.271400	40.00	10.86	0.00	0.00	20.00	5.43	0.00	0.00	20.00	5.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170036 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.354000	40.00	14.16	0.00	0.00	20.00	7.08	0.00	0.00	20.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170040 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.354000	40.00	14.16	0.00	0.00	20.00	7.08	0.00	0.00	20.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170046 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR TURQUESA	UNIDAD	0.271400	40.00	10.86	0.00	0.00	20.00	5.43	0.00	0.00	20.00	5.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052377 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504120AL NEGRO	UNIDAD	41.000000	12.00	492.00	0.00	0.00	5.00	205.00	0.00	0.00	5.00	205.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052378 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504220AL CIAN	UNIDAD	40.000000	10.00	400.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052379 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504420AL AMARILLO	UNIDAD	40.000000	5.00	200.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052380 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504320AL MAGENTA	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060857 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO	UNIDAD	714.278000	2.00	1,428.56	0.00	0.00	2.00	1,428.56	0.00	0.00	2.00	1,428.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063002 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF289A NEGRO	UNIDAD	660.493125	3.00	1,981.48	0.00	0.00	2.00	1,320.99	0.00	0.00	2.00	1,320.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					35,787,351.38		16,346,487.82		26,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					20,339,489.16		15,433,767.82		24,339,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta: 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,001.49	
Actividad Operativa: C0202 - FORMACION ACADEMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E					1,803.36		1,180.40		3,030.71		0.00		3,030.71		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,803.36		1,180.40		3,030.71		0.00		3,030.71		0.00		0.00		0.00	
503300250035	B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.540000	6.00	21.24	6.00	21.24	12.00	42.48	0.00	0.00	12.00	42.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	3.587000	3.00	10.75	3.00	10.77	6.00	21.52	0.00	0.00	6.00	21.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060101	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	2.053208	6.00	12.31	6.00	12.33	12.00	24.64	0.00	0.00	12.00	24.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007C	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.490000	20.00	129.80	20.00	129.80	40.00	259.60	0.00	0.00	40.00	259.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	15.00	98.10	15.00	98.10	30.00	196.20	0.00	0.00	30.00	196.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	30.00	143.01	30.00	143.04	60.00	286.05	0.00	0.00	60.00	286.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.500000	12.00	150.00	12.00	150.00	24.00	300.00	0.00	0.00	24.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001002E	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.543333	10.00	5.43	10.00	5.44	20.00	10.87	0.00	0.00	20.00	10.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	4.00	4.80	4.00	4.80	8.00	9.60	0.00	0.00	8.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003C	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	68.000000	2.00	136.00	2.00	136.00	4.00	272.00	0.00	0.00	4.00	272.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150004	B	PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	2.360000	4.00	9.44	2.00	4.72	6.00	14.16	0.00	0.00	6.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	1.015000	2.00	2.03	0.00	0.00	2.00	2.03	0.00	0.00	2.00	2.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200008	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO PALANCA	UNIDAD	39.282857	2.00	78.57	0.00	0.00	4.00	157.13	0.00	0.00	4.00	157.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.422100	2.00	6.84	0.00	0.00	1.00	3.42	0.00	0.00	1.00	3.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000240005	B	ESPONJERO CON BASE DE PLASTICO	UNIDAD	4.000000	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000250035	B	PORTA CD DE PLASTICO TIPO SOBRE X 100	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000300032	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA 2 in X 55 yd	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320006	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO CHICO	UNIDAD	2.088750	2.00	4.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320007	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	2.041667	2.00	4.08	0.00	0.00	2.00	4.08	0.00	0.00	2.00	4.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.191667	36.00	42.90	24.00	28.60	60.00	71.50	0.00	0.00	60.00	71.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.191667	36.00	42.90	24.00	28.60	60.00	71.50	0.00	0.00	60.00	71.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191667	36.00	42.90	24.00	28.60	60.00	71.50	0.00	0.00	60.00	71.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	24.00	16.80	0.00	0.00	24.00	16.80	0.00	0.00	24.00	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	24.00	16.80	0.00	0.00	24.00	16.80	0.00	0.00	24.00	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.100000	30.00	3.00	30.00	3.00	60.00	6.00	0.00	0.00	60.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.912000	30.00	57.36	30.00	57.36	60.00	114.72	0.00	0.00	60.00	114.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

						CANTIDAD Y/O VALORES														
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN CMN					35,787,381.29		16,356,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.18		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,745,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		55,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0202 - FORMACION ACADEMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E					1,603.36		1,180.40		3,030.71		0.00		3,030.71		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,603.36		1,180.40		3,030.71		0.00		3,030.71		0.00		0.00		0.00	
716000060423 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.912000	30.00	57.36	30.00	57.36	60.00	114.72	0.00	0.00	60.00	114.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060424 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.062000	30.00	31.86	30.00	31.86	60.00	63.72	0.00	0.00	60.00	63.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	30.00	42.47	30.00	42.48	60.00	84.95	0.00	0.00	60.00	84.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090052 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.253800	6.00	13.52	4.00	9.02	10.00	22.54	0.00	0.00	10.00	22.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090054 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	5.840000	6.00	35.04	4.00	23.36	10.00	58.40	0.00	0.00	10.00	58.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000110039 B		MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24	UNIDAD	1.250800	12.00	15.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032 B		CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	1.003000	10.00	10.01	10.00	10.05	20.00	20.06	0.00	0.00	20.00	20.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050041 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	5.286667	3.00	15.85	3.00	15.87	6.00	31.72	0.00	0.00	6.00	31.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	12.00	42.00	8.00	28.00	20.00	70.00	0.00	0.00	20.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.000000	20.00	100.00	20.00	100.00	40.00	200.00	0.00	0.00	40.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060721 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE505A NEGRO	UNIDAD	0.100000	10.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0210 - ORGANIZACIÓN ACADEMICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS CC					2,209.87		811.02		1,832.06		144.00		1,832.06</							

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



				CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N					35,797,351.33		16,356,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					28,335,489.18		15,433,797.62		24,839,040.41		20,826,139.80		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,483.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0210 - ORGANIZACIÓN ACADEMICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS CC					2,209.87		811.02		1,832.06		144.00		1,832.06		144.00		0.20		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					799.08		625.22		539.13		144.00		539.13		144.00		0.20		0.00	
710300160024 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1/2 in X 40 yd	UNIDAD	1.310000	6.00	7.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010070 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.490000	8.00	51.92	8.00	51.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600060044 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	3.00	14.31	3.00	14.30	7.00	33.37	0.00	0.00	7.00	33.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600120058 B		MICA PORTAPAPELES TAMAÑO OFICIO	DECENA	5.000000	2.00	10.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010036 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.637000	4.00	2.55	4.00	2.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	4.00	4.80	4.00	4.80	7.00	8.40	0.00	0.00	7.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110030 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	68.000000	1.00	68.00	2.00	136.00	2.00	136.00	0.00	0.00	2.00	136.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120030 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190001 B		REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	1.015000	2.00	2.03	2.00	2.03	3.00	3.05	0.00	0.00	3.00	3.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000320007 B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	2.041667	3.00	6.12	3.00	6.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010187 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.600000	12.00	7.20	12.00	7.20	44.00	26.40	0.00	0.00	44.00	26.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010206 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	12.00	8.40	12.00	8.40	45.00	31.50	0.00	0.00	45.00	31.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010205 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	12.00	8.40	12.00	8.40	44.00	30.80	0.00	0.00	44.00	30.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060405 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.100000	23.00	2.30	23.00	2.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060421 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.912000	23.00	43.97	23.00	43.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060423 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.912000	23.00	43.97	23.00	43.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000070002 B		PORTAMINA 0.5 MM	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	3.00	3.00	7.00	7.00	0.00	0.00	7.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000080114 B		SELLO DE JEBE "CARGO"	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000080117 B		SELLO DE JEBE "RECEPCION"	UNIDAD	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090045 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO CHICO COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	2.00	9.00	3.00	13.50	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090054 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	5.840000	3.00	17.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000110035 B		MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24	UNIDAD	1.250800	12.00	15.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	13.00	156.00	13.00	156.00	12.00	144.00	12.00	144.00	12.00	144.00	12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	
717200140221 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	10.385000	2.00	20.77	2.00	20.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170035 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.271400	3.00	0.82	3.00	0.81	3.00	0.81	0.00	0.00	3.00	0.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C.M.N.						38,787,551.38		16,356,487.82		25,872,151.12		22,596,632.41		16,698,414.38		4,522,015.73		4,600,333.89		1,250,198.77
1.00 RECURSOS ORDINARIOS						20,335,409.16		15,433,767.02		24,838,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,676.51		1,086,038.77
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA						1,164,723.07		258,234.70		546,045.89		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49
Actividad Operativa C0210 - ORGANIZACIÓN ACADEMICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS CC						2,209.87		811.02		1,832.06		144.00		1,832.06		144.00		0.20		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						799.08		625.22		539.13		144.00		539.13		144.00		0.20		0.00
717200170037 B		PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR VERDE	UNIDAD	0.160000	3.00	0.48	3.00	0.48	3.00	0.48	0.00	0.00	3.00	0.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170096 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR LIMON	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170103 B		PAPEL LUSTRE DE 48 cm X 64 cm COLOR VERDE LIMON	UNIDAD	0.354000	6.00	2.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717300110094 B		CARTULINA PLASTIFICADA DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062645 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF237A NEGRO	UNIDAD	0.100000	2.00	0.20	2.00	0.20	2.00	0.20	0.00	0.00	2.00	0.20	0.00	0.00	2.00	0.20	0.00	
76750059001C B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	27.000000	1.00	27.00	1.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA						47.49		47.50		92.93		0.00		92.93		0.00		0.00		0.00
715000440001 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	2.065000	23.00	47.49	23.00	47.50	45.00	92.93	0.00	0.00	45.00	92.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 1 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00
901000010003 S		SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						200.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		0.00		0.00
602000010105 S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE COMPUTO	SERVICIO		1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0224 - GESTION DE PLANEAMIENTO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS C						4,976.92		0.00		9,907.92		0.00		9,911.46		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						4.00		0.00		4.00		0.00		4.00		0.00		0.00		0.00
767500840001 B		ALMOHADILLA (PAD) PARA MOUSE	UNIDAD	1.000000	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						4,908.52		0.00		9,839.52		0.00		9,843.06		0.00		0.00		0.00
503300250039 B		CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.540000	12.00	42.48	0.00	0.00	12.00	42.48	0.00	0.00	12.00	42.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057 B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	3.587000	6.00	21.52	0.00	0.00	6.00	21.52	0.00	0.00	6.00	21.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060101 B		GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	2.053208	4.00	8.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120202 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160024 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1/2 in X 40 yd	UNIDAD	1.310000	8.00	10.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007C B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.490000	20.00	129.80	0.00	0.00	20.00	129.80	0.00	0.00	20.00	129.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	4.00	26.16	0.00	0.00	4.00	26.16	0.00	0.00	4.00	26.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040025 B		FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	7.530000	2.00	15.06	0.00	0.00	2.00	15.06	0.00	0.00	2.00	15.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	6.00	28.61	0.00	0.00	6.00	28.61	0.00	0.00	6.00	28.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.500000	4.00	50.00	0.00	0.00	2.00	25.00	0.00	0.00	2.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



				CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN					35,707,351.39		16,354,457.62		28,572,151.12		22,596,632.41		15,998,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,409.16		15,433,757.62		24,939,446.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,066,036.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,643.81		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0224 - GESTION DE PLANEAMIENTO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS C					4,976.92		0.00		9,907.92		0.00		9,911.46		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,908.52		0.00		9,839.52		0.00		9,843.06		0.00		0.00		0.00	
710600100236 B		SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO	EMP X 50	8.610000	2.00	17.22	0.00	0.00	2.00	17.22	0.00	0.00	2.00	17.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120106 B		MICA PORTAPEPELES DE PVC TAMAÑO A4	DECENA	1.220000	2.00	2.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010028 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.543333	8.00	4.35	0.00	0.00	8.00	4.35	0.00	0.00	8.00	4.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	8.00	9.60	0.00	0.00	8.00	9.60	0.00	0.00	8.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110030 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	68.000000	3.00	204.00	0.00	0.00	3.00	204.00	0.00	0.00	3.00	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120030 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150004 B		PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	2.360000	4.00	9.44	0.00	0.00	4.00	9.44	0.00	0.00	4.00	9.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001 B		REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	1.015000	4.00	4.06	0.00	0.00	4.00	4.06	0.00	0.00	4.00	4.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200008 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO PALANCA	UNIDAD	39.282857	4.00	157.13	0.00	0.00	4.00	157.13	0.00	0.00	4.00	157.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230014 B		TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	5.263333	4.00	21.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000240005 B		ESPONJERO CON BASE DE PLASTICO	UNIDAD	4.000000	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320007 B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	2.041667	6.00	12.25	0.00	0.00	6.00	12.25	0.00	0.00	6.00	12.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.191667	20.00	23.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191667	24.00	28.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.600000	24.00	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	24.00	96.00	0.00	0.00	24.00	96.00	0.00	0.00	24.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010194 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.242000	24.00	53.81	0.00	0.00	24.00	53.81	0.00	0.00	24.00	53.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	24.00	16.80	0.00	0.00	24.00	16.80	0.00	0.00	24.00	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.180000	24.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	24.00	7.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060397 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.200000	20.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060410 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.501600	20.00	50.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060422 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.014800	20.00	20.30	0.00	0.00	20.00	20.30	0.00	0.00	20.00	20.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	12.00	16.99	0.00	0.00	12.00	16.99	0.00	0.00	12.00	16.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090054 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	5.840000	2.00	11.68	0.00	0.00	2.00	11.68	0.00	0.00	2.00	11.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000110035 B		MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24	UNIDAD	1.250800	3.00	3.75	0.00	0.00	3.00	3.75	0.00	0.00	3.00	3.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N					36,787	381.28	18,386	437.82	28,872	151.12	22,596	632.41	15,698	414.38	4,622	015.73	4,800	333.89	1,241	988.72
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335	488.16	10,433	757.62	24,939	046.41	20,826	139.60	11,758	471.43	2,748	413.19	4,600	679.51	1,086	038.77
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164	723.07	258	234.70	546	043.83	58	489.04	534	551.30	59	165.50	176	037.87	31	801.49
Actividad Operativa C0224 - GESTION DE PLANEAMIENTO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS C					4,976	92	0.00		9,907	92	0.00		9,911	46	0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,908	52	0.00		9,839	52	0.00		9,843	06	0.00		0.00		0.00	
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	11.565000	8.00	92.52	0.00	0.00	8.00	92.52	0.00	0.00	8.00	92.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000170015	B	TINTA PARA MAQUINA NUMERADORA X 20 mL	UNIDAD	15.009600	3.00	45.03	0.00	0.00	3.00	45.03	0.00	0.00	3.00	45.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	50.00	600.00	0.00	0.00	50.00	600.00	0.00	0.00	50.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170036	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.354000	10.00	3.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	3.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170040	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.354000	10.00	3.54	0.00	0.00	10.00	3.54	0.00	0.00	10.00	3.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	1.003000	12.00	12.04	0.00	0.00	12.00	12.04	0.00	0.00	12.00	12.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050041	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	5.286667	5.00	26.43	0.00	0.00	5.00	26.43	0.00	0.00	5.00	26.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140010	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	6.200000	2.00	12.40	0.00	0.00	2.00	12.40	0.00	0.00	2.00	12.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400040014	B	DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB	EMP X 25	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052350	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. GT51 K M0H57AL NEGRO	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052351	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. GT52 M M0H55AL MAGENTA	UNIDAD	50.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052352	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. GT52 Y M0H56AL AMARILLO	UNIDAD	50.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052353	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. GT52 C M0H54AL CIAN	UNIDAD	50.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	3.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060748	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 05X CE505X NEGRO	UNIDAD	707.185000	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	2,121.55	0.00	0.00	3.00	2,121.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062340	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO	UNIDAD	380.000000	2.00	760.00	0.00	0.00	4.00	1,520.00	0.00	0.00	4.00	1,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062360	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF226X NEGRO	UNIDAD	900.000000	2.00	1,800.00	0.00	0.00	4.00	3,600.00	0.00	0.00	4.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590018	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 128 GB	UNIDAD	55.000000	3.00	165.00	0.00	0.00	4.00	220.00	0.00	0.00	4.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					20.40		0.00		20.40		0.00		20.40		0.00		0.00		0.00	
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	0.100000	4.00	0.40	0.00	0.00	4.00	0.40	0.00	0.00	4.00	0.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					44.00		0.00		44.00		0.00		44.00		0.00		0.00		0.00	
586600290003	B	ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	11.000000	4.00	44.00	0.00	0.00	4.00	44.00	0.00	0.00	4.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0298 - DOTACION DE MATERIALES DE ENSEÑANZA A LOS DOCENTES					76,128.57		0.00		64,953.57		0.00		64,953.57		0.00		64,953.57		0.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					4,470.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
767500580004	B	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	UNIDAD	10.000000	447.00	4,470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.H.					35,767,351.39		16,356,437.89		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,485.16		15,433,757.52		24,939,046.41		20,826,139.60		11,755,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,066,832.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa: C0298 - DOTACION DE MATERIALES DE ENSEÑANZA A LOS DOCENTES					76,128.57		0.00		64,953.57		0.00		64,953.57		0.00		64,953.57		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					35,898.57		0.00		35,898.57		0.00		35,898.57		0.00		35,898.57		0.00	
317500100003	B	PUNTERO LASER (MENOR DE 1/4 UIT)	UNIDAD	75.000000	447.00	33,525.00	0.00	0.00	447.00	33,525.00	0.00	0.00	447.00	33,525.00	0.00	0.00	447.00	33,525.00	0.00	0.00
717200030226	B	CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.310000	447.00	2,373.57	0.00	0.00	447.00	2,373.57	0.00	0.00	447.00	2,373.57	0.00	0.00	447.00	2,373.57	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					29,055.00		0.00		29,055.00		0.00		29,055.00		0.00		29,055.00		0.00	
890300020016	B	MOCHILA DE TELA TASLAN	UNIDAD	65.000000	447.00	29,055.00	0.00	0.00	447.00	29,055.00	0.00	0.00	447.00	29,055.00	0.00	0.00	447.00	29,055.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,					6,705.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
717200040054	B	LIBRETA IMPRESA TAMAÑO A5 X 50 HOJAS	UNIDAD	15.000000	447.00	6,705.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0299 - GESTION Y SUPERVISION DEL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDA					22,062.08		20,000.00		22,092.72		20,000.00		22,092.72		20,000.00		22,092.72		20,000.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,062.08		0.00		2,092.72		0.00		2,092.72		0.00		2,092.72		0.00	
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.270000	10.00	72.70	0.00	0.00	24.00	174.48	0.00	0.00	24.00	174.48	0.00	0.00	24.00	174.48	0.00	0.00
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.750000	24.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.490000	10.00	64.90	0.00	0.00	24.00	155.76	0.00	0.00	24.00	155.76	0.00	0.00	24.00	155.76	0.00	0.00
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	68.000000	10.00	680.00	0.00	0.00	10.00	680.00	0.00	0.00	10.00	680.00	0.00	0.00	10.00	680.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00
717200170034	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.271400	10.00	2.71	0.00	0.00	10.00	2.71	0.00	0.00	10.00	2.71	0.00	0.00	10.00	2.71	0.00	0.00
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.271400	10.00	2.71	0.00	0.00	10.00	2.71	0.00	0.00	10.00	2.71	0.00	0.00	10.00	2.71	0.00	0.00
717200170036	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.354000	10.00	3.54	0.00	0.00	10.00	3.54	0.00	0.00	10.00	3.54	0.00	0.00	10.00	3.54	0.00	0.00
717200170040	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.354000	10.00	3.54	0.00	0.00	10.00	3.54	0.00	0.00	10.00	3.54	0.00	0.00	10.00	3.54	0.00	0.00
717200170042	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR NARANJA	UNIDAD	0.354000	10.00	3.54	0.00	0.00	10.00	3.54	0.00	0.00	10.00	3.54	0.00	0.00	10.00	3.54	0.00	0.00
717200170043	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR FUCSIA	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00
717200170044	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR MORADO	UNIDAD	0.507000	10.00	5.07	0.00	0.00	10.00	5.07	0.00	0.00	10.00	5.07	0.00	0.00	10.00	5.07	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	30.00	105.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00
767400061035	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	338.186667	2.00	676.37	0.00	0.00	2.00	676.37	0.00	0.00	2.00	676.37	0.00	0.00	2.00	676.37	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00	
901000010005	S	TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS INTERNACIONAL	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N.					30,707,301.10		16,306,487.82		28,072,151.12		12,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,000,333.80		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					25,335,409.16		14,433,767.52		24,939,045.41		20,826,139.89		11,756,471.49		2,748,413.19		4,000,079.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		50,489.04		334,551.30		55,165.50		175,037.67		31,801.49	
Actividad Operativa C0299 - GESTION Y SUPERVISION DEL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDA					22,062.08		20,000.00		22,092.72		20,000.00		22,092.72		20,000.00		22,092.72		20,000.00	
2.3. 2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00	
901000010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00	
040100010017	S	SERVICIO DE PREPARACIÓN DE REFRIGERIOS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00	
170100031506	S	SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE COPIAS DE SEGURIDAD	SERVICIO		1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0315 - GESTIÓN DE PRÁCTICAS PREPROFESIONALES DE LOS ESTUC					37,635.74		20,850.00		37,635.74		20,850.00		37,635.74		20,850.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					885.74		0.00		885.74		0.00		885.74		0.00		0.00		0.00	
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	2.00	13.08	0.00	0.00	2.00	13.08	0.00	0.00	2.00	13.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120106	B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	DECENA	1.220000	1.00	1.22	0.00	0.00	1.00	1.22	0.00	0.00	1.00	1.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120022	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060410	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.501600	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060432	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.336500	2.00	4.67	0.00	0.00	2.00	4.67	0.00	0.00	2.00	4.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090053	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR ROJO	UNIDAD	3.221400	1.00	3.22	0.00	0.00	1.00	3.22	0.00	0.00	1.00	3.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090054	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	5.840000	1.00	5.84	0.00	0.00	1.00	5.84	0.00	0.00	1.00	5.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	11.565000	1.00	11.57	0.00	0.00	1.00	11.57	0.00	0.00	1.00	11.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	22.00	264.00	0.00	0.00	22.00	264.00	0.00	0.00	22.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170040	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.354000	10.00	3.54	0.00	0.00	10.00	3.54	0.00	0.00	10.00	3.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140010	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	6.200000	1.00	6.20	0.00	0.00	1.00	6.20	0.00	0.00	1.00	6.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052379	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504420AL AMARILLO	UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052380	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504320AL MAGENTA	UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052383	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	32.865000	6.00	197.19	0.00	0.00	6.00	197.19	0.00	0.00	6.00	197.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052384	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	35.070000	3.00	105.21	0.00	0.00	3.00	105.21	0.00	0.00	3.00	105.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
050100010008	S	SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACIÓN	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N.					35,747,351.39		16,356,487.82		28,872,151.12		22,896,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,483.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,626,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta: 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0315 - GESTIÓN DE PRACTICAS PREPROFESIONALES DE LOS ESTUC					37,635.74		20,850.00		37,635.74		20,850.00		37,635.74		20,850.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					34,750.00		20,850.00		34,750.00		20,850.00		34,750.00		20,850.00		0.00		0.00	
210100010565	S	SERVICIO DE COORDINACION Y MONITOREO DE ACTIVIDADES ACADEMICAS	SERVICIO		1.00	34,750.00	1.00	20,850.00	1.00	34,750.00	1.00	20,850.00	1.00	34,750.00	1.00	20,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0317 - FORMACIÓN ACADÉMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA F/					138.16		0.00		134.62		0.00		134.62		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					138.16		0.00		134.62		0.00		134.62		0.00		0.00		0.00	
503300250035	B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.540000	1.00	3.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060101	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	2.053208	2.00	4.11	0.00	0.00	2.00	4.11	0.00	0.00	2.00	4.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120160	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON	UNIDAD	1.000000	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	UNIDAD	6.608000	2.00	13.22	0.00	0.00	2.00	13.22	0.00	0.00	2.00	13.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060042	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	3.162402	1.00	3.16	0.00	0.00	1.00	3.16	0.00	0.00	1.00	3.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	3.00	14.30	0.00	0.00	3.00	14.30	0.00	0.00	3.00	14.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010028	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.543333	1.00	0.54	0.00	0.00	1.00	0.54	0.00	0.00	1.00	0.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	3.00	3.60	0.00	0.00	3.00	3.60	0.00	0.00	3.00	3.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.186005	4.00	12.74	0.00	0.00	4.00	12.74	0.00	0.00	4.00	12.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.242000	1.00	2.24	0.00	0.00	1.00	2.24	0.00	0.00	1.00	2.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010206	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	4.00	2.80	0.00	0.00	4.00	2.80	0.00	0.00	4.00	2.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	5.00	1.59	0.00	0.00	5.00	1.59	0.00	0.00	5.00	1.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060043	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	4.00	5.66	0.00	0.00	4.00	5.66	0.00	0.00	4.00	5.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090062	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR 8 cm X 13 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	3.539967	1.00	3.54	0.00	0.00	1.00	3.54	0.00	0.00	1.00	3.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	1.003000	7.00	7.02	0.00	0.00	7.00	7.02	0.00	0.00	7.00	7.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500060002	B	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	1.534000	6.00	9.20	0.00	0.00	6.00	9.20	0.00	0.00	6.00	9.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	3.00	10.50	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0323 - ORGANIZACIÓN ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA					2,309.59		670.00		2,309.59		670.00		2,309.59		670.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,309.59		0.00		2,309.59		0.00		2,309.59		0.00		0.00		0.00	
503300250035	B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.540000	3.00	10.62	0.00	0.00	3.00	10.62	0.00	0.00	3.00	10.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo					2025				2026				2027				2028			
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
		Descripción del ítem				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION C.M.N						26,747,441.39		18,366,497.62		28,872,161.12		22,699,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,401.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.80		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA						1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		59,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0323 - ORGANIZACIÓN ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA						2,309.59		670.00		2,309.59		670.00		2,309.59		670.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,309.59		0.00		2,309.59		0.00		2,309.59		0.00		0.00		0.00	
710300010021 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 55 yd	UNIDAD	1.000000		3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300010040 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 55 yd	UNIDAD	1.000000		2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300060101 B		GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	2.053208		2.00	4.11	0.00	0.00	2.00	4.11	0.00	0.00	2.00	4.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120160 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON	UNIDAD	1.000000		15.00	15.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160011 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd	UNIDAD	8.000000		3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010070 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.490000		6.00	38.94	0.00	0.00	6.00	38.94	0.00	0.00	6.00	38.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040024 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000		4.00	26.16	0.00	0.00	4.00	26.16	0.00	0.00	4.00	26.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040025 B		FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	7.530000		2.00	15.06	0.00	0.00	2.00	15.06	0.00	0.00	2.00	15.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600060042 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	3.162402		4.00	12.65	0.00	0.00	4.00	12.65	0.00	0.00	4.00	12.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600060044 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500		5.00	23.84	0.00	0.00	5.00	23.84	0.00	0.00	5.00	23.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600120106 B		MICA PORTAPEPELES DE PVC TAMAÑO A4	DECENA	1.220000		2.00	2.44	0.00	0.00	2.00	2.44	0.00	0.00	2.00	2.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010028 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.543333		2.00	1.09	0.00	0.00	2.00	1.09	0.00	0.00	2.00	1.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000		4.00	4.80	0.00	0.00	4.00	4.80	0.00	0.00	4.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110054 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE CON MANGO SUPERIOR DE PLASTICO PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	79.000000		1.00	79.00	0.00	0.00	1.00	79.00	0.00	0.00	1.00	79.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110061 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE CON YUNQUE GIRATORIO	UNIDAD	45.973333		1.00	45.97	0.00	0.00	1.00	45.97	0.00	0.00	1.00	45.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120023 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	13.322200		1.00	13.32	0.00	0.00	1.00	13.32	0.00	0.00	1.00	13.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190001 B		REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	1.015000		1.00	1.01	0.00	0.00	1.00	1.01	0.00	0.00	1.00	1.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190014 B		REGLA DE METAL 30 CM	UNIDAD	2.312800		1.00	2.31	0.00	0.00	1.00	2.31	0.00	0.00	1.00	2.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000220025 B		TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.554600		1.00	0.55	0.00	0.00	1.00	0.55	0.00	0.00	1.00	0.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010187 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.600000		4.00	2.40	0.00	0.00	4.00	2.40	0.00	0.00	4.00	2.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010192 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.186005		6.00	19.12	0.00	0.00	6.00	19.12	0.00	0.00	6.00	19.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010193 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000		10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010194 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.242000		2.00	4.48	0.00	0.00	2.00	4.48	0.00	0.00	2.00	4.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000		20.00	14.00	0.00	0.00	20.00	14.00	0.00	0.00	20.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					38,767,351.39		16,356,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.15		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0323 - ORGANIZACIÓN ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA					2,309.59		670.00		2,309.59		670.00		2,309.59		670.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,309.59		0.00		2,309.59		0.00		2,309.59		0.00		0.00		0.00	
716000010205	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	8.00	5.60	0.00	0.00	8.00	5.60	0.00	0.00	8.00	5.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	9.00	2.87	0.00	0.00	9.00	2.87	0.00	0.00	9.00	2.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.100000	50.00	5.00	0.00	0.00	50.00	5.00	0.00	0.00	50.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060410	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.501600	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.912000	50.00	95.60	0.00	0.00	50.00	95.60	0.00	0.00	50.00	95.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.912000	50.00	95.60	0.00	0.00	50.00	95.60	0.00	0.00	50.00	95.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060432	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.336500	2.00	4.67	0.00	0.00	2.00	4.67	0.00	0.00	2.00	4.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	6.00	8.49	0.00	0.00	6.00	8.49	0.00	0.00	6.00	8.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090053	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR ROJO	UNIDAD	3.221400	1.00	3.22	0.00	0.00	1.00	3.22	0.00	0.00	1.00	3.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090062	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR 8 cm X 13 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	3.539967	2.00	7.08	0.00	0.00	2.00	7.08	0.00	0.00	2.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	11.565000	3.00	34.70	0.00	0.00	3.00	34.70	0.00	0.00	3.00	34.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	11.565000	1.00	11.57	0.00	0.00	1.00	11.57	0.00	0.00	1.00	11.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030125	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	4.779000	1.00	4.78	0.00	0.00	1.00	4.78	0.00	0.00	1.00	4.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	16.00	192.00	0.00	0.00	16.00	192.00	0.00	0.00	16.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050242	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	EMP X 500	27.000000	2.00	54.00	0.00	0.00	2.00	54.00	0.00	0.00	2.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170046	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR TURQUESA	UNIDAD	0.271400	18.00	4.89	0.00	0.00	18.00	4.89	0.00	0.00	18.00	4.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	1.003000	15.00	15.04	0.00	0.00	15.00	15.04	0.00	0.00	15.00	15.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500060002	B	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	1.534000	12.00	18.41	0.00	0.00	12.00	18.41	0.00	0.00	12.00	18.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140010	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	6.200000	2.00	12.40	0.00	0.00	2.00	12.40	0.00	0.00	2.00	12.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052383	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	32.865000	6.00	197.19	0.00	0.00	6.00	197.19	0.00	0.00	6.00	197.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052384	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	35.070000	3.00	105.21	0.00	0.00	3.00	105.21	0.00	0.00	3.00	105.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052385	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	35.070000	3.00	105.21	0.00	0.00	3.00	105.21	0.00	0.00	3.00	105.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN.					35,757,361.39		16,356,487.82		28,872,151.12		22,596,637.41		15,498,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					28,335,489.16		15,433,767.82		24,939,046.41		20,826,135.50		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0323 - ORGANIZACIÓN ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA/					2,309.59		670.00		2,309.59		670.00		2,309.59		670.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,309.59		0.00		2,309.59		0.00		2,309.59		0.00		0.00		0.00	
767400052386	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	35.070000	3.00	105.21	0.00	0.00	3.00	105.21	0.00	0.00	3.00	105.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061351	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF280X NEGRO	UNIDAD	780.984000	1.00	780.98	0.00	0.00	1.00	780.98	0.00	0.00	1.00	780.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					0.00		670.00		0.00		670.00		0.00		670.00		0.00		0.00	
901000010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	670.00	0.00	0.00	1.00	670.00	0.00	0.00	1.00	670.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0337 - GESTION DE PLANEAMIENTO DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA/					4,997.02		0.00		4,997.02		0.00		4,997.02		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,997.02		0.00		4,997.02		0.00		4,997.02		0.00		0.00		0.00	
503300250039	B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.540000	20.00	70.80	0.00	0.00	20.00	70.80	0.00	0.00	20.00	70.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	3.587000	12.00	43.04	0.00	0.00	12.00	43.04	0.00	0.00	12.00	43.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012016C	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160011	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd	UNIDAD	8.000000	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.270000	10.00	72.70	0.00	0.00	10.00	72.70	0.00	0.00	10.00	72.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	2.00	13.08	0.00	0.00	2.00	13.08	0.00	0.00	2.00	13.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	10.00	47.68	0.00	0.00	10.00	47.68	0.00	0.00	10.00	47.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100238	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	21.228000	2.00	42.46	0.00	0.00	2.00	42.46	0.00	0.00	2.00	42.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	12.00	14.40	0.00	0.00	12.00	14.40	0.00	0.00	12.00	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003C	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	68.000000	4.00	272.00	0.00	0.00	4.00	272.00	0.00	0.00	4.00	272.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320008	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	1.135000	6.00	6.81	0.00	0.00	6.00	6.81	0.00	0.00	6.00	6.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.191667	24.00	28.60	0.00	0.00	24.00	28.60	0.00	0.00	24.00	28.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.191667	24.00	28.60	0.00	0.00	24.00	28.60	0.00	0.00	24.00	28.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191667	24.00	28.60	0.00	0.00	24.00	28.60	0.00	0.00	24.00	28.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.600000	24.00	14.40	0.00	0.00	24.00	14.40	0.00	0.00	24.00	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	50.00	35.00	0.00	0.00	50.00	35.00	0.00	0.00	50.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	24.00	16.80	0.00	0.00	24.00	16.80	0.00	0.00	24.00	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040089	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B	DOC.	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo					2025				2026				2027				2028			
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN						36,767,361.39		19,366,487.62		20,872,161.12		22,516,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.16		16,433,797.62		24,539,046.41		20,926,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.61		1,086,936.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA						1,164,723.07		258,234.70		546,043.81		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.43	
Actividad Operativa C0337 - GESTION DE PLANEAMIENTO DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA						4,997.02		0.00		4,997.02		0.00		4,997.02		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						4,997.02		0.00		4,997.02		0.00		4,997.02		0.00		0.00		0.00	
716000060422	B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.014800	6.00	6.09	0.00	0.00	6.00	6.09	0.00	0.00	6.00	6.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060432	B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.336500	6.00	14.02	0.00	0.00	6.00	14.02	0.00	0.00	6.00	14.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060597	B		PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR VERDE	UNIDAD	1.200000	12.00	14.40	0.00	0.00	12.00	14.40	0.00	0.00	12.00	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090049	B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO CHICO COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000160013	B		TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	11.565000	6.00	69.39	0.00	0.00	6.00	69.39	0.00	0.00	6.00	69.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050242	B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	EMP X 500	27.000000	6.00	162.00	0.00	0.00	6.00	162.00	0.00	0.00	6.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170046	B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR TURQUESA	UNIDAD	0.271400	50.00	13.57	0.00	0.00	50.00	13.57	0.00	0.00	50.00	13.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717300050004	B		CARTULINA DE HILO 180 G DE 70 CM X 1 M	UNIDAD	0.600000	100.00	60.00	0.00	0.00	100.00	60.00	0.00	0.00	100.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717300110330	B		CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm DE COLORES	UNIDAD	0.300000	100.00	30.00	0.00	0.00	100.00	30.00	0.00	0.00	100.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050032	B		CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	1.003000	12.00	12.04	0.00	0.00	12.00	12.04	0.00	0.00	12.00	12.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500060001	B		CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	CAJA	1.805400	6.00	10.83	0.00	0.00	6.00	10.83	0.00	0.00	6.00	10.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500060002	B		CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	1.534000	13.00	19.94	0.00	0.00	13.00	19.94	0.00	0.00	13.00	19.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080026	B		GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500100014	B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400051630	B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	36.000000	8.00	288.00	0.00	0.00	8.00	288.00	0.00	0.00	8.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400051631	B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	33.240000	5.00	166.20	0.00	0.00	5.00	166.20	0.00	0.00	5.00	166.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400051632	B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	33.240000	5.00	166.20	0.00	0.00	5.00	166.20	0.00	0.00	5.00	166.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400051633	B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	33.240000	5.00	166.20	0.00	0.00	5.00	166.20	0.00	0.00	5.00	166.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052383	B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	32.865000	6.00	197.19	0.00	0.00	6.00	197.19	0.00	0.00	6.00	197.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052384	B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	35.070000	5.00	175.35	0.00	0.00	5.00	175.35	0.00	0.00	5.00	175.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052385	B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	35.070000	5.00	175.35	0.00	0.00	5.00	175.35	0.00	0.00	5.00	175.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052386	B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	35.070000	4.00	140.28	0.00	0.00	4.00	140.28	0.00	0.00	4.00	140.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062340	B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO	UNIDAD	380.000000	5.00	1,900.00	0.00	0.00	5.00	1,900.00	0.00	0.00	5.00	1,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACION C.M.N.					16,747,351.38		16,356,487.42		28,372,161.12		22,696,632.41		15,498,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16		15,433,767.62		24,959,046.41		20,820,135.60		11,766,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,095,038.77		
Meta: 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,040.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,601.41		
Actividad Operativa C0380 - FORMACIÓN ACADEMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E					2,955.65		0.00		7,140.10		144.00		7,140.10		144.00		7,134.67		144.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,955.65		0.00		2,140.10		144.00		2,140.10		144.00		2,134.67		144.00		
710300120111 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.180000	10.00	11.80	0.00	0.00	10.00	11.80	0.00	0.00	10.00	11.80	0.00	0.00	10.00	11.80	0.00	0.00	
716000010187 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.600000	12.00	7.20	0.00	0.00	12.00	7.20	0.00	0.00	12.00	7.20	0.00	0.00	12.00	7.20	0.00	0.00	
716000010208 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00	
716000010209 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00	
716000060375 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA	UNIDAD	1.840833	12.00	22.09	0.00	0.00	12.00	22.09	0.00	0.00	12.00	22.09	0.00	0.00	12.00	22.09	0.00	0.00	
716000060421 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.912000	12.00	22.94	0.00	0.00	12.00	22.94	0.00	0.00	12.00	22.94	0.00	0.00	12.00	22.94	0.00	0.00	
716000060423 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.912000	12.00	22.94	0.00	0.00	12.00	22.94	0.00	0.00	12.00	22.94	0.00	0.00	12.00	22.94	0.00	0.00	
716000060424 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.062000	12.00	12.74	0.00	0.00	12.00	12.74	0.00	0.00	12.00	12.74	0.00	0.00	12.00	12.74	0.00	0.00	
716000060547 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.200000	6.00	19.20	0.00	0.00	6.00	19.20	0.00	0.00	6.00	19.20	0.00	0.00	6.00	19.20	0.00	0.00	
716000260005 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR AZUL	UNIDAD	10.820000	5.00	54.10	0.00	0.00	6.00	64.92	0.00	0.00	6.00	64.92	0.00	0.00	6.00	64.92	0.00	0.00	
716000260007 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR NEGRO	UNIDAD	10.820000	5.00	54.10	0.00	0.00	6.00	64.92	0.00	0.00	6.00	64.92	0.00	0.00	6.00	64.92	0.00	0.00	
716000260008 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR ROJO	UNIDAD	10.820000	5.00	54.10	0.00	0.00	6.00	64.92	0.00	0.00	6.00	64.92	0.00	0.00	6.00	64.92	0.00	0.00	
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	15.00	180.00	0.00	0.00	12.00	144.00	12.00	144.00	12.00	144.00	12.00	144.00	12.00	144.00	12.00	144.00	
717200050348 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO OFICIO	EMP X 500	19.623000	10.00	196.23	0.00	0.00	10.00	196.23	0.00	0.00	10.00	196.23	0.00	0.00	10.00	196.23	0.00	0.00	
717200170035 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.271400	20.00	5.43	0.00	0.00	20.00	5.43	0.00	0.00	20.00	5.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062344 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF226A NEGRO	UNIDAD	487.990000	2.00	975.98	0.00	0.00	3.00	1,463.97	0.00	0.00	3.00	1,463.97	0.00	0.00	3.00	1,463.97	0.00	0.00	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					1,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		
00100010008 S SERVICIO DE ATENCIÓN PARA EVENTOS DIVERSOS					1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa C0385 - GESTIÓN DE PRÁCTICAS PREPROFESIONALES DE LOS ESTUC					691.67		0.00		741.67		0.00		741.67		0.00		564.56		0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					691.67		0.00		741.67		0.00		741.67		0.00		564.56		0.00		
710600010108 B		ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.000000	15.00	90.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	10.00	12.00	0.00	0.00	10.00	12.00	0.00	0.00	10.00	12.00	0.00	0.00	10.00	12.00	0.00	0.00	
715000120030 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000230042 B		TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.422100	5.00	17.11	0.00	0.00	5.00	17.11	0.00	0.00	5.00	17.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION C.M.N.						35,767,361.33		19,356,487.82		26,972,161.12		22,596,632.41		15,636,414.35		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.15		15,433,767.62		24,928,046.41		20,826,138.60		11,756,471.43		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA						1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49
Actividad Operativa C0385 - GESTION DE PRÁCTICAS PREPROFESIONALES DE LOS ESTUC						691.67		0.00		741.67		0.00		741.67		0.00		564.56		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						691.67		0.00		741.67		0.00		741.67		0.00		564.56		0.00
716000060410 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.501600	10.00	25.02	0.00	0.00	10.00	25.02	0.00	0.00	10.00	25.02	0.00	0.00	10.00	25.02	0.00	0.00
717200050517 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 COLOR ROJO	EMP X 500	40.167000	10.00	401.67	0.00	0.00	10.00	401.67	0.00	0.00	10.00	401.67	0.00	0.00	10.00	401.67	0.00	0.00
718500050041 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	5.286667	10.00	52.87	0.00	0.00	10.00	52.87	0.00	0.00	10.00	52.87	0.00	0.00	10.00	52.87	0.00	0.00
718500140013 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	2.600000	5.00	13.00	0.00	0.00	5.00	13.00	0.00	0.00	5.00	13.00	0.00	0.00	5.00	13.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0386 - FORMACIÓN ACADÉMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E:						1,192.99		0.00		1,192.99		0.00		1,192.99		0.00		192.99		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						192.99		0.00		192.99		0.00		192.99		0.00		192.99		0.00
710300120206 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLOR ANARANJADO NEON	UNIDAD	2.112500	10.00	21.13	0.00	0.00	10.00	21.13	0.00	0.00	10.00	21.13	0.00	0.00	10.00	21.13	0.00	0.00
710600040024 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	10.00	65.40	0.00	0.00	10.00	65.40	0.00	0.00	10.00	65.40	0.00	0.00	10.00	65.40	0.00	0.00
715000210022 B		TABLERO DE MADERA TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	4.956000	15.00	74.34	0.00	0.00	15.00	74.34	0.00	0.00	15.00	74.34	0.00	0.00	15.00	74.34	0.00	0.00
716000060423 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.912000	10.00	19.12	0.00	0.00	10.00	19.12	0.00	0.00	10.00	19.12	0.00	0.00	10.00	19.12	0.00	0.00
718500140013 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	2.600000	5.00	13.00	0.00	0.00	5.00	13.00	0.00	0.00	5.00	13.00	0.00	0.00	5.00	13.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION						1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00
100100010008 S		SERVICIO DE ATENCIÓN PARA EVENTOS DIVERSOS	SERVICIO	1.00	1,000.00		0.00	0.00	1.00	1,000.00		0.00	1.00	1,000.00		0.00	0.00	0.00		0.00
Actividad Operativa C0394 - ORGANIZACION ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA (						2,705.61		0.00		1,869.61		0.00		1,869.61		0.00		2,689.68		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,705.61		0.00		1,869.61		0.00		1,869.61		0.00		2,689.68		0.00
443600120058 B		MICA PARA ANILLAR TRANSPARENTE TAMAÑO A4	EMP X 50	22.500000	10.00	225.00	0.00	0.00	10.00	225.00	0.00	0.00	10.00	225.00	0.00	0.00	10.00	225.00	0.00	0.00
710300050800 B		ETIQUETA AUTOADHESIVA IMPRESA 4.5 cm X 5.5 cm	UNIDAD	0.180000	10.00	1.80	0.00	0.00	10.00	1.80	0.00	0.00	10.00	1.80	0.00	0.00	10.00	1.80	0.00	0.00
710300080022 B		INDICADOR (INDEX TABS) 15 cm	UNIDAD	0.103600	10.00	1.04	0.00	0.00	10.00	1.04	0.00	0.00	10.00	1.04	0.00	0.00	10.00	1.04	0.00	0.00
710300120116 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	12.354667	15.00	185.32	0.00	0.00	15.00	185.32	0.00	0.00	15.00	185.32	0.00	0.00	15.00	185.32	0.00	0.00
710600010071 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.997391	10.00	69.97	0.00	0.00	10.00	69.97	0.00	0.00	10.00	69.97	0.00	0.00	10.00	69.97	0.00	0.00
710600100236 B		SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO	EMP X 50	8.610000	10.00	86.10	0.00	0.00	10.00	86.10	0.00	0.00	10.00	86.10	0.00	0.00	10.00	86.10	0.00	0.00
715000120035 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	1.000000	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00
715000190021 B		REGLA DE PLASTICO 50 CM	UNIDAD	2.080000	5.00	10.40	0.00	0.00	5.00	10.40	0.00	0.00	5.00	10.40	0.00	0.00	5.00	10.40	0.00	0.00
716000040112 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	50.00	15.93	0.00	0.00	50.00	15.93	0.00	0.00	50.00	15.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060567 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA CON LOGOTIPO	UNIDAD	1.470000	15.00	22.05	0.00	0.00	15.00	22.05	0.00	0.00	15.00	22.05	0.00	0.00	15.00	22.05	0.00	0.00

42 de 376

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C.M.N.						34,787,361.39		16,356,417.82		28,872,161.12		22,696,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						28,335,489.16		15,433,767.82		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,638.77
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA						1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49
Actividad Operativa C0394 - ORGANIZACIÓN ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA (						2,705.61		0.00		1,869.61		0.00		1,869.61		0.00		2,689.68		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,705.61		0.00		1,869.61		0.00		1,869.61		0.00		2,689.68		0.00
717200050472	B	PAPEL BOND 90 g 24 in X 45 m PARA PLOTTER	UNIDAD	30,000000	20.00	600.00	0.00	0.00	20.00	600.00	0.00	0.00	20.00	600.00	0.00	0.00	20.00	600.00	0.00	0.00
717200140127	B	LIBRO DE ACTA TAMAÑO OFICIO DE 200 FOLIOS	UNIDAD	1,000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00
767400060067	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 39A Q1339A NEGRO	UNIDAD	418,000000	3.00	1,254.00	0.00	0.00	1.00	418.00	0.00	0.00	1.00	418.00	0.00	0.00	3.00	1,254.00	0.00	0.00
767400090021	B	CINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. 8755 NEGRO	UNIDAD	19,000000	12.00	228.00	0.00	0.00	12.00	228.00	0.00	0.00	12.00	228.00	0.00	0.00	12.00	228.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0398 - GESTION DE PLANEAMIENTO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA						3,281.92		84.28		2,998.93		84.28		2,998.93		84.28		870.08		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,280.92		84.28		2,997.93		84.28		2,997.93		84.28		869.08		0.00
710300010040	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 55 yd	UNIDAD	1,000000	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120160	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON	UNIDAD	1,000000	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00
710300160011	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd	UNIDAD	8,000000	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7,270000	12.00	87.24	0.00	0.00	12.00	87.24	0.00	0.00	12.00	87.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6,490000	5.00	32.45	0.00	0.00	5.00	32.45	0.00	0.00	5.00	32.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4,767500	5.00	23.84	0.00	0.00	5.00	23.84	0.00	0.00	5.00	23.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120002	B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	1,470824	10.00	14.71	0.00	0.00	10.00	14.71	0.00	0.00	10.00	14.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010028	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO																		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



				CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					35,767,361.38		16,356,487.52		25,872,151.12		22,594,532.41		18,598,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					29,335,489.16		16,433,797.52		24,939,046.41		20,826,139.50		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,028.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		256,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0398 - GESTION DE PLANEAMIENTO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA					3,281.92		84.28		2,998.93		84.28		2,998.93		84.28		870.08		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,280.92		84.28		2,997.93		84.28		2,997.93		84.28		869.08		0.00	
716000010212 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	1.003000	12.00	12.03	12.00	12.04	12.00	12.04	12.00	12.04	12.00	12.04	12.00	12.04	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040045 B		LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.590000	12.00	7.08	12.00	7.08	12.00	7.08	12.00	7.08	12.00	7.08	12.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.100000	5.00	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.912000	5.00	9.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.912000	5.00	9.56	0.00	0.00	5.00	9.56	0.00	0.00	5.00	9.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060424 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.062000	5.00	5.31	0.00	0.00	5.00	5.31	0.00	0.00	5.00	5.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	6.00	8.50	6.00	8.49	6.00	8.49	6.00	8.49	6.00	8.49	6.00	8.49	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060458 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	UNIDAD	2.053000	6.00	12.32	6.00	12.32	6.00	12.32	6.00	12.32	6.00	12.32	6.00	12.32	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060547 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.200000	6.00	19.20	6.00	19.20	6.00	19.20	6.00	19.20	6.00	19.20	6.00	19.20	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060548 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	1.392353	6.00	8.36	6.00	8.35	6.00	8.35	6.00	8.35	6.00	8.35	6.00	8.35	0.00	0.00	0.00	0.00
716000070002 B		PORTAMINA 0.5 MM	UNIDAD	1.000000	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090051 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO CHICO COLOR ROJO	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090052 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.253800	2.00	4.51	0.00	0.00	2.00	4.51	0.00	0.00	2.00	4.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013 B		TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	11.565000	2.00	23.13	0.00	0.00	2.00	23.13	0.00	0.00	2.00	23.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014 B		TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.345200	2.00	2.69	0.00	0.00	2.00	2.69	0.00	0.00	2.00	2.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015 B		TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	11.565000	2.00	23.13	0.00	0.00	2.00	23.13	0.00	0.00	2.00	23.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140221 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	10.385000	3.00	31.16	0.00	0.00	3.00	31.16	0.00	0.00	3.00	31.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032 B		CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	1.003000	6.00	6.02	0.00	0.00	6.00	6.02	0.00	0.00	6.00	6.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050041 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	5.286667	5.00	26.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500060002 B		CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	1.534000	5.00	7.67	0.00	0.00	5.00	7.67	0.00	0.00	5.00	7.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001C B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	2.400000	6.00	14.40	0.00	0.00	6.00	14.40	0.00	0.00	6.00	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140013 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	2.600000	5.00	13.00	0.00	0.00	5.00	13.00	0.00	0.00	5.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051788 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T673120 NEGRO	UNIDAD	49.040000	4.00	196.16	0.00	0.00	4.00	196.16	0.00	0.00	4.00	196.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

[illegible]

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

CANTIDAD Y/O VALORES																				
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027							
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					36,767,261.00		16,366,487.02		29,872,151.12		22,590,632.41		15,938,414.36		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1.00 RECURSOS ORDINARIOS					26,339,489.16		16,433,767.02		24,933,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0418 - FORMACIÓN ACADÉMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E:					1,845.43		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					845.43		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71600001020E B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 0.700000					40.00 28.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
71600001020E B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 0.700000					40.00 28.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
716000040112 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR UNIDAD 0.318600					10.00 3.19		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
71600006040E B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO UNIDAD 0.100000					20.00 2.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
716000060421 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL UNIDAD 1.912000					20.00 38.24		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
716000060423 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO UNIDAD 1.912000					20.00 38.24		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
716000160013 B TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL UNIDAD 11.565000					2.00 23.13		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
71600026000E B TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR AZUL UNIDAD 10.820000					5.00 54.10		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
716000260007 B TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR NEGRO UNIDAD 10.820000					10.00 108.20		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
71600026000E B TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR ROJO UNIDAD 10.820000					5.00 54.10		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 12.000000					15.00 180.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
717200050242 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES EMP X 500 27.000000					4.00 108.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
05010001000E S SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACIÓN SERVICIO 1.00 2,000.00					1.00 2,000.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
Actividad Operativa C0429 - GESTIÓN DE PRÁCTICAS PREPROFESIONALES DE LOS ESTUD					158.23		0.00		158.23		0.00		158.23		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					158.23		0.00		158.23		0.00		158.23		0.00		0.00		0.00	
716000010192 B BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 3.186005					12.00 38.23		0.00 0.00		12.00 38.23		0.00 0.00		12.00 38.23		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
716000010193 B BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 4.000000					12.00 48.00		0.00 0.00		12.00 48.00		0.00 0.00		12.00 48.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 12.000000					6.00 72.00		0.00 0.00		6.00 72.00		0.00 0.00		6.00 72.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
Actividad Operativa C0430 - FORMACIÓN ACADÉMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		200.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		200.00		0.00		0.00		0.00	
10010001000E S SERVICIO DE ATENCIÓN PARA EVENTOS DIVERSOS SERVICIO 1.00 2,000.00					1.00 2,000.00		0.00 0.00		1.00 2,000.00		0.00 0.00		1.00 200.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
Actividad Operativa C0433 - FORMACIÓN ACADÉMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E:					2,949.53		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					327.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
09110002003C B AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L UNIDAD 29.500000					5.00 147.50		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	
091100070097 B AGUA DE MESA SIN GAS X 625 ML UNIDAD 1.800000					100.00 180.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00	

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION C.M.N.						35,787,351.39		16,356,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.16		15,433,707.52		24,939,046.41		20,436,139.60		11,766,471.49		2,748,413.19		4,500,573.51		1,086,038.77
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA						1,164,723.07		258,234.70		543,043.83		48,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49
Actividad Operativa. C0433 - FORMACIÓN ACADEMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E						2,949.53		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,622.03		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
710300010046	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd	UNIDAD	9.204016	2.00	18.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120202	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	3.00	14.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.637000	6.00	3.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	6.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	68.000000	2.00	136.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120030	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150004	B	PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	2.360000	1.00	2.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190014	B	REGLA DE METAL 30 CM	UNIDAD	2.312800	3.00	6.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190016	B	REGLA DE METAL 60 cm	UNIDAD	4.177000	2.00	8.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220029	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.554600	1.00	0.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.422100	1.00	3.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.600000	9.00	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.242000	12.00	26.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010206	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	30.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	12.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	18.00	5.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.100000	2.00	0.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.912000	5.00	9.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.912000	3.00	5.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	3.00	4.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060548	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	1.392353	1.00	1.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090054	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	5.840000	1.00	5.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	11.565000	2.00	23.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					35,767,351.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		18,658,414.18		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.15		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,744,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0433 - FORMACIÓN ACADÉMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E:					2,949.53		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,622.03		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	51.00	612.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170034	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.271400	12.00	3.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170037	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR VERDE	UNIDAD	0.160000	12.00	1.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400051630	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	36.000000	6.00	216.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400051631	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	33.240000	6.00	199.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400051632	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	33.240000	6.00	199.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400051633	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	33.240000	5.00	166.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062649	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF237A NEGRO	UNIDAD	794.883636	1.00	794.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa C0436 - GESTIÓN DE PRACTICAS INTERNADO Y EXTERNADO DE LOS E:					36,652.39		11,200.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		10.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,920.35		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
317500100272	B	PUNTERO LASER (TIPO LAPICERO)	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
475100040495	B	FOLDER IMPRESO EN PAPEL COUCHE TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.500000	10.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	3.587000	4.00	14.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300060101	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	2.053208	5.00	10.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160002	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd	UNIDAD	4.319000	5.00	21.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.270000	10.00	72.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	10.00	65.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	8.00	38.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.500000	5.00	62.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600120002	B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	1.470824	20.00	29.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	12.00	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	68.000000	3.00	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000150004	B	PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	2.360000	4.00	9.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190022	B	REGLA DE PLASTICO 60 CM	UNIDAD	3.020000	4.00	12.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.191667	12.00	14.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

[illegible]

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



				CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N					30,797,351.39		10,386,487.52		28,872,151.12		22,596,632.41		16,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					28,335,480.10		10,433,767.52		24,939,046.41		20,826,129.50		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,066,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,465.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0447 - ORGANIZACIÓN ACADÉMICA DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO					1,148.34		0.00		1,033.91		0.00		1,033.91		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,148.34		0.00		1,033.91		0.00		1,033.91		0.00		0.00		0.00	
503300250045	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	6.800000	3.00	20.40	0.00	0.00	3.00	20.40	0.00	0.00	3.00	20.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160024	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1/2 in X 40 yd	UNIDAD	1.310000	3.00	3.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	3.00	19.62	0.00	0.00	3.00	19.62	0.00	0.00	3.00	19.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	6.00	28.61	0.00	0.00	6.00	28.61	0.00	0.00	6.00	28.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120106	B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	DECENA	1.220000	1.00	1.22	0.00	0.00	1.00	1.22	0.00	0.00	1.00	1.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.637000	2.00	1.27	0.00	0.00	2.00	1.27	0.00	0.00	2.00	1.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	68.000000	1.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120030	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150004	B	PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	2.360000	3.00	7.08	0.00	0.00	3.00	7.08	0.00	0.00	3.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	2.065000	2.00	4.13	0.00	0.00	2.00	4.13	0.00	0.00	2.00	4.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.600000	12.00	7.20	0.00	0.00	12.00	7.20	0.00	0.00	12.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00	12.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	12.00	3.82	0.00	0.00	12.00	3.82	0.00	0.00	12.00	3.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.100000	6.00	0.60	0.00	0.00	6.00	0.60	0.00	0.00	6.00	0.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.912000	6.00	11.47	0.00	0.00	6.00	11.47	0.00	0.00	6.00	11.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.912000	6.00	11.47	0.00	0.00	6.00	11.47	0.00	0.00	6.00	11.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.062000	6.00	6.37	0.00	0.00	6.00	6.37	0.00	0.00	6.00	6.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000070002	B	PORTAMINA 0.5 MM	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000110035	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24	UNIDAD	1.250800	2.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170032	B	PAPEL LUSTRE DE 75 cm X 50 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.300000	12.00	3.60	0.00	0.00	12.00	3.60	0.00	0.00	12.00	3.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	1.003000	2.00	2.01	0.00	0.00	2.00	2.01	0.00	0.00	2.00	2.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062983	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 58A CF258A NEGRO	UNIDAD	434.620000	2.00	869.24	0.00	0.00	2.00	869.24	0.00	0.00	2.00	869.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N.					38,787,361.39		19,356,487.22		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.15		15,433,767.02		24,929,446.41		20,825,139.80		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta: 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		59,483.04		534,551.30		59,155.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa: C0458 - ORGANIZACIÓN ACADÉMICA DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO					2,620.77		0.00		2,506.97		0.00		2,506.97		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					153.40		0.00		153.40		0.00		153.40		0.00		0.00		0.00	
091100010157 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA	UNIDAD	0.900000	3.00	2.70	0.00	0.00	3.00	2.70	0.00	0.00	3.00	2.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091100010161 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA	UNIDAD	0.900000	3.00	2.70	0.00	0.00	3.00	2.70	0.00	0.00	3.00	2.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
091100070041 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	10.000000	9.00	90.00	0.00	0.00	9.00	90.00	0.00	0.00	9.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
096800010345 B		GALLETA PARA PIQUEO TIPO CRACKER X 260 g	UNIDAD	5.800000	10.00	58.00	0.00	0.00	10.00	58.00	0.00	0.00	10.00	58.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,455.37		0.00		2,341.57		0.00		2,341.57		0.00		0.00		0.00	
470300210005 B		PLACA PORTA NOMBRE DE ACRILICO	UNIDAD	43.000000	30.00	1,290.00	0.00	0.00	30.00	1,290.00	0.00	0.00	30.00	1,290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120202 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.000000	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600060044 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	2.00	9.54	0.00	0.00	2.00	9.54	0.00	0.00	2.00	9.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000440001 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	2.065000	29.00	59.89	0.00	0.00	29.00	59.89	0.00	0.00	29.00	59.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060405 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.100000	29.00	2.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060421 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.912000	29.00	55.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060423 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.912000	29.00	55.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000260005 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR AZUL	UNIDAD	10.820000	29.00	313.78	0.00	0.00	29.00	313.78	0.00	0.00	29.00	313.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000260007 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR NEGRO	UNIDAD	10.820000	29.00	313.78	0.00	0.00	29.00	313.78	0.00	0.00	29.00	313.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000260008 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR ROJO	UNIDAD	10.820000	29.00	313.78	0.00	0.00	29.00	313.78	0.00	0.00	29.00	313.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170037 B		PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR VERDE	UNIDAD	0.160000	10.00	1.60	0.00	0.00	10.00	1.60	0.00	0.00	10.00	1.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500140010 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	6.200000	4.00	24.80	0.00	0.00	4.00	24.80	0.00	0.00	4.00	24.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500140013 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	2.600000	4.00	10.40	0.00	0.00	4.00	10.40	0.00	0.00	4.00	10.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					12.00		0.00		12.00		0.00		12.00		0.00		0.00		0.00	
133000140078 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 450 mL	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0465 - GESTIÓN DE PLANEAMIENTO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS A					2,086.65		1,818.94		2,060.75		1,795.34		2,060.75		1,795.34		2,056.93		1,795.34	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,086.65		1,818.94		2,060.75		1,795.34		2,060.75		1,795.34		2,056.93		1,795.34	
710600040024 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	4.00	26.16	2.00	13.08	4.00	26.16	2.00	13.08	4.00	26.16	2.00	13.08	4.00	26.16	2.00	
710600060044 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	30.00	143.03	0.00	0.00	30.00	143.03	0.00	0.00	30.00	143.03	0.00	0.00	30.00	143.03	0.00	
710600100234 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.500000	2.00	25.00	0.00	0.00	2.00	25.00	0.00	0.00	2.00	25.00	0.00	0.00	2.00	25.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.						55,767,361.89		16,356,487.82		28,872,161.12		22,696,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.15		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,135.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,085,038.77
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA						1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,105.50		176,037.87		31,801.45
Actividad Operativa C0465 - GESTIÓN DE PLANEAMIENTO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS A						2,086.65		1,818.94		2,060.75		1,795.34		2,060.75		1,795.34		2,056.93		1,795.34
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,086.65		1,818.94		2,060.75		1,795.34		2,060.75		1,795.34		2,056.93		1,795.34
711100010028 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.543333	2.00	1.08	2.00	1.09	2.00	1.09	2.00	1.09	2.00	1.09	2.00	1.09	2.00	1.09	2.00	1.09
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	10.00	12.00	10.00	12.00	10.00	12.00	10.00	12.00	10.00	12.00	10.00	12.00	10.00	12.00	10.00	12.00
71500011003C B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	68.000000	1.00	68.00	0.00	0.00	1.00	68.00	0.00	0.00	1.00	68.00	0.00	0.00	1.00	68.00	0.00	0.00
715000190014 B		REGLA DE METAL 30 CM	UNIDAD	2.312800	1.00	2.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230014 B		TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	5.263333	1.00	5.26	0.00	0.00	1.00	5.26	0.00	0.00	1.00	5.26	0.00	0.00	1.00	5.26	0.00	0.00
716000010208 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.180000	20.00	23.60	20.00	23.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010205 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	20.00	14.00	20.00	14.00	20.00	14.00	20.00	14.00	20.00	14.00	20.00	14.00	20.00	14.00	20.00	14.00
716000040112 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	12.00	3.82	0.00	0.00	12.00	3.82	0.00	0.00	12.00	3.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	24.00	288.00	24.00	288.00	24.00	288.00	24.00	288.00	24.00	288.00	24.00	288.00	24.00	288.00	24.00	288.00
717200170037 B		PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR VERDE	UNIDAD	0.160000	20.00	3.20	20.00	3.20	20.00	3.20	20.00	3.20	20.00	3.20	20.00	3.20	20.00	3.20	20.00	3.20
718500060001 B		CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	CAJA	1.805400	4.00	7.22	0.00	0.00	4.00	7.22	0.00	0.00	4.00	7.22	0.00	0.00	4.00	7.22	0.00	0.00
767400062344 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF226A NEGRO	UNIDAD	487.990000	3.00	1,463.97	3.00	1,463.97	3.00	1,463.97	3.00	1,463.97	3.00	1,463.97	3.00	1,463.97	3.00	1,463.97	3.00	1,463.97
Actividad Operativa C0472 - GESTIÓN DE PRÁCTICAS PREPROFESIONALES DE LOS ESTUD						71.49		0.00		23.83		0.00		23.83		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						71.49		0.00		23.83		0.00		23.83		0.00		0.00		0.00
716000010001 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.191667	20.00	23.83	0.00	0.00	20.00	23.83	0.00	0.00	20.00	23.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.191667	20.00	23.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191667	20.00	23.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0476 - FORMACIÓN ACADÉMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E						717.62		0.00		717.62		0.00		717.62		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						717.62		0.00		717.62		0.00		717.62		0.00		0.00		0.00
317500100272 B		PUNTERO LASER (TIPO LAPICERO)	UNIDAD	35.000000	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	15.00	18.00	0.00	0.00	15.00	18.00	0.00	0.00	15.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000440001 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	2.065000	20.00	41.30	0.00	0.00	20.00	41.30	0.00	0.00	20.00	41.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	20.00	28.32	0.00	0.00	20.00	28.32	0.00	0.00	20.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060540 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060541 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060542 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224 B		PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	12.500000	20.00	250.00	0.00	0.00	20.00	250.00	0.00	0.00	20.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CANTIDAD Y/O VALORES																				
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN					35,767,381.38		16,356,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,240,390.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					25,335,489.14		16,433,757.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,032.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,601.49	
Actividad Operativa: C0486 - FORMACIÓN ACADÉMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E					2,293.87		0.00		185.87		0.00		185.87		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					282.02		0.00		174.02		0.00		174.02		0.00		0.00		0.00	
71060001007C	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.490000	3.00	19.47	0.00	0.00	3.00	19.47	0.00	0.00	3.00	19.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	2.00	2.40	0.00	0.00	2.00	2.40	0.00	0.00	2.00	2.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011003C	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	68.000000	1.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012003C	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000320007	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	2.041667	1.00	2.04	0.00	0.00	1.00	2.04	0.00	0.00	1.00	2.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191667	20.00	23.83	0.00	0.00	20.00	23.83	0.00	0.00	20.00	23.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.014800	2.00	2.03	0.00	0.00	2.00	2.03	0.00	0.00	2.00	2.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	3.00	4.25	0.00	0.00	3.00	4.25	0.00	0.00	3.00	4.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					11.85		0.00		11.85		0.00		11.85		0.00		0.00		0.00	
47510004055E	B	FOLDER DE CARTON PLASTIFICADO TAMAÑO A4 CON LOGOTIPO	UNIDAD	3.950000	3.00	11.85	0.00	0.00	3.00	11.85	0.00	0.00	3.00	11.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
10010001000E	S	SERVICIO DE ATENCIÓN PARA EVENTOS DIVERSOS	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0492 - ORGANIZACIÓN ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AC					3,853.82		0.00		1,603.90		0.00		1,603.90		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,653.82		0.00		1,603.90		0.00		1,603.90		0.00		0.00		0.00	
711100030																				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



				CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					35,767,351.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		16,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.69		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta: 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa: C0492 - ORGANIZACIÓN ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AC					3,853.82		0.00		1,603.90		0.00		1,603.90		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.10 2 ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES INSTITUCIONALES					200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
050100010008 S SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACIÓN					1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
040100010005 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS					1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0494 - GESTIÓN DE CONVENIOS DE LA FACULTAD DE ECONOMIA					3,120.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,120.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
767400063279 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 328Y AMARILLO					1.00	890.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400063280 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 328C CIAN					1.00	890.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400063281 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 328M MAGENTA					1.00	890.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400063282 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 328K NEGRO					1.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0496 - GESTIÓN DE PLANEAMIENTO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AI					4,327.11		0.00		4,970.53		0.00		4,970.53		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,327.11		0.00		4,970.53		0.00		4,970.53		0.00		0.00		0.00	
475100040556 B FOLDER DE CARTON PLASTIFICADO TAMAÑO A4 CON LOGOTIPO					100.00	395.00	0.00	0.00	250.00	987.50	0.00	0.00	250.00	987.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
503300250039 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd					10.00	35.40	0.00	0.00	10.00	35.40	0.00	0.00	10.00	35.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
646100010005 B BANDEJA DE PLASTICO PARA ESCRITORIO 2 PISOS					2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX.					5.00	17.94	0.00	0.00	5.00	17.94	0.00	0.00	5.00	17.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010081 B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO					20.00	141.60	0.00	0.00	20.00	141.60	0.00	0.00	20.00	141.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010008 B BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE					10.00	11.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010028 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO					10.00	5.43	0.00	0.00	10.00	5.43	0.00	0.00	10.00	5.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE					10.00	6.37	0.00	0.00	10.00	6.37	0.00	0.00	10.00	6.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO					20.00	24.00	0.00	0.00	20.00	24.00	0.00	0.00	20.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110030 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE					3.00	204.00	0.00	0.00	3.00	204.00	0.00	0.00	3.00	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120030 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.					4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000140010 B PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO					4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230014 B TIJERA DE METAL DE 8 in					2.00	10.53	0.00	0.00	2.00	10.53	0.00	0.00	2.00	10.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320007 B CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE					6.00	12.25	0.00	0.00	10.00	20.42	0.00	0.00	10.00	20.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL					20.00	23.83	0.00	0.00	20.00	23.83	0.00	0.00	20.00	23.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION C.M.N.					36,797,351.39		16,356,467.82		28,072,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1.00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,439.16		16,433,767.82		24,339,046.41		20,826,118.90		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,463.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0496 - GESTIÓN DE PLANEAMIENTO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS A					4,327.11		0.00		4,970.53		0.00		4,970.53		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,327.11		0.00		4,970.53		0.00		4,970.53		0.00		0.00		0.00	
716000010208 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	120.00	84.00	0.00	0.00	300.00	210.00	0.00	0.00	300.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060395 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.227500	30.00	36.83	0.00	0.00	30.00	36.83	0.00	0.00	30.00	36.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	10.00	14.16	0.00	0.00	10.00	14.16	0.00	0.00	10.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000070002 B		PORTAMINA 0.5 MM	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090052 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.253800	4.00	9.02	0.00	0.00	4.00	9.02	0.00	0.00	4.00	9.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090053 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR ROJO	UNIDAD	3.221400	2.00	6.44	0.00	0.00	2.00	6.44	0.00	0.00	2.00	6.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090054 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	5.840000	4.00	23.36	0.00	0.00	4.00	23.36	0.00	0.00	4.00	23.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000110039 B		MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24	UNIDAD	1.250800	20.00	25.02	0.00	0.00	20.00	25.02	0.00	0.00	20.00	25.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000160013 B		TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	11.565000	10.00	115.65	0.00	0.00	10.00	115.65	0.00	0.00	10.00	115.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000160014 B		TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.345200	10.00	13.45	0.00	0.00	10.00	13.45	0.00	0.00	10.00	13.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000160015 B		TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	11.565000	5.00	57.83	0.00	0.00	5.00	57.83	0.00	0.00	5.00	57.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	50.00	600.00	0.00	0.00	50.00	600.00	0.00	0.00	50.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170035 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.271400	20.00	5.43	0.00	0.00	20.00	5.43	0.00	0.00	20.00	5.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050032 B		CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	1.003000	50.00	50.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500100014 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.000000	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500140010 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	6.200000	3.00	18.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500140013 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	2.600000	3.00	7.80	0.00	0.00	2.00	5.20	0.00	0.00	2.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052178 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. BT5001C CIAN	UNIDAD	39.260000	4.00	157.04	0.00	0.00	4.00	157.04	0.00	0.00	4.00	157.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052179 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. BT5001M MAGENTA	UNIDAD	39.260000	4.00	157.04	0.00	0.00	4.00	157.04	0.00	0.00	4.00	157.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052180 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. BT5001Y AMARILLO	UNIDAD	39.260000	4.00	157.04	0.00	0.00	4.00	157.04	0.00	0.00	4.00	157.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052354 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. BTD60BK NEGRO	UNIDAD	1.000000	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062340 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO	UNIDAD	380.000000	3.00	1,140.00	0.00	0.00	3.00	1,140.00	0.00	0.00	3.00	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa C0503 - GESTIÓN DE CONVENIOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMII					0.00		600.00		240.00		240.00		240.00		240.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					0.00		600.00		240.00		240.00		240.00		240.00		0.00		0.00	
040100010005 S		SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	600.00	1.00	240.00	1.00	240.00	1.00	240.00	1.00	240.00	0.00	0.00	0.00	

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N					38,787,361.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,696,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,466.16		16,433,767.62		24,939,046.41		20,826,133.80		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,483.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0508 - FORMACIÓN ACADEMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E:					2,963.74		0.00		96.98		0.00		96.98		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,949.74		0.00		96.98		0.00		96.98		0.00		0.00		0.00	
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.270000	5.00	36.35	0.00	0.00	5.00	36.35	0.00	0.00	5.00	36.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	4.00	26.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.500000	4.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.637000	8.00	5.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	4.00	4.80	0.00	0.00	5.00	6.00	0.00	0.00	5.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	68.000000	2.00	136.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120022	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190014	B	REGLA DE METAL 30 CM	UNIDAD	2.312800	2.00	4.63	0.00	0.00	2.00	4.63	0.00	0.00	2.00	4.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220029	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.554600	5.00	2.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320007	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	2.041667	3.00	6.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.600000	10.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	10.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	10.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.0										

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C.M.N						38,767,354.00		16,356,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.10		15,433,767.62		24,339,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.18		4,600,679.51		1,086,038.77
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA						1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49
Actividad Operativa C0508 - FORMACIÓN ACADÉMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E:						2,963.74		0.00		96.98		0.00		96.98		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,949.74		0.00		96.98		0.00		96.98		0.00		0.00		0.00
716000260005 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR AZUL	UNIDAD	10.820000	3.00	32.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000260007 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR NEGRO	UNIDAD	10.820000	3.00	32.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000260008 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR ROJO	UNIDAD	10.820000	3.00	32.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	32.00	384.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050032 B		CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	1.003000	10.00	10.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500100014 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.000000	4.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052383 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	32.865000	8.00	262.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052384 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	35.070000	8.00	280.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052385 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	35.070000	8.00	280.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052386 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	35.070000	8.00	280.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062645 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF237A NEGRO	UNIDAD	794.883636	1.00	794.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						14.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
895700080035 B		TELA FRANELA X 80 CM DE ANCHO	METRO	7.000000	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa C0514 - ORGANIZACION ACADEMICA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA						4,858.03		0.00		1,875.59		0.00		1,875.59		0.00		24,019.00		0.00
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES						18.00		0.00		18.00		0.00		18.00		0.00		48.00		0.00
895700080552 B		TELA FRANELA X 2.00 m DE ANCHO	METRO	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	8.00	48.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						4,195.64		0.00		1,856.59		0.00		1,856.59		0.00		23,971.00		0.00
503300250039 B		CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.540000	6.00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120202 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160033 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 20 yd	UNIDAD	9.150000	10.00	91.50	0.00	0.00	12.00	109.80	0.00	0.00	12.00	109.80	0.00	0.00	12.00	109.80	0.00	0.00
710600010012 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.270000	20.00	145.40	0.00	0.00	20.00	145.40	0.00	0.00	20.00	145.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	5.00	32.70	0.00	0.00	5.00	32.70	0.00	0.00	5.00	32.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	15.00	71.51	0.00	0.00	15.00	71.51	0.00	0.00	15.00	71.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.637000	12.00	7.64	0.00	0.00	12.00	7.64	0.00	0.00	12.00	7.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					35,797,361.39		16,356,487.62		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1.00 RECURSOS ORDINARIOS					26,330,480.18		16,433,797.62		24,938,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		540,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0514 - ORGANIZACION ACADEMICA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA					4,858.03		0.00		1,875.59		0.00		1,875.59		0.00		24,019.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,195.64		0.00		1,856.59		0.00		1,856.59		0.00		23,971.00		0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	12.00	14.40	0.00	0.00	12.00	14.40	0.00	0.00	12.00	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	68.000000	2.00	136.00	0.00	0.00	2.00	136.00	0.00	0.00	2.00	136.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150004	B	PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	2.360000	4.00	9.44	0.00	0.00	4.00	9.44	0.00	0.00	4.00	9.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	1.015000	2.00	2.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000210026	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	6.383800	2.00	12.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220029	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.554600	6.00	3.33	0.00	0.00	6.00	3.33	0.00	0.00	6.00	3.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230014	B	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	5.263333	2.00	10.53	0.00	0.00	2.00	10.53	0.00	0.00	2.00	10.53	0.00	0.00	2.00	10.53	0.00	0.00
715000320024	B	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	4.170000	6.00	25.02	0.00	0.00	6.00	25.02	0.00	0.00	6.00	25.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191667	12.00	14.30	0.00	0.00	12.00	14.30	0.00	0.00	12.00	14.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	20.00	14.00	0.00	0.00	20.00	14.00	0.00	0.00	20.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000030094	B	FECHADOR AUTOENTINTABLE 40 mm X 55 mm APROX.	UNIDAD	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.700000	10.00	27.00	0.00	0.00	10.00	27.00	0.00	0.00	10.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.700000	10.00	27.00	0.00	0.00	10.00	27.00	0.00	0.00	10.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.014800	4.00	4.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	12.00	16.99	0.00	0.00	12.00	16.99	0.00	0.00	12.00	16.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080027	B	SELLO DE JEBE CIRCULAR DE MADERA	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080062	B	SELLO NUMERADOR	UNIDAD	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080114	B	SELLO DE JEBE "CARGO"	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080117	B	SELLO DE JEBE "RECEPCION"	UNIDAD	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	11.565000	6.00	69.39	0.00	0.00	6.00	69.39	0.00	0.00	6.00	69.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	11.565000	2.00	23.13	0.00	0.00	2.00	23.13	0.00	0.00	2.00	23.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000260007	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR NEGRO	UNIDAD	10.820000	12.00	129.84	0.00	0.00	12.00	129.84	0.00	0.00	12.00	129.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	40.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140081	B	LIBRO DE ACTAS TAMAÑO A4 X 200 HOJAS (400 FOLIOS)	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170047	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR LILA	UNIDAD	0.354000	30.00	10.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200260012	B	PAPELOGRAFO 56 g DE 86 cm X 61 cm	UNIDAD	0.300000	12.00	3.60	0.00	0.00	12.00	3.60	0.00	0.00	12.00	3.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION C.N.N.					35,797,351.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,493.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,058,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.45	
Actividad Operativa C0514 - ORGANIZACION ACADEMICA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA					4,858.03		0.00		1,875.59		0.00		1,875.59		0.00		24,019.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,195.64		0.00		1,856.59		0.00		1,856.59		0.00		23,971.00		0.00	
718500050032 B CLIP DE METAL 33 MM X 100 UNIDAD 1.003000					6.00	6.02	0.00	0.00	6.00	6.02	0.00	0.00	6.00	6.02	0.00	0.00	30.00	30.09	0.00	0.00
718500050041 B CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50 UNIDAD 5.286667					3.00	15.86	0.00	0.00	3.00	15.86	0.00	0.00	3.00	15.86	0.00	0.00	20.00	105.73	0.00	0.00
718500060001 B CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100 CAJA 1.805400					5.00	9.03	0.00	0.00	5.00	9.03	0.00	0.00	5.00	9.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026 B GRAPA 26/6 X 5000 CAJA 3.500000					12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014 B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) UNIDAD DE METAL X 50 5.000000					4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140010 B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) DOC. 6.200000					6.00	37.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140013 B BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm) DOC. 2.600000					12.00	31.20	0.00	0.00	12.00	31.20	0.00	0.00	12.00	31.20	0.00	0.00	12.00	31.20	0.00	0.00
767400051630 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO UNIDAD 36.000000					2.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051631 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN UNIDAD 33.240000					2.00	66.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051632 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA UNIDAD 33.240000					2.00	66.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400051633 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO UNIDAD 33.240000					2.00	66.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062570 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03623 NEGRO UNIDAD 789.455000					1.00	789.46	0.00	0.00	1.00	789.46	0.00	0.00	1.00	789.46	0.00	0.00	30.00	23,683.65	0.00	0.00
767400063002 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF289A NEGRO UNIDAD 660.493125					2.00	1,320.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4. 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					150.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
283400100065 B PILA ALCALINA AAA 1.5 V PAR																				



						CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C.M.N.						35,767,961.35		16,356,487.82		28,872,161.12		22,596,532.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS:						26,335,489.11		16,433,757.62		24,939,046.41		20,826,139.50		11,755,471.49		2,748,413.19		4,500,679.51		1,086,031.77			
Metr 0607 - GESTION DEL PROGRAMA						1,164,723.07		258,234.70		548,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		175,037.87		31,881.49			
Actividad Operativa. C0522 - FORMACIÓ N ACADÉMICA INTEGRAL DE LA ESCUELA PROFESIO						2,999.33		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
2.3.1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,999.33		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
710600060044 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500		5.00	23.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600100234 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.500000		5.00	62.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600120106 B		MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4 DECENA	DECENA	1.220000		3.00	3.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
711100010036 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE UNIDAD	UNIDAD	0.637000		8.00	5.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPI-CERO	UNIDAD	1.200000		6.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000110030 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	68.000000		1.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000150004 B		PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	2.360000		3.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000190072 B		JUEGO DE REGLAS DE PLASTICO X 4 PIEZAS	UNIDAD	5.000000		2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000200007 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000		2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000230042 B		TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.422100		3.00	10.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010187 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.600000		10.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010208 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000		20.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010209 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000		20.0																	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES																		
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION C.M.H.						36,797,361.38		16,356,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,755,471.49		2,748,413.19		4,500,679.51		1,086,038.77			
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA						1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.90		176,037.87		31,801.49			
Actividad Operativa C0522 - FORMACION ACADÉMICA INTEGRAL DE LA ESCUELA PROFESIO						2,999.33		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,999.33		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
767400051631 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN		UNIDAD	33.240000	5.00	166.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400051632 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA		UNIDAD	33.240000	5.00	166.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400051633 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO		UNIDAD	33.240000	2.00	66.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400052443 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GI 190 BK NEGRO		UNIDAD	48.000000	3.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400052444 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GI 190 Y AMARILLO		UNIDAD	48.000000	3.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400052445 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GI 190 M MAGENTA		UNIDAD	48.000000	3.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400052446 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GI 190 C CIAN		UNIDAD	48.000000	3.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400061411 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF280A NEGRO		UNIDAD	428.564167	1.00	428.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767400062340 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO		UNIDAD	380.000000	1.00	380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa C0533 - ORGANIZACIÓN ACADÉMICA DEL DEPARTAMENTO ACADÉMIC						2,983.72		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						133.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
091100020084 B		AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.		UNIDAD	1.900000	70.00	133.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,836.92		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
710300010040 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 55 yd		UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300060057 B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.		UNIDAD	3.587000	5.00	17.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710300120202 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLOR AMARILLO		UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600010012 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	7.270000	30.00	218.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600040025 B		FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO		EMP X 25	7.530000	20.00	150.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
710600130179 B		CAJA ARCHIVADORA DE CARTON CORRUGADO 27 cm X 35 cm X 43 cm APROX.		UNIDAD	7.000000	20.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
711100010052 B		BORRADOR NEGRO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE		UNIDAD	0.743000	15.00	11.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO		UNIDAD	1.200000	6.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000200007 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA		UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000230014 B		TIJERA DE METAL DE 8 in		UNIDAD	5.263333	1.00	5.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010187 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	0.600000	12.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
716000010208 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	0.700000	20.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del Ítem	Tipo				Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACION C.M.N.						35,767,361.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,190.77			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,088,930.77			
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA						1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.11			
Actividad Operativa C0533 - ORGANIZACION ACADÉMICA DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICC						2,983.72		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,836.92		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
716000010209 B			BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.180000	12.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000040112 B			LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	5.00	1.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060043 B			PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	12.00	16.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000090054 B			TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	5.840000	2.00	11.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200050242 B			PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES EMP X 500	UNIDAD	27.000000	60.00	1,620.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200170035 B			PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.271400	30.00	8.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717300110034 B			CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.180000	12.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717300110035 B			CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	0.578200	12.00	6.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717300110036 B			CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	1.380000	12.00	16.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717300110091 B			CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	UNIDAD	2.124000	12.00	25.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717300110092 B			CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO	UNIDAD	1.380000	12.00	16.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717300140061 B			SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLÁSTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4 NUMERICO X 31	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
718500050032 B			CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	1.003000	6.00	6.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
718500080026 B			GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	3.00	10.50</																

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C.M.N					35,767,351.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,822,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1.90 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa: C0542 - ORGANIZACIÓN ACADÉMICA DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO					2,992.73		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,992.73		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	4.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	68.000000	2.00	136.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000150004	B	PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	2.360000	2.00	4.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000220029	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.554600	4.00	2.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	13.00	9.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	13.00	9.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010223	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO.	EMP X 50	0.600000	12.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	10.00	3.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060410	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.501600	10.00	25.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	4.00	5.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060459	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	UNIDAD	2.053000	4.00	8.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060548	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	1.392353	4.00	5.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	50.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400051630	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD																		

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					35,787,361.39		16,356,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
I-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta: 2007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa: C0547 - GESTIÓN DE PLANEAMIENTO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS D					4,955.47		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,955.47		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	3.00	3.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120030	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190014	B	REGLA DE METAL 30 CM	UNIDAD	2.312800	2.00	4.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000220029	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.554600	5.00	2.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000320006	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO CHICO	UNIDAD	2.088750	1.00	2.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.600000	6.00	3.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	15.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	6.00	4.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	6.00	1.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090045	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	3.540000	2.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	15.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170042	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR NARANJA	UNIDAD	0.354000	30.00	10.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	6.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400051630	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	36.000000	2.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400051631	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	33.240000	1.00	33.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400051632	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	33.240000	1.00	33.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400051633	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	33.240000	1.00	33.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062340	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO	UNIDAD	380.000000	3.00	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062660	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF237X NEGRO	UNIDAD	440.000000	1.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400063093	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 414A W2020A NEGRO	UNIDAD	374.874250	2.00	749.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400063094	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 414A W2021A CIAN	UNIDAD	486.443171	1.00	486.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400063095	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 414A W2022A AMARILLO	UNIDAD	490.903659	1.00	490.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400063525	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 414A W2023A MAGENTA	UNIDAD	490.903500	2.00	981.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



				CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION G.M.N.					35,767,351.11		16,356,481.82		28,872,161.12		22,596,532.41		15,898,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.15		15,433,757.62		24,939,046.41		20,826,139.50		11,756,471.49		2,748,413.19		4,500,679.51		1,086,018.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa: C0553 - PROCESAMIENTO DE REGISTROS, ACTA DE NOTAS, CARNÉ UN					16,023.97		14,213.19		29,056.44		847.89		29,056.44		847.89		0.00		21.52	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,881.97		1,152.69		2,921.44		780.39		2,921.44		780.39		0.00		21.52	
71030001001C	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	8.637500	6.00	51.81	9.00	77.75	15.00	129.56	0.00	0.00	15.00	129.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	3.587000	6.00	21.50	6.00	21.54	6.00	21.52	6.00	21.52	6.00	21.52	6.00	21.52	0.00	0.00	6.00	21.52
710300120202	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.000000	180.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.750000	12.00	81.00	8.00	54.00	10.00	67.50	10.00	67.50	10.00	67.50	10.00	67.50	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	6.00	28.59	6.00	28.62	6.00	28.61	6.00	28.61	6.00	28.61	6.00	28.61	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.637000	6.00	3.80	6.00	3.84	6.00	3.82	6.00	3.82	6.00	3.82	6.00	3.82	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003C	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	68.000000	2.00	136.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320006	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO CHICO	UNIDAD	2.088750	6.00	12.53	4.00	8.36	5.00	10.44	5.00	10.44	5.00	10.44	5.00	10.44	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.186005	18.00	57.34	18.00	57.36	24.00	76.46	12.00	38.23	24.00	76.46	12.00	38.23	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	18.00	72.00	18.00	72.00	24.00	96.00	12.00	48.00	24.00	96.00	12.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010206	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	12.00	8.40	12.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	18.00	5.71	18.00	5.76	24.00	7.64	12.00	3.82	24.00	7.64	12.00	3.82	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	18.00	25.47	18.00	25.50	24.00	33.98	12.00	16.99	24.00	33.98	12.00	16.99	0.00	0.00	0.00	0.00
716000070002	B	PORTAMINA 0.5 MM	UNIDAD	1.000000	18.00	18.00	18.00	18.00	24.00	24.00	12.00	12.00	24.00	24.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090054	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	5.840000	5.00	29.20	0.00	0.00	5.00	29.20	0.00	0.00	5.00	29.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000110039	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24	UNIDAD	1.250800	18.00	22.53	18.00	22.50	24.00	30.02	12.00	15.01	24.00	30.02	12.00	15.01	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	11.565000	6.00	69.39	0.00	0.00	6.00	69.39	0.00	0.00	6.00	69.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	42.00	504.00	48.00	576.00	60.00	720.00	30.00	360.00	60.00	720.00	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140221	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	10.385000	6.00	62.30	2.00	20.78	4.00	41.54	4.00	41.54	4.00	41.54	4.00	41.54	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	1.003000	18.00	18.05	12.00	12.04	15.00	15.04	15.00	15.04	15.00	15.04	15.00	15.04	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050041	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	5.286667	18.00	95.16	12.00	63.44	20.00	105.73	10.00	52.87	20.00	105.73	10.00	52.87	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	6.00	21.00	6.00	21.00	8.00	28.00	4.00	14.00	8.00	28.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001C	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	6.200000	6.00	37.20	9.00	55.80	10.00	62.00	5.00	31.00	10.00	62.00	5.00	31.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063002	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF289A NEGRO	UNIDAD	660.493125	2.00	1,320.99	0.00	0.00	2.00	1,320.99	0.00	0.00	2.00	1,320.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN					36,767,361.39		16,366,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16		15,433,767.62		24,938,046.41		20,328,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,800,679.51		1,086,938.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.00	
Actividad Operativa C0553 - PROCESAMIENTO DE REGISTROS, ACTA DE NOTAS, CARNE UN					16,023.97		14,213.19		29,056.44		847.89		29,056.44		847.89		0.00		21.52	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					75.00		37.50		75.00		37.50		75.00		37.50		0.00		0.00	
139200500007 B GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 380 mL APROX.					6.00	75.00	3.00	37.50	6.00	75.00	3.00	37.50	6.00	75.00	3.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.9.99 OTROS					11,567.00		11,523.00		23,060.00		30.00		23,060.00		30.00		0.00		0.00	
353800010002 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90° X 1 L					6.00	90.00	0.00	0.00	4.00	60.00	2.00	30.00	4.00	60.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
475100019306 B CARNÉ UNIVERSITARIO					998.00	11,477.00	1,002.00	11,523.00	2,000.00	23,000.00	0.00	0.00	2,000.00	23,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,500.00		1,500.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0554 - GESTIÓN DE LAS ACTIVIDADES DE PROCESOS ACADÉMICOS					3,378.03		2,676.74		3,269.33		2,689.72		3,269.33		3,397.72		3,269.33		2,689.72	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,378.03		2,676.74		3,269.33		2,689.72		3,269.33		3,397.72		3,269.33		2,689.72	
503300250036 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd					UNIDAD	3.540000	10.00	35.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX.					UNIDAD	3.587000	6.00	21.52	6.00	21.52	6.00	21.52	6.00	21.52	6.00	21.52	6.00	21.52	6.00	21.52
710300120202 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLOR AMARILLO					UNIDAD	1.000000	48.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007C B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4					UNIDAD	6.490000	0.00	0.00	10.00	64.90	24.00	155.76	12.00	77.88	24.00	155.76	12.00	77.88	24.00	155.76
710600010071 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO A4					UNIDAD	6.997391	12.00	83.97	12.00	83.97	12.00	83.97	12.00	83.97	12.00	83.97	12.00	83.97	12.00	83.97
710600040024 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					EMP X 25	6.540000	4.00	26.16	0.00	0.00	4.00	26.16	0.00	0.00	4.00	26.16	0.00	0.00	4.00	26.16
710600060042 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m					UNIDAD	3.162402	3.00	9.49	0.00	0.00	3.00	9.49	0.00	0.00	3.00	9.49	0.00	0.00	3.00	9.49
711100010028 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO					UNIDAD	0.543333	12													

66 de 376

UNIVERSIDAD NACIONAL "HERMILIO VALDIZAR"
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
JEFE
HUÁNUCO

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.H.					35,767,351.15		16,394,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,600,333.89		1,250,198.77	
1-DO RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16		14,431,757.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		1,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0554 - GESTIÓN DE LAS ACTIVIDADES DE PROCESOS ACADÉMICOS					3,378.03		2,676.74		3,269.33		2,689.72		3,269.33		3,397.72		3,269.33		2,689.72	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,378.03		2,676.74		3,269.33		2,689.72		3,269.33		3,397.72		3,269.33		2,689.72	
718500050041	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	5.286667	10.00	52.86	10.00	52.87	10.00	52.87	10.00	52.87	10.00	52.87	10.00	52.87	10.00	52.87	10.00	52.87
718500050043	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	6.513333	15.00	97.70	15.00	97.70	15.00	97.70	15.00	97.70	15.00	97.70	15.00	97.70	15.00	97.70	15.00	97.70
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00
767400062382	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 87A CF287A NEGRO	UNIDAD	935.127500	1.00	935.13	1.00	935.13	1.00	935.13	1.00	935.13	1.00	935.13	1.00	935.13	1.00	935.13	1.00	935.13
767400062649	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF237A NEGRO	UNIDAD	794.883636	1.00	794.89	1.00	794.88	1.00	794.88	1.00	794.88	1.00	794.88	1.00	794.88	1.00	794.88	1.00	794.88
Actividad Operativa C0568 - GESTION DE CONVENIOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCI.					857.02		521.64		262.60		125.00		262.60		125.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					837.02		226.39		262.60		125.00		262.60		125.00		0.00		0.00	
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	3.587000	12.00	43.05	12.00	43.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120116	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	12.354667	6.00	74.13	2.00	24.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160002	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd	UNIDAD	4.319000	8.00	34.55	2.00	8.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	UNIDAD	6.608000	8.00	52.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.270000	12.00	87.24	0.00	0.00	10.00	72.70	0.00	0.00	10.00	72.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001007C	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.490000	16.00	103.84	0.00	0.00	10.00	64.90	0.00	0.00	10.00	64.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600060042	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	3.162402	12.00	37.95														

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N.					35,767,361.3		16,356,487.52		28,872,161.12		22,696,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.11		15,433,767.52		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.61		1,000,638.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,601.49	
Actividad Operativa C0586 - GESTIÓN DE PRACTICAS PREPROFESIONALES DE LOS ESTUD					727.74		0.00		691.24		0.00		691.24		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					727.74		0.00		691.24		0.00		691.24		0.00		0.00		0.00	
503300250045	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	6.800000	4.00	27.20	0.00	0.00	4.00	27.20	0.00	0.00	4.00	27.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160039	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.270000	12.00	87.24	0.00	0.00	12.00	87.24	0.00	0.00	12.00	87.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	6.00	28.61	0.00	0.00	6.00	28.61	0.00	0.00	6.00	28.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	4.00	4.80	0.00	0.00	4.00	4.80	0.00	0.00	4.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110049	B	ENGRAPADOR DE OFICINA (20 HOJAS)	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191667	12.00	14.30	0.00	0.00	12.00	14.30	0.00	0.00	12.00	14.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.062000	8.00	8.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060540	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060541	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060542	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060547	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.200000	4.00	12.80	0.00	0.00	4.00	12.80	0.00	0.00	4.0							

[illegible]

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.N.N.						16,767,351.39		16,326,467.82		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		260,186.77
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,333,489.16		16,433,767.62		24,939,046.41		20,826,135.80		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA						1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		514,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49
Actividad Operativa C0589 - FORMACIÓN ACADÉMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E						2,575.58		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,423.78		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.100000	20.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.912000	20.00	38.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.912000	20.00	38.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060425	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA NEGRO	UNIDAD	1.651667	6.00	9.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	6.00	8.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090045	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	3.540000	1.00	3.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090049	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO CHICO COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090054	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	5.840000	1.00	5.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	11.565000	2.00	23.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	11.565000	1.00	11.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030226	B	CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.310000	1.00	5.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140127	B	LIBRO DE ACTA TAMAÑO OFICIO DE 200 FOLIOS	UNIDAD	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE																		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN CMN						35,707,361.26		16,356,487.82		28,872,151.12		12,504,632.41		15,694,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,339,489.16		15,433,767.62		24,939,045.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA						1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		50,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49
Actividad Operativa C0589 - FORMACION ACADÉMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E						2,575.58		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						151.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
135000050111 B		ESCOBA DE CERDAS DE PLASTICO	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000130005 B		RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO CHICO	UNIDAD	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
646100030077 B		TACHO DE PLÁSTICO TIPO SANSON 30 L APROX.	UNIDAD	60.000000	2.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
646100030337 B		TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 60 L APROX.	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080034 B		TELA FRANELA X 70 CM DE ANCHO	METRO	6.900000	2.00	13.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0602 - GESTIÓN DE PRATICAS PREPROFESIONALES DE LOS ESTUC						999.76		0.24		999.76		0.00		999.76		0.00		999.76		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						999.76		0.00		999.76		0.00		999.76		0.00		999.76		0.00
710600010012 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.270000	10.00	72.70	0.00	0.00	10.00	72.70	0.00	0.00	10.00	72.70	0.00	0.00	10.00	72.70	0.00	0.00
716000010022 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191667	9.00	10.73	0.00	0.00	9.00	10.73	0.00	0.00	9.00	10.73	0.00	0.00	9.00	10.73	0.00	0.00
716000060395 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.227500	12.00	14.73	0.00	0.00	12.00	14.73	0.00	0.00	12.00	14.73	0.00	0.00	12.00	14.73	0.00	0.00
716000060397 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.200000	18.00	21.60	0.00	0.00	18.00	21.60	0.00	0.00	18.00	21.60	0.00	0.00	18.00	21.60	0.00	0.00
717200050227 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00
767400062340 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO	UNIDAD	380.000000	2.00	760.00	0.00	0.00	2.00	760.00	0.00	0.00	2.00	760.00	0.00	0.00	2.00	760.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION						0.00		0.24		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
050100010009 S		SERVICIO DE ALOJAMIENTO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	0.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0604 - FORMACIÓN ACADÉMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E						2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION						2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00
050100010009 S		SERVICIO DE ALOJAMIENTO	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0607 - GARANTIZAR EL DESARROLLO ACADEMICO						29,206.62		13,000.00		35,140.89		7,000.00		35,140.89		7,000.00		35,140.89		7,000.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						151.06		0.00		74.06		0.00		74.06		0.00		74.06		0.00
715000110030 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	68.000000	1.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000140010 B		PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	15.00	10.50	0.00	0.00	15.00	10.50	0.00	0.00	15.00	10.50	0.00	0.00	15.00	10.50	0.00	0.00
716000160013 B		TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	11.565000	3.00	34.70	0.00	0.00	3.00	34.70	0.00	0.00	3.00	34.70	0.00	0.00	3.00	34.70	0.00	0.00
717200030392 B		CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	14.430000	2.00	28.86	0.00	0.00	2.00	28.86	0.00	0.00	2.00	28.86	0.00	0.00	2.00	28.86	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						66.83		0.00		66.83		0.00		66.83		0.00		66.83		0.00
139200100090 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	8.413380	2.00	16.83	0.00	0.00	2.00	16.83	0.00	0.00	2.00	16.83	0.00	0.00	2.00	16.83	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo		Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.						35,767,361.38		16,356,487.62		28,072,151.12		22,596,432.41		16,898,414.38		4,522,035.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						25,335,489.16		15,433,767.52		24,039,046.41		20,826,139.59		11,736,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,006,006.77	
Meta: 0007 - GESTION DEL PROGRAMA						1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		69,165.50		176,037.87		31,661.49	
Actividad Operativa C0607 - GARANTIZAR EL DESARROLLO ACADEMICO						29,206.62		13,000.00		35,140.89		7,000.00		35,140.89		7,000.00		35,140.89		7,000.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO. LIMPIEZA Y TOCADOR						66.83		0.00		66.83		0.00		66.83		0.00		66.83		0.00	
139200120053 B			PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 24	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,						38.73		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
475100031117 B			PORTA NOTAS ECOLÓGICO IMPRESO 7 cm X 7.5 cm APROX. CON NOTAS Y BANDERITAS ADHESIVAS	UNIDAD	6.910000	3.00	20.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510003119C B			PORTA NOTAS ECOLÓGICO IMPRESO 8.2 cm X 8.6 cm APROX. CON NOTAS Y BANDERITAS ADHESIVAS	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00	
901000010005 S			TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS INTERNACIONAL	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00	
901000010011 S			TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F						25,950.00		0.00		26,000.00		0.00		26,000.00		0.00		26,000.00		0.00	
070100160025 S			CONSULTORIA ASISTENCIA TECNICA	SERVICIO		1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00
170100030064 S			CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELABORACION DE PAGINA WEB	SERVICIO		1.00	5,950.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						3,000.00		6,000.00		9,000.00		0.00		9,000.00		0.00		9,000.00		0.00	
071100380305 S			SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	3,000.00	1.00	6,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0614 - DESARROLLO DEL PROGRAMA DE NIVELACIÓN DE LA EP DE D						2,994.64		40.36		2,620.15		40.36		2,620.15		40.36		2,620.15		40.36	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,980.64		40.36		2,620.15		40.36		2,620.15		40.36		2,620.15		40.36	
50330025003C B			CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.540000	12.00	42.48	9.00	31.86	12.00	42.48	9.00	31.86	12.00	42.48	9.00	31.86	12.00	42.48	9.00	31.86
503300250084 B			CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	4.248000	10.00	42.48	2.00	8.50	4.00	16.99	2.00	8.50	4.00	16.99	2.00	8.50	4.00	16.99	2.00	8.50
71030012013C B			NOTA AUTOADHESIVA 1 in X 3 in (2.5 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	4.500000	10.00	45.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00
71030012016C B			NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON	UNIDAD	1.000000	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00
710300160002 B			CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd	UNIDAD	4.319000	8.00	34.55	0.00	0.00	8.00	34.55	0.00	0.00	8.00	34.55	0.00	0.00	8.00	34.55	0.00	0.00
71060001007C B			ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.490000	20.00	129.80	0.00	0.00	20.00	129.80	0.00	0.00	20.00	129.80	0.00	0.00	20.00	129.80	0.00	0.00
711100010008 B			BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.190000	6.00	7.14	0.00	0.00	6.00	7.14	0.00	0.00	6.00	7.14	0.00	0.00	6.00	7.14	0.00	0.00
715000110056 B			ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	27.000000	5.00	135.00	0.00	0.00	5.00	135.00	0.00	0.00	5.00	135.00	0.00	0.00	5.00	135.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



				CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N					35,707,351.38		16,354,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		18,898,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					28,335,489.16		15,433,757.62		24,939,046.41		20,826,139.50		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		56,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0614 - DESARROLLO DEL PROGRAMA DE NIVELACION DE LA EP DE D					2,994.64		40.36		2,620.15		40.36		2,620.15		40.36		2,620.15		40.36	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,980.64		40.36		2,620.15		40.36		2,620.15		40.36		2,620.15		40.36	
715000110061	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE CON YUNQUE GIRATORIO	UNIDAD	45.973333	2.00	91.95	0.00	0.00	2.00	91.95	0.00	0.00	2.00	91.95	0.00	0.00	2.00	91.95	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00
715000220021	B	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	20.000000	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.422100	6.00	20.53	0.00	0.00	6.00	20.53	0.00	0.00	6.00	20.53	0.00	0.00	6.00	20.53	0.00	0.00
715000320006	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO CHICO	UNIDAD	2.088750	6.00	12.53	0.00	0.00	6.00	12.53	0.00	0.00	6.00	12.53	0.00	0.00	6.00	12.53	0.00	0.00
715000320007	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	2.041667	6.00	12.25	0.00	0.00	6.00	12.25	0.00	0.00	6.00	12.25	0.00	0.00	6.00	12.25	0.00	0.00
715000320008	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	1.135000	7.00	7.95	0.00	0.00	7.00	7.95	0.00	0.00	7.00	7.95	0.00	0.00	7.00	7.95	0.00	0.00
715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	2.065000	30.00	61.95	0.00	0.00	30.00	61.95	0.00	0.00	30.00	61.95	0.00	0.00	30.00	61.95	0.00	0.00
716000010022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191667	24.00	28.60	0.00	0.00	24.00	28.60	0.00	0.00	24.00	28.60	0.00	0.00	24.00	28.60	0.00	0.00
716000010198	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA	UNIDAD	1.687333	12.00	20.25	0.00	0.00	12.00	20.25	0.00	0.00	12.00	20.25	0.00	0.00	12.00	20.25	0.00	0.00
716000060379	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA	UNIDAD	1.840833	12.00	22.09	0.00	0.00	12.00	22.09	0.00	0.00	12.00	22.09	0.00	0.00	12.00	22.09	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.100000	22.00	2.20	0.00	0.00	22.00	2.20	0.00	0.00	22.00	2.20	0.00	0.00	22.00	2.20	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.912000	31.00	59.27	0.00	0.00	31.00	59.27	0.00	0.00	31.00	59.27	0.00	0.00	31.00	59.27	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.912000	30.00	57.36	0.00	0.00	30.00	57.36	0.00	0.00	30.00	57.36	0.00	0.00	30.00	57.36	0.00	0.00
716000060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.062000	30.00	31.86	0.00	0.00	30.00	31.86	0.00	0.00	30.00	31.86	0.00	0.00	30.00	31.86	0.00	0.00
716000060547	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.200000	10.00	32.00	0.00	0.00	10.00	32.00	0.00	0.00	10.00	32.00	0.00	0.00	10.00	32.00	0.00	0.00
716000060548	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	1.392353	5.00	6.96	0.00	0.00	5.00	6.96	0.00	0.00	5.00	6.96	0.00	0.00	5.00	6.96	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	25.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050396	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO	EMP X 500	14.000000	6.00	84.00	0.00	0.00	6.00	84.00	0.00	0.00	6.00	84.00	0.00	0.00	6.00	84.00	0.00	0.00
717200050397	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR CELESTE	EMP X 500	34.869000	6.00	209.21	0.00	0.00	6.00	209.21	0.00	0.00	6.00	209.21	0.00	0.00	6.00	209.21	0.00	0.00
717200050405	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR VERDE	EMP X 500	34.869000	6.00	209.21	0.00	0.00	6.00	209.21	0.00	0.00	6.00	209.21	0.00	0.00	6.00	209.21	0.00	0.00
718500080017	B	GRAPA 23/20 X 1000	CAJA	4.803000	5.00	24.02	0.00	0.00	5.00	24.02	0.00	0.00	5.00	24.02	0.00	0.00	5.00	24.02	0.00	0.00
76740006234C	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO	UNIDAD	380.000000	3.00	1,140.00	0.00	0.00	3.00	1,140.00	0.00	0.00	3.00	1,140.00	0.00	0.00	3.00	1,140.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C.M.N.					35,767,351.35		16,356,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					25,335,489.16		15,433,757.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa: C0614 - DESARROLLO DEL PROGRAMA DE NIVELACIÓN DE LA EP DE D					2,994.64		40.36		2,620.15		40.36		2,620.15		40.36		2,620.15		40.36	
2.3. 2 7. 2 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES					5.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07010016175	S	CONSULTORIA EN TEMAS DE CAPACITACION	SERVICIO		1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					2.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038182	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION A DOCENTES	SERVICIO		1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					5.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07010016175	S	CONSULTORIA EN TEMAS DE CAPACITACION	SERVICIO		1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					2.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038498	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE CAPACITACION DEL PERSONAL	SERVICIO		1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0618 - GESTIÓN DE PLANEAMIENTO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y					2,932.62		2.00		2,909.48		2.00		2,909.48		2.00		2,909.48		2.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,918.62		0.00		2,908.48		0.00		2,908.48		0.00		2,908.48		0.00	
37420010065	B	PAPEL FOTOGRAFICO 180 g TAMAÑO A4	MILLAR	50.000000	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00
50330025003	B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.540000	9.00	31.86	0.00	0.00	9.00	31.86	0.00	0.00	9.00	31.86	0.00	0.00	9.00	31.86	0.00	0.00
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.180000	23.00	27.14	0.00	0.00	23.00	27.14	0.00	0.00	23.00	27.14	0.00	0.00	23.00	27.14	0.00	0.00
71060001007	C	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.490000	24.00	155.76	0.00	0.00	24.00	155.76	0.00	0.00	24.00	155.76	0.00	0.00	24.00	155.76	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	5.00	32.70	0.00	0.00	5.00	32.70	0.00	0.00	5.00	32.70	0.00	0.00	5.00	32.70	0.00	0.00
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	6.00	28.61	0.00	0.00	6.00	28.61	0.00	0.00	6.00	28.61	0.00	0.00	6.00	28.61	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.500000	3.00	37.50	0.00	0.00	3.00	37.50	0.00	0.00	3.00	37.50	0.00	0.00	3.00	37.50	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	16.00	19.20	0.00	0.00	16.00	19.20	0.00	0.00	16.00	19.20	0.00	0.00	16.00	19.20	0.00	0.00
71500011005	B	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	27.000000	1.00	27.00	0.00	0.00	1.00	27.00	0.00	0.00	1.00	27.00	0.00	0.00	1.00	27.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.422100	4.00	13.69	0.00	0.00	4.00	13.69	0.00	0.00	4.00	13.69	0.00	0.00	4.00	13.69	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	50.00	35.00	0.00	0.00	50.00	35.00	0.00	0.00	50.00	35.00	0.00	0.00	50.00	35.00	0.00	0.00
71600004012	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	13.00	4.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006051	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AZUL	UNIDAD	2.000000	48.00	96.00	0.00	0.00	48.00	96.00	0.00	0.00	48.00	96.00	0.00	0.00	48.00	96.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	50.00	600.00	0.00	0.00	50.00	600.00	0.00	0.00	50.00	600.00	0.00	0.00	50.00	600.00	0.00	0.00
71730005002	B	CARTULINA DE HILO 220 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.600000	10.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001	B	GRAPA 23/20 X 1000	CAJA	4.803000	5.00	24.02	0.00	0.00	5.00	24.02	0.00	0.00	5.00	24.02	0.00	0.00	5.00	24.02	0.00	0.00
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.000000	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N					16,767,061.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					16,335,403.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa: C0618 - GESTIÓN DE PLANEAMIENTO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y					2,932.62		2.00		2,909.48		2.00		2,909.48		2.00		2,909.48		2.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,918.62		0.00		2,908.48		0.00		2,908.48		0.00		2,908.48		0.00	
76740006234C B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO	UNIDAD	380.000000	4.00	1,520.00	0.00	0.00	4.00	1,520.00	0.00	0.00	4.00	1,520.00	0.00	0.00	4.00	1,520.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 1 1 CONSULTORIAS					1.00		2.00		1.00		2.00		1.00		2.00		1.00		2.00	
07010016175S S		CONSULTORIA EN TEMAS DE CAPACITACION	SERVICIO		1.00	1.00	1.00	2.00	1.00	1.00	1.00	2.00	1.00	1.00	1.00	2.00	1.00	1.00	1.00	2.00
2.3. 2 7. 1 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES					2.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038182S S		SERVICIO DE ELABORACIÓN DE TERMINOS DE REFERENCIA PARA PLAN DE MOVILIDAD URBANA NO MOTORIZADA	SERVICIO		1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 2 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES					2.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07010016175S S		CONSULTORIA EN TEMAS DE CAPACITACION	SERVICIO		1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 9 5 ORGANIZACION DE EVENTOS CULTURALES					2.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038182S S		SERVICIO DE ELABORACIÓN DE TERMINOS DE REFERENCIA PARA PLAN DE MOVILIDAD URBANA NO MOTORIZADA	SERVICIO		1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					2.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038182S S		SERVICIO DE ELABORACIÓN DE TERMINOS DE REFERENCIA PARA PLAN DE MOVILIDAD URBANA NO MOTORIZADA	SERVICIO		1.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					5.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07010016175S S		CONSULTORIA EN TEMAS DE CAPACITACION	SERVICIO		1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0621 - ORGANIZACIÓN ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE ECONOMIA					2,999.52		0.00		2,995.71		0.00		2,995.71		0.00		41.86		37.09	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,999.52		0.00		2,995.71		0.00		2,995.71		0.00		41.86		37.09	
710600010012 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.270000	12.00	87.24	0.00	0.00	12.00	87.24	0.00	0.00	12.00	87.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	8.00	38.14	0.00	0.00	8.00	38.14	0.00	0.00	8.00	38.14	0.00	0.00	8.00	38.14	7.00	33.37
711100010052 B		BORRADOR NEGRO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.743000	7.00	5.20	0.00	0.00	7.00	5.20	0.00	0.00	7.00	5.20	0.00	0.00	5.00	3.72	5.00	3.72
71500023002S B		TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	3.810000	1.00	3.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000440001 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	2.065000	25.00	51.63	0.00	0.00	25.00	51.63	0.00	0.00	25.00	51.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.912000	25.00	47.80	0.00	0.00	25.00	47.80	0.00	0.00	25.00	47.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.912000	25.00	47.80	0.00	0.00	25.00	47.80	0.00	0.00	25.00	47.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060425 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA NEGRO	UNIDAD	1.651667	6.00	9.91	0.00	0.00	6.00	9.91	0.00	0.00	6.00	9.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN					34,767,361.39		16,356,417.92		24,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,409.16		15,433,767.92		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0621 - ORGANIZACIÓN ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE ECONOMIA					2,999.52		0.00		2,995.71		0.00		2,995.71		0.00		41.86		37.09	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,999.52		0.00		2,995.71		0.00		2,995.71		0.00		41.86		37.09	
716000260005	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR AZUL	UNIDAD	10.820000	8.00	86.56	0.00	0.00	8.00	86.56	0.00	0.00	8.00	86.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000260007	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR NEGRO	UNIDAD	10.820000	6.00	64.92	0.00	0.00	6.00	64.92	0.00	0.00	6.00	64.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000260008	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR ROJO	UNIDAD	10.820000	6.00	64.92	0.00	0.00	6.00	64.92	0.00	0.00	6.00	64.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.271400	25.00	6.78	0.00	0.00	25.00	6.78	0.00	0.00	25.00	6.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060857	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO	UNIDAD	714.278000	2.00	1,428.56	0.00	0.00	2.00	1,428.56	0.00	0.00	2.00	1,428.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061108	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 126A CE310A NEGRO	UNIDAD	232.083333	3.00	696.25	0.00	0.00	3.00	696.25	0.00	0.00	3.00	696.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0624 - DESARROLLO DE ACTIVIDADES PSICOPEDAGOGICAS					2,471.88		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					1,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
767500030190	B	DISCO DURO SATA 6 TB	UNIDAD	1,100.000000	1.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,371.88		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
710300010013	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	1.947000	10.00	19.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010046	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd	UNIDAD	9.204016	13.00	119.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	3.587000	10.00	35.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060101	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	2.053208	10.00	20.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120160	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON	UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160002	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd	UNIDAD	4.319000	12.00	51.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	UNIDAD	6.608000	12.00	79.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.270000	40.00	290.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	12.00	78.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600050115	B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	2.110000	12.00	25.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	12.00	57.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.500000	10.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120106	B	MICA PORTAPEPELES DE PVC TAMAÑO A4	DECENA	1.220000	8.00	9.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.637000	15.00	9.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	12.00	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					36,787,561.28		16,366,487.92		24,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					29,335,489.16		10,433,767.92		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta: 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa: C0624 - DESARROLLO DE ACTIVIDADES PSICOPEDAGOGICAS					2,471.88		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,371.88		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
715000120022	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	25.000000	4.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000140010	B	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000150004	B	PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	2.360000	4.00	9.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	1.015000	6.00	6.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000210026	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	6.383800	4.00	25.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000220021	B	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	20.000000	4.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000220025	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.554600	24.00	13.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000230014	B	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	5.263333	6.00	31.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	40.00	12.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767500590010	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UI) DE 32 GB	UNIDAD	27.000000	4.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0626 - GESTION DE LAS ACTIVIDADES DEL CNA- UNHEVAL					408,906.68		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					6,016.68		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
317500100508	B	LAMINA EN MICROPOROSO COLORES VARIADOS	UNIDAD	13.000000	30.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	68.000000	3.00	204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000320007	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	2.041667	6.00	12.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	2.065000	72.00	148.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010001	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.191667	6.00	7.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.191667	6.00	7.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191667	8.00	9.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.600000	25.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	40.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	40.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040061	B	LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 36 COLORES)	UNIDAD	18.500000	3.00	55.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.100000	24.00	2.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.700000	3.00	8.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N					36,787,351.39		16,356,497.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.15		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0626 - GESTION DE LAS ACTIVIDADES DEL CNA- UNHEVAL					408,906.68		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					6,016.68		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
716000060414	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.947100	4.00	7.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.700000	4.00	10.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060416	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	0.940000	4.00	3.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.912000	24.00	45.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.912000	24.00	45.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	12.00	16.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000070002	B	PORTAMINA 0.5 MM	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000110039	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24	UNIDAD	1.250800	12.00	15.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	11.565000	6.00	69.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	11.565000	2.00	23.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000260005	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR AZUL	UNIDAD	10.820000	6.00	64.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000260007	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR NEGRO	UNIDAD	10.820000	6.00	64.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000260008	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR ROJO	UNIDAD	10.820000	6.00	64.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003036C	B	CUADERNO CUADRICULADO IMPRESO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS																		

						CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C.M.H.						35,767,361.39		16,356,437.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS:						26,335,489.16		15,433,767.62		24,939,045.41		20,826,139.50		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,066,038.77			
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA						1,164,723.07		258,234.70		546,041.83		58,465.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.45			
Actividad Operativa C0626 - GESTION DE LAS ACTIVIDADES DEL CNA- UNHEVAL						408,906.68		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						6,016.68		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
71850060001 B		CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100 CAJA		1.805400		10.00	18.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850060002 B		CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100 UNIDAD		1.534000		10.00	15.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850080026 B		GRAPA 26/6 X 5000 CAJA		3.500000		10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
718500100014 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50 UNIDAD		5.000000		10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
718500140010 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	6.200000		4.00	24.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
718500140013 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	2.600000		4.00	10.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
767400051630 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	36.000000		6.00	216.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
767400051631 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	33.240000		5.00	166.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
767400051632 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	33.240000		5.00	166.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
767400051633 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	33.240000		5.00	166.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
767400062340 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO	UNIDAD	380.000000		4.00	1,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00			
767400063002 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF289A NEGRO	UNIDAD	660.493125		2.00	1,320.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						290.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
139200120053 B		PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 24	UN																				

[illegible]



NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION CMH:					39,797,361.39		18,356,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,622,015.73		4,800,333.69		1,250,198.77	
1.00 RECURSOS ORDINARIOS					26,035,489.16		16,433,797.62		24,939,049.41		20,426,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		268,214.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0640 - FORMACIÓN ACADEMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E:					2,968.81		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,968.81		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.600000	10.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	10.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	10.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	20.00	6.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.100000	20.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.700000	20.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060414	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.947100	20.00	38.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.700000	20.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060416	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	0.940000	20.00	18.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.912000	20.00	38.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.912000	20.00	38.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	10.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090052	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.253800	4.00	9.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090053	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR ROJO	UNIDAD	3.221400	3.00	9.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090054	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL	UNIDAD	5.840000	3.00	17.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	11.565000	1.00	11.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.345200	1.00	1.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	11.565000	1.00	11.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000260005	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR AZUL	UNIDAD	10.820000	5.00	54.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000260007	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR NEGRO	UNIDAD	10.820000	5.00	54.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000260008	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR ROJO	UNIDAD	10.820000	5.00	54.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	25.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200260023	B	PAPELOGRAFO CUADRICULADO 56 G DE 86 CM X 61 CM	UNIDAD	0.250000	100.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

CANTIDAD Y/O VALORES																							
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN C.M.H.						30,767,361.39		16,356,417.82		26,672,151.12		22,596,632.41		15,696,814.38		4,522,815.73		4,800,333.89		1,250,198.77			
1.00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,408.16		15,433,717.82		24,233,046.41		20,826,139.60		11,756,471.45		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77			
Meta: 0007 - GESTION DEL PROGRAMA						1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		58,165.50		176,037.87		31,801.49			
Actividad Operativa: C0640 - FORMACIÓN ACADÉMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E.						2,958.81		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,958.81		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
717300110034	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.180000	10.00	11.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717300110035	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	0.578200	10.00	5.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717300110036	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	1.380000	10.00	13.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717300110091	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	UNIDAD	2.124000	10.00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717300110092	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO	UNIDAD	1.380000	10.00	13.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
718500010019	B	ALFILER CON CABEZA X 50 g	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	1.003000	5.00	5.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
718500060001	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	CAJA	1.805400	10.00	18.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
718500140010	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	6.200000	5.00	31.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
767400062660	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF237X NEGRO	UNIDAD	440.000000	3.00	1,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0643 - FORMACIÓN ACADÉMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E.						2,953.47		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,953.47		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.270000	10.00	72.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
715000320007	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	2.041667	10.00	20.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.600000	40.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000010206	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	40.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	40.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.100000	20.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.912000	20.00	38.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.912000	20.00	38.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000260005	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR AZUL	UNIDAD	10.820000	20.00	216.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000260007	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 ML COLOR NEGRO	UNIDAD	10.820000	20.00	216.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

[illegible]

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N.						35,767,351.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,336,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA						1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49
Actividad Operativa C0658 - FORMACION ACADEMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E						2,997.49		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,997.49		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061351	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF280X NEGRO	UNIDAD	776.958750	2.00	1,553.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061403	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 118 NEGRO	UNIDAD	111.640000	2.00	223.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0659 - GESTIÓN DE PLANEAMIENTO DE LA FACULTAD DE ECONOMIA						1,879.95		0.00		1,792.71		0.00		1,792.71		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,879.95		0.00		1,792.71		0.00		1,792.71		0.00		0.00		0.00
503300250039	B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.540000	8.00	28.32	0.00	0.00	8.00	28.32	0.00	0.00	8.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	3.587000	6.00	21.52	0.00	0.00	6.00	21.52	0.00	0.00	6.00	21.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120111	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.180000	12.00	14.16	0.00	0.00	12.00	14.16	0.00	0.00	12.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160024	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1/2 in X 40 yd	UNIDAD	1.310000	6.00	7.86	0.00	0.00	6.00	7.86	0.00	0.00	6.00	7.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.270000	12.00	87.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	4.767500	12.00	57.21	0.00	0.00	12.00	57.22	0.00	0.00	12.00	57.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	6.00	7.20	0.00	0.00	6.00	7.20	0.00	0.00	6.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	12.00	3.82	0.00	0.00	12.00	3.82	0.00	0.00	12.00	3.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060374	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	2.313333	6.00	13.88	0.00	0.00	6.00	13.88	0.00	0.00	6.00	13.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060393	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060395	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.227500	6.00	7.37	0.00	0.00	6.00	7.36	0.00	0.00	6.00	7.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060397	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.200000	6.00	7.20	0.00	0.00	6.00	7.20	0.00	0.00	6.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060547	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.200000	6.00	19.20	0.00	0.00	6.00	19.20	0.00	0.00	6.00	19.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060548	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	1.392353	3.00	4.18	0.00	0.00	3.00	4.18	0.00	0.00	3.00	4.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	44.00	528.00	0.00	0.00	44.00	528.00	0.00	0.00	44.00	528.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.271400	30.00	8.14	0.00	0.00	30.00	8.14	0.00	0.00	30.00	8.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	3.00	10.50	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	3.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052383	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	32.865000	2.00	65.73	0.00	0.00	2.00	65.73	0.00	0.00	2.00	65.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052384	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	35.070000	2.00	70.14	0.00	0.00	2.00	70.14	0.00	0.00	2.00	70.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052385	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	35.070000	2.00	70.14	0.00	0.00	2.00	70.14	0.00	0.00	2.00	70.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILO VALDIZAN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION: C.M.N.					39,797,351.39		16,356,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,080.72	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,483.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.45		2,748,413.15		4,600,679.51		1,086,638.77	
Meta: 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		55,165.50		176,037.87		31,801.45	
Actividad Operativa: C0659 - GESTIÓN DE PLANEAMIENTO DE LA FACULTAD DE ECONOMIA					1,073.95		0.00		1,792.71		0.00		1,792.71		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,073.95		0.00		1,792.71		0.00		1,792.71		0.00		0.00		0.00	
767400052386 B TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO UNIDAD 35.070000					2.00	70.14	0.00	0.00	2.00	70.14	0.00	0.00	2.00	70.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062340 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO UNIDAD 380.000000					2.00	760.00	0.00	0.00	2.00	760.00	0.00	0.00	2.00	760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0679 - GESTIÓN DE PRACTICAS PREPROFESIONALES DE LOS ESTUD					17.30		17.30		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					17.30		17.30		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
715000210027 B TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL UNIDAD 1.000000					3.00	3.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010022 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 1.191667					12.00	14.30	12.00	14.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0680 - FORMACIÓN ACADÉMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E					1,279.42		1,661.61		719.61		1,365.49		719.61		1,361.95		80.93		40.46	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					961.29		591.33		428.22		341.95		428.22		338.41		7.08		3.54	
317500100005 B GLOBOS TAMAÑO MEDIANO DE VARIOS COLORES UNIDAD 7.500000					12.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
503300250035 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd UNIDAD 3.540000					3.00	10.62	3.00	10.62	2.00	7.08	2.00	7.08	2.00	7.08	1.00	3.54	2.00	7.08	1.00	3.54
710300010010 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd UNIDAD 8.637500					4.00	34.55	4.00	34.55	2.00	17.27	2.00	17.27	2.00	17.27	2.00	17.27	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX. UNIDAD 3.587000					3.00	10.76	3.00	10.76	2.00	7.17	2.00	7.17	2.00	7.17	2.00	7.17	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060076 B GOMA LIQUIDA X 200 g UNIDAD 1.800000					3.00	5.40	3.00	5.40	1.00	1.80	1.00	1.80	1.00	1.80	1.00	1.80	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120116 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS UNIDAD 12.354667					6.00	74.13	6.00	74.13	3.00	37.06	2.00	24.71	3.00	37.06	2.00	24.71	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160002 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd UNIDAD 4.319000					6.00	25.92	6.00	25.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010070 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4 UNIDAD 6.490000					3.00	19.47	3.00	19.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 EMP X 25 UNIDAD 6.540000					2.00	13.08	2.00	13.08	2.00	13.08	2.00	13.08	2.00	13.08	2.00	13.08	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060042 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m UNIDAD 3.162402					7.00	22.13	7.00	22.14	3.00	9.49	3.00	9.49	3.00	9.49	3.00	9.49	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE UNIDAD 0.637000					6.00	3.82	6.00	3.82	4.00	2.55	4.00	2.55	4.00	2.55	4.00	2.55	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO UNIDAD 1.200000					4.00	4.80	4.00	4.80	2.00	2.40	2.00	2.40	2.00	2.40	2.00	2.40	0.00	0.00	0.00	0.00
715000010045 B AGENDA IMPRESA TAMAÑO A5 UNIDAD 24.000000					2.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110030 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE UNIDAD 68.000000					2.00	136.00	0.00	0.00	2.00	136.00	1.00	68.00	2.00	136.00	1.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000140010 B PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO UNIDAD 3.000000					2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000170008 B PORTA SELLOS DE METAL DE 1 PISO UNIDAD 4.696400					2.00	9.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001 B REGLA DE PLASTICO 30 CM UNIDAD 1.015000					2.00	2.03	2.00	2.03	2.00	2.03	1.00	1.01	2.00	2.03	1.00	1.01	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220025 B TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ UNIDAD 0.554600					6.00	3.33	5.00	2.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230070 B TIJERA DE METAL DE 8.25 in CON MANGO DE PLASTICO UNIDAD 1.000000					4.00	4.00	4.00	4.00	2.00	2.00	1.00	1.00	2.00	2.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN CMN						35,767,361.39		16,356,487.82		28,872,161.12		22,556,937.41		16,598,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.16		15,433,767.62		24,939,048.41		20,826,139.80		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77
Meta: 0007 - GESTION DEL PROGRAMA						1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49
Actividad Operativa C0680 - FORMACIÓN ACADEMICA INTEGRAL DEL ESTUDIANTE DE LA E						1,279.42		1,661.61		719.61		1,365.49		719.61		1,361.95		80.93		40.46
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						961.29		591.33		428.22		341.95		428.22		338.41		7.08		3.54
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	12.00	48.00	12.00	48.00	12.00	48.00	11.00	44.00	12.00	48.00	11.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	24.00	16.80	24.00	16.80	12.00	8.40	12.00	8.40	12.00	8.40	12.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	12.00	8.40	12.00	8.40	12.00	8.40	12.00	8.40	12.00	8.40	12.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060374	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	2.313333	3.00	6.94	3.00	6.94	1.00	2.31	1.00	2.31	1.00	2.31	1.00	2.31	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	5.00	7.08	5.00	7.08	3.00	4.25	3.00	4.25	3.00	4.25	3.00	4.25	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060458	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	UNIDAD	2.053000	4.00	8.21	4.00	8.21	2.00	4.11	2.00	4.11	2.00	4.11	2.00	4.11	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060547	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.200000	4.00	12.80	4.00	12.80	3.00	9.60	3.00	9.60	3.00	9.60	3.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080114	B	SELLO DE JEBE "CARGO"	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080117	B	SELLO DE JEBE "RECEPCION"	UNIDAD	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000090045	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO CHICO COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180015	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOINTINTABLES X 28 mL AZUL	UNIDAD	10.000000	3.00	30.00	3.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	12.00	144.00	12.00	144.00	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	6.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110301	B	CARTULINA PLASTIFICADA 50 cm X 65 cm COLOR MORADO	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	1.003000	8.00	8.03	8.00	8.02	6.00	6.02	6.00	6.02	6.00	6.02	6.00	6.02	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	10.00	35.00	10.00	35.00	6.00	21.00	6.00	21.00	6.00	21.00	6.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060721	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE505A NEGRO	UNIDAD	0.100000	3.00	0.30	3.00	0.30	1.00	0.10	2.00	0.20	1.00	0.10	2.00	0.20	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062645	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF237A NEGRO	UNIDAD	0.100000	3.00	0.30	3.00	0.30	1.00	0.10	1.00	0.10	1.00	0.10	1.00	0.10	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						10.00		10.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
139200120042	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA						60.28		60.28		43.54		23.54		43.54		23.54		0.00		0.00
291000020025	B	SILICONA LIQUIDA PARA MANUALIDADES X 100 mL	UNIDAD	2.200000	6.00	13.20	6.00	13.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040045	B	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.590000	12.00	7.08	12.00	7.08	6.00	3.54	6.00	3.54	6.00	3.54	6.00	3.54	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590005	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	2.00	40.00	2.00	40.00	1.00	20.00	2.00	40.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA						247.85		0.00		247.85		0.00		247.85		0.00		73.85		36.92
646100010002	B	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	36.922500	2.00	73.85	0.00	0.00	2.00	73.85	0.00	0.00	2.00	73.85	0.00	0.00	2.00	73.85	1.00	36.92
737100020018	B	BROCHA DE NAILON 4 in	UNIDAD	32.000000	2.00	64.00	0.00	0.00	2.00	64.00	0.00	0.00	2.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

[illegible]

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION CMN					36,767,351.39		18,336,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,598,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,012.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0686 - GESTIÓN DE PRACTICAS PREPROFESIONALES DE LOS ESTUC					1,999.40		1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038182C S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION A DOCENTES					0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa C0694 - ORGANIZACIÓN ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SC					3,099.35		554.68		934.20		236.49		934.20		236.49		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					977.35		254.68		934.20		236.49		934.20		236.49		0.00		0.00	
50330025003E B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd					6.00	21.24	6.00	21.24	4.00	14.16	4.00	14.16	4.00	14.16	4.00	14.16	0.00	0.00	0.00	
646100010002 B BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS					2.00	73.85	0.00	0.00	1.00	36.92	1.00	36.92	1.00	36.92	1.00	36.92	0.00	0.00	0.00	
71030001001C B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd					4.00	34.56	2.00	17.27	2.00	17.27	2.00	17.27	2.00	17.27	2.00	17.27	0.00	0.00	0.00	
71030012011E B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS					3.00	37.06	2.00	24.71	2.00	24.71	1.00	12.35	2.00	24.71	1.00	12.35	0.00	0.00	0.00	
710300160002 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd					2.00	8.64	2.00	8.64	1.00	4.32	1.00	4.32	1.00	4.32	1.00	4.32	0.00	0.00	0.00	
71030016000E B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd					2.00	13.21	2.00	13.22	1.00	6.61	1.00	6.61	1.00	6.61	1.00	6.61	0.00	0.00	0.00	
71060001007C B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4					8.00	51.92	0.00	0.00	8.00	51.92	0.00	0.00	8.00	51.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040024 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					3.00	19.62	2.00	13.08	2.00	13.08	2.00	13.08	2.00	13.08	2.00	13.08	0.00	0.00	0.00	
710600040025 B FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO					2.00	15.06	2.00	15.06	2.00	15.06	2.00	15.06	2.00	15.06	2.00	15.06	0.00	0.00	0.00	
710600060042 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m					2.00	6.33	2.00	6.32	2.00	6.32	2.00	6.32	2.00	6.32	2.00	6.32	0.00	0.00	0.00	
71060012010E B MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4					2.00	2.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110001003E B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE					3.00	1.91	3.00	1.91	2.00	1.27	2.00	1.27	2.00	1.27	2.00	1.27	0.00	0.00	0.00	
711100030005 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO					3.00	3.60	3.00	3.60	3.00	3.60	3.00	3.60	3.00	3.60	3.00	3.60	0.00	0.00	0.00	
71500011005E B ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)					1.00	27.00	1.00	27.00	1.00	27.00	1.00	27.00	1.00	27.00	1.00	27.00	0.00	0.00	0.00	
715000190001 B REGLA DE PLASTICO 30 CM					1.00	1.02	1.00	1.01	1.00	1.01	1.00	1.01	1.00	1.01	1.00	1.01	0.00	0.00	0.00	
715000190014 B REGLA DE METAL 30 CM					1.00	2.31	0.00	0.00	1.00	2.31	0.00	0.00	1.00	2.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500019001E B REGLA DE METAL 60 cm					1.00	4.18	0.00	0.00	1.00	4.18	0.00	0.00	1.00	4.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000220025 B TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ					2.00	1.11	2.00	1.11	2.00	1.11	2.00	1.11	2.00	1.11	2.00	1.11	0.00	0.00	0.00	
715000230042 B TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO					2.00	6.84	0.00	0.00	2.00	6.84	0.00	0.00	2.00	6.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500032000E B CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO CHICO					1.00	2.09	0.00	0.00	1.00	2.09	0.00	0.00	1.00	2.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500032000E B CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO MEDIANO					2.00	2.27	0.00	0.00	2.00	2.27	0.00	0.00	2.00	2.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010001 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO					6.00	7.15	0.00	0.00	6.00	7.15	0.00	0.00	6.00	7.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010002 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO					6.00	7.15	0.00	0.00	6.00	7.15	0.00	0.00	6.00	7.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/	Cantidad	Valor S/		
PROGRAMACIÓN C.M.N					35,757,351.39		16,356,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,743,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		178,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0694 - ORGANIZACIÓN ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES					3,099.35		554.68		934.20		236.49		934.20		236.49		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					977.35		254.68		934.20		236.49		934.20		236.49		0.00		0.00	
716000010022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191667	10.00	11.92	0.00	0.00	10.00	11.92	0.00	0.00	10.00	11.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	6.00	4.20	0.00	0.00	6.00	4.20	0.00	0.00	6.00	4.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010209	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	3.00	2.10	0.00	0.00	3.00	2.10	0.00	0.00	3.00	2.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010212	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	1.003000	4.00	4.01	0.00	0.00	4.00	4.01	0.00	0.00	4.00	4.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040045	B	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.590000	12.00	7.08	0.00	0.00	12.00	7.08	0.00	0.00	12.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	6.00	1.91	0.00	0.00	6.00	1.91	0.00	0.00	6.00	1.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060374	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	2.313333	2.00	4.63	0.00	0.00	2.00	4.63	0.00	0.00	2.00	4.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060393	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060395	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.227500	4.00	4.91	0.00	0.00	4.00	4.91	0.00	0.00	4.00	4.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.100000	50.00	5.00	0.00	0.00	50.00	5.00	0.00	0.00	50.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.912000	50.00	95.60	0.00	0.00	50.00	95.60	0.00	0.00	50.00	95.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.014800	4.00	4.06	1.00	1.01	4.00	4.06	1.00	1.01	4.00							

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2025		2026		2027		2028							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION C.M.N.					35,787,351.39	19,356,487.82	28,372,161.12	22,596,632.41	15,698,414.38	4,622,015.73	4,800,333.89	1,250,198.77						
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,409.18	15,433,767.62	24,929,046.41	20,826,139.60	11,766,471.49	2,748,413.19	4,600,679.51	1,086,038.77						
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07	258,234.70	546,043.83	58,489.04	534,551.30	59,165.50	176,037.87	31,801.49						
Actividad Operativa. C0694 - ORGANIZACIÓN ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SC					3,099.35	554.68	934.20	236.49	934.20	236.49	0.00	0.00						
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					977.35	254.68	934.20	236.49	934.20	236.49	0.00	0.00						
737000010033 B		COLA SINTETICA X 250 G	UNIDAD	3.587500	1.00	3.59	0.00	0.00	1.00	3.59	0.00	0.00	1.00	3.59	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060721 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE505A NEGRO	UNIDAD	0.100000	1.00	0.10	1.00	0.10	1.00	0.10	1.00	0.10	1.00	0.10	1.00	0.10	0.00	0.00
767400062645 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF237A NEGRO	UNIDAD	0.100000	2.00	0.20	2.00	0.20	1.00	0.10	1.00	0.10	1.00	0.10	1.00	0.10	0.00	0.00
767500590005 B		MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	20.000000	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
353800010007 B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	UNIDAD	18.000000	4.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
317500100003 B		PUNTERO LASER (MENOR DE 1/4 UIT)	UNIDAD	75.000000	10.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038182C S		SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION A DOCENTES	SERVICIO	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					300.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
040100010005 S		SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO	1.00	300.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0698 - GESTIÓN DE PLANEAMIENTO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS S-					1,857.63	1,714.77	1,700.96	1,069.37	1,700.96	1,069.37	0.00	0.00						
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,833.63	1,714.77	1,676.96	1,045.37	1,676.96	1,045.37	0.00	0.00						
503300250039 B		CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.540000	10.00	35.40	10.00	35.40	3.00	10.62	3.00	10.62	3.00	10.62	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001001C B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	8.637500	8.00	69.10	8.00	69.10	2.00	17.27	2.00	17.27	2.00	17.27	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060076 B		GOMA LIQUIDA X 200 g	UNIDAD	1.800000	10.00	18.00	10.00	18.00	3.00	5.40	3.00	5.40	3.00	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120069 B		MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	4.825833	1.00	4.83	0.00	0.00	1.00	4.83	1.00	4.83	1.00	4.83	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.637000	4.00	2.55	4.00	2.55	2.00	1.27	2.00	1.27	2.00	1.27	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	5.00	6.00	5.00	6.00	4.00	4.80	4.00	4.80	4.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110056 B		ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	27.000000	1.00	27.00	0.00	0.00	2.00	54.00	1.00	27.00	2.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190014 B		REGLA DE METAL 30 CM	UNIDAD	2.312800	2.00	4.63	1.00	2.31	2.00	4.63	1.00	2.31	2.00	4.63	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220029 B		TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.554600	4.00	2.22	4.00	2.22	3.00	1.66	3.00	1.66	3.00	1.66	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230042 B		TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.422100	2.00	6.85	1.00	3.42	2.00	6.84	2.00	6.84	2.00	6.84	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320006 B		CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO CHICO	UNIDAD	2.088750	3.00	6.27	0.00	0.00	3.00	6.27	0.00	0.00	3.00	6.27	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.191667	15.00	17.88	12.00	14.30	6.00	7.15	6.00	7.15	6.00	7.15	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	15.00	10.50	12.00	8.40	6.00	4.20	6.00	4.20	6.00	4.20	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	15.00	10.50	12.00	8.40	3.00	2.10	3.00	2.10	3.00	2.10	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACION - C.M.N.					35,787,501.39		16,356,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					28,335,403.16		15,433,767.52		24,933,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,500,579.51		1,086,038.77		
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.07		258,234.70		545,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,937.87		31,801.49		
Actividad Operativa C0698 - GESTIÓN DE PLANEAMIENTO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS S/					1,857.63		1,714.77		1,700.96		1,069.37		1,700.96		1,069.37		0.00		0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,833.63		1,714.77		1,676.96		1,045.37		1,676.96		1,045.37		0.00		0.00		
716000040045	B	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.590000	10.00	5.90	10.00	5.90	6.00	3.54	6.00	3.54	6.00	3.54	6.00	3.54	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160000600547	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.200000	3.00	9.60	3.00	9.60	3.00	9.60	3.00	9.60	3.00	9.60	3.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500060001	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	CAJA	1.805400	4.00	7.22	0.00	0.00	2.00	3.61	2.00	3.61	2.00	3.61	2.00	3.61	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400060354	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	337.173300	1.00	337.18	1.00	337.17	1.00	337.17	1.00	337.17	1.00	337.17	1.00	337.17	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400061412	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE280X NEGRO	UNIDAD	596.000000	2.00	1,192.00	2.00	1,192.00	2.00	1,192.00	1.00	596.00	2.00	1,192.00	1.00	596.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767500590005	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 6. 1 3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS					24.00		0.00		24.00		24.00		24.00		24.00		0.00		0.00		
152800010030	B	GRAPA DE FIERRO GALVANIZADO 1 1/4 in X 10 in	KLG	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	2.00	24.00	2.00	24.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa C0704 - GESTIONAR LOS DOCUMENTOS ACADEMICOS, DEPREGRADO,					16,528.41		0.00		11,096.96		0.00		3,257.21		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					16,496.41		0.00		11,096.96		0.00		3,257.21		0.00		0.00		0.00		
503300260018	B	PABLO N° 20 X 250 g	UNIDAD	20.000000	20.00	400.00	0.00	0.00	20.00	400.00	0.00	0.00	20.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300010046	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 110 yd	UNIDAD	9.204016	40.00	368.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	3.587000	12.00	43.04	0.00	0.00	12.00	43.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600030023	B	FOLDER COLGANTE CON VARILLA DE PLÁSTICO TAMAÑO OFICIO COLOR ANARANJADO	UNIDAD	2.600000	3,500.00	9,100.00	0.00	0.00	3,000.00	7,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600120058	B	MICA PORTA PAPELES TAMAÑO OFICIO	DECENA	5.000000	650.00	3,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.637000	7.00	4.46	0.00	0.00	7.00	4.46	0.00	0.00	7.00	4.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	10.00	12.00	0.00	0.00	10.00	12.00	0.00	0.00	10.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	68.000000	5.00	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120022	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000320007	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	2.041667	8.00	16.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.000000	24.00	96.00	0.00	0.00	24.00	96.00	0.00	0.00	24.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.318600	28.00	8.92	0.00	0.00	28.00	8.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060397	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.200000	8.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060413	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.700000	10.00	27.00	0.00	0.00	10.00	27.00	0.00	0.00	10.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060414	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.947100	10.00	19.47	0.00	0.00	10.00	19.47	0.00	0.00	10.00	19.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.700000	10.00	27.00	0.00	0.00	10.00	27.00	0.00	0.00	10.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION C.M.N.					35,787,361.25		16,356,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16		12,433,767.82		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,164,723.47		258,234.70		546,043.83		58,489.04		534,551.30		59,165.50		176,037.87		31,801.49	
Actividad Operativa C0704 - GESTIONAR LOS DOCUMENTOS ACADEMICOS, DEPREGRADO,					16,528.41		0.00		11,096.96		0.00		3,257.21		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					16,496.41		0.00		11,096.96		0.00		3,257.21		0.00		0.00		0.00	
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.014800	5.00	5.07	0.00	0.00	5.00	5.07	0.00	0.00	5.00	5.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060425	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA NEGRO	UNIDAD	1.651667	5.00	8.26	0.00	0.00	5.00	8.26	0.00	0.00	5.00	8.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	10.00	14.16	0.00	0.00	10.00	14.16	0.00	0.00	10.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060548	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	1.392353	10.00	13.92	0.00	0.00	10.00	13.92	0.00	0.00	10.00	13.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.345200	30.00	40.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	40.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	200.00	2,400.00	0.00	0.00	200.00	2,400.00	0.00	0.00	200.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200140148	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 100 HOJAS	UNIDAD	9.475400	20.00	189.51	0.00	0.00	20.00	189.51	0.00	0.00	20.00	189.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080021	B	GRAPA 23/8 X 1000	UNIDAD	2.130000	5.00	10.65	0.00	0.00	5.00	10.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					32.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
060500010018	S	SERVICIO DE FUMIGACIÓN, DESRATIZACIÓN Y LIMPIEZA DE AMBIENTES	SERVICIO		1.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta 0008 - SEGUIMIENTO Y EVALUACION					65,889.75		11,043.11		16,956.85		11,043.11		16,956.85		11,043.11		16,956.85		11,043.11	
Actividad Operativa C0371 - SUPERVISION Y EVALUACION DE LOS DIFERENTES PROGRAM.																				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES												
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION C.M.N.					38,707,351.39		16,340,487.02		24,072,154.12		22,546,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,402.16		15,433,767.52		24,339,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0008 - SEGUIMIENTO Y EVALUACION					65,889.78		11,043.11		16,956.85		11,043.11		16,956.85		11,043.11		16,956.85		11,043.11	
Actividad Operativa C0565 - GESTIÓN DE LA DOCUMENTACION Y CAPACITACIÓN SOBRE SI:					15,436.54		6,043.11		15,433.61		6,043.11		15,433.61		6,043.11		15,433.61		6,043.11	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					902.50		0.00		902.50		0.00		902.50		0.00		902.50		0.00	
091100010094 B BEBIDA GASEOSA X 600 mL UNIDAD 0.900000					250.00	225.00	0.00	0.00	250.00	225.00	0.00	0.00	250.00	225.00	0.00	0.00	250.00	225.00	0.00	0.00
091100070097 B AGUA DE MESA SIN GAS X 625 ML UNIDAD 1.800000					250.00	450.00	0.00	0.00	250.00	450.00	0.00	0.00	250.00	450.00	0.00	0.00	250.00	450.00	0.00	0.00
093100030068 B CARAMELO DURO SURTIDO X 420 g APROX. UNIDAD 12.500000					11.00	137.50	0.00	0.00	11.00	137.50	0.00	0.00	11.00	137.50	0.00	0.00	11.00	137.50	0.00	0.00
096800010198 B GALLETA DE SODA X 45 G APROX. UNIDAD 0.450000					200.00	90.00	0.00	0.00	200.00	90.00	0.00	0.00	200.00	90.00	0.00	0.00	200.00	90.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,846.04		1,843.11		1,843.11		1,843.11		1,843.11		1,843.11		1,843.11		1,843.11	
717300110035 B CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm UNIDAD 0.578200					5.00	2.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400063093 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. UNIDAD 374.874250					1.00	374.88	1.00	374.87	1.00	374.87	1.00	374.87	1.00	374.87	1.00	374.87	1.00	374.87	1.00	374.87
767400063094 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. UNIDAD 486.443171					1.00	486.45	1.00	486.44	1.00	486.44	1.00	486.44	1.00	486.44	1.00	486.44	1.00	486.44	1.00	486.44
767400063095 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. UNIDAD 490.903659					1.00	490.91	1.00	490.90	1.00	490.90	1.00	490.90	1.00	490.90	1.00	490.90	1.00	490.90	1.00	490.90
767400063525 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. UNIDAD 490.903500					1.00	490.91	1.00	490.90	1.00	490.90	1.00	490.90	1.00	490.90	1.00	490.90	1.00	490.90	1.00	490.90
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					400.00		1,900.00		400.00		1,900.00		400.00		1,900.00		400.00		1,900.00	
901000010004 S TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL SERVICIO					0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00
901000010008 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL SERVICIO					1.00	400.00	1.00	400.00	1.00	400.00	1.00	400.00	1.00	400.00	1.00	400.00	1.00	400.00	1.00	400.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					1,600.00		1,600.00		1,600.00		1,600.00		1,600.00		1,600.00		1,600.00		1,600.00	
901000010008 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL SERVICIO					1.00	1,600.00	1.00	1,600.00	1.00	1,600.00	1.00	1,600.00	1.00	1,600.00	1.00	1,600.00	1.00	1,600.00	1.00	1,600.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					700.00		700.00		700.00		700.00		700.00		700.00		700.00		700.00	
040100010005 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS SERVICIO					1.00	700.00	1.00	700.00	1.00	700.00	1.00	700.00	1.00	700.00	1.00	700.00	1.00	700.00	1.00	700.00
2.3. 2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					1,988.00		0.00		1,988.00		0.00		1,988.00		0.00		1,988.00		0.00	
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO					1.00	1,988.00	0.00	0.00	1.00	1,988.00	0.00	0.00	1.00	1,988.00	0.00	0.00	1.00	1,988.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00	
071100387926 S SERVICIO DE ASISTENCIA EN PROCESO DE CALIDAD ACADÉMICA Y ACREDITACIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL UNIVERSITARIA SERVICIO					1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00
Actividad Operativa C0566 - DIAGNÓSTICO SITUACIONAL DE LOS SISTEMAS DE GESTIÓN C					1,523.24		0.00		1,523.24		0.00		1,523.24		0.00		1,523.24		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					125.00		0.00		125.00		0.00		125.00		0.00		125.00		0.00	
093100030068 B CARAMELO DURO SURTIDO X 420 g APROX. UNIDAD 12.500000					10.00	125.00	0.00	0.00	10.00	125.00	0.00	0.00	10.00	125.00	0.00	0.00	10.00	125.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,398.24		0.00		1,398.24		0.00		1,398.24		0.00		1,398.24		0.00	
71030012016C B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON UNIDAD 1.000000					51.00	51.00	0.00	0.00	51.00	51.00	0.00	0.00	51.00	51.00	0.00	0.00	51.00	51.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo				2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
		Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.H.					35,767,361.38		16,356,417.52		28,872,161.12		11,594,632.41		15,898,414.38		4,622,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					25,335,489.16		15,433,767.52		24,939,648.41		20,826,139.50		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,066,038.77	
Meta 0008 - SEGUIMIENTO Y EVALUACION					65,889.78		11,043.11		16,956.85		11,043.11		16,956.85		11,043.11		16,956.85		11,043.11	
Actividad Operativa C0566 - DIAGNOSTICO SITUACIONAL DE LOS SISTEMAS DE GESTIÓN E					1,523.24		0.00		1,523.24		0.00		1,523.24		0.00		1,523.24		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,398.24		0.00		1,398.24		0.00		1,398.24		0.00		1,398.24		0.00	
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.270000	25.00	181.75	0.00	0.00	25.00	181.75	0.00	0.00	25.00	181.75	0.00	0.00	25.00	181.75	0.00	0.00
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.750000	5.00	33.75	0.00	0.00	5.00	33.75	0.00	0.00	5.00	33.75	0.00	0.00	5.00	33.75	0.00	0.00
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	5.00	32.70	0.00	0.00	5.00	32.70	0.00	0.00	5.00	32.70	0.00	0.00	5.00	32.70	0.00	0.00
710600040025	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	7.530000	2.00	15.06	0.00	0.00	2.00	15.06	0.00	0.00	2.00	15.06	0.00	0.00	2.00	15.06	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	10.00	12.00	0.00	0.00	10.00	12.00	0.00	0.00	10.00	12.00	0.00	0.00	10.00	12.00	0.00	0.00
716000010001	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.191667	10.00	11.92	0.00	0.00	10.00	11.92	0.00	0.00	10.00	11.92	0.00	0.00	10.00	11.92	0.00	0.00
716000010002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.191667	10.00	11.92	0.00	0.00	10.00	11.92	0.00	0.00	10.00	11.92	0.00	0.00	10.00	11.92	0.00	0.00
716000010022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191667	22.00	26.22	0.00	0.00	22.00	26.22	0.00	0.00	22.00	26.22	0.00	0.00	22.00	26.22	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.600000	50.00	30.00	0.00	0.00	50.00	30.00	0.00	0.00	50.00	30.00	0.00	0.00	50.00	30.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	100.00	70.00	0.00	0.00	100.00	70.00	0.00	0.00	100.00	70.00	0.00	0.00	100.00	70.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	50.00	35.00	0.00	0.00	50.00	35.00	0.00	0.00	50.00	35.00	0.00	0.00	50.00	35.00	0.00	0.00
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.100000	8.00	0.80	0.00	0.00	8.00	0.80	0.00	0.00	8.00	0.80	0.00	0.00	8.00	0.80	0.00	0.00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.912000	6.00	11.47	0.00	0.00	6.00	11.47	0.00	0.00	6.00	11.47	0.00	0.00	6.00	11.47	0.00	0.00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.912000	6.00	11.47	0.00	0.00	6.00	11.47	0.00	0.00	6.00	11.47	0.00	0.00	6.00	11.47	0.00	0.00
716000060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.062000	6.00	6.37	0.00	0.00	6.00	6.37	0.00	0.00	6.00	6.37	0.00	0.00	6.00	6.37	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.415833	6.00	8.49	0.00	0.00	6.00	8.49	0.00	0.00	6.00	8.49	0.00	0.00	6.00	8.49	0.00	0.00
716000060455	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	UNIDAD	2.053000	6.00	12.32	0.00	0.00	6.00	12.32	0.00	0.00	6.00	12.32	0.00	0.00	6.00	12.32	0.00	0.00
716000060573	B	PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIA BISELADA JUEGO X 5 COLORES CON ENVASE	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	12.500000	20.00	250.00	0.00	0.00	20.00	250.00	0.00	0.00	20.00	250.00	0.00	0.00	20.00	250.00	0.00	0.00
717200050242	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	EMP X 500	27.000000	10.00	270.00	0.00	0.00	10.00	270.00	0.00	0.00	10.00	270.00	0.00	0.00	10.00	270.00	0.00	0.00
717200050343	B	PAPEL BOND 90 g TAMAÑO A3	EMP X 500	130.000000	2.00	260.00	0.00	0.00	2.00	260.00	0.00	0.00	2.00	260.00	0.00	0.00	2.00	260.00	0.00	0.00
718500100014	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.000000	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES																		
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028					
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN CMN						35,767,351.39		16,356,417.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,822,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.16		15,433,757.62		24,338,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77			
Meta 0009 - ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES						147,767.47		146,939.55		33,081.00		92,653.16		33,219.53		32,267.97		14,296.20		1,223.80			
Actividad Operativa C0370 - SUPERVISION DEL SEGUIMIENTO DEL AVANCE EN EL PROCESO						72,544.07		6,242.08		9,799.32		5,938.08		9,961.85		6,078.08		49.84		0.00			
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						401.70		384.10		333.70		380.10		339.20		380.10		0.00		0.00			
090600030027 B CAFÉ INSTANTÁNEO X 200 g						LATA	32.000000	2.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
090600050046 B AZUCAR RUBIA DOMESTICA						KLG	4.000000	3.00	12.00	3.00	12.00	2.00	8.00	2.00	8.00	2.00	8.00	0.00	0.00	0.00			
091100010151 B BEBIDA GASEOSA X 500 ML OSCURA						DOC.	0.100000	36.00	3.60	0.00	0.00	36.00	3.60	0.00	0.00	36.00	3.60	0.00	0.00	0.00			
091100010157 B BEBIDA GASEOSA X 3 L AMARILLA						UNIDAD	0.900000	5.00	4.50	5.00	4.50	5.00	4.50	5.00	4.50	5.00	4.50	0.00	0.00	0.00			
091100010161 B BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA						UNIDAD	0.900000	5.00	4.50	5.00	4.50	5.00	4.50	10.00	9.00	5.00	4.50	0.00	0.00	0.00			
091100010272 B BEBIDA GASEOSA X 600 mL AMARILLA						DOC.	1.000000	40.00	40.00	0.00	0.00	40.00	40.00	0.00	0.00	41.00	41.00	0.00	0.00	0.00			
091100070097 B AGUA DE MESA SIN GAS X 625 ML						UNIDAD	1.800000	36.00	64.80	36.00	64.80	36.00	64.80	36.00	64.80	36.00	64.80	0.00	0.00	0.00			
093100030068 B CARAMELO DURO SURTIDO X 420 g APROX.						UNIDAD	12.500000	4.00	50.00	8.00	100.00	4.00	50.00	8.00	100.00	4.00	50.00	8.00	100.00	0.00	0.00		
093100030101 B CARAMELO BLANDO SURTIDO X 330 g APROX.						UNIDAD	12.500000	4.00	50.00	8.00	100.00	4.00	50.00	8.00	100.00	4.00	50.00	8.00	100.00	0.00	0.00		
096800010157 B GALLETA PARA PIQUEO TIPO CRACKER X 316 g APROX.						UNIDAD	6.500000	5.00	32.50	5.00	32.50	5.00	32.50	5.00	32.50	5.00	32.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
096800010194 B GALLETA VAINILLA X 28 g APROX. X 40						UNIDAD	0.900000	7.00	6.30	7.00	6.30	7.00	6.30	7.00	6.30	7.00	6.30	0.00	0.00	0.00	0.00		
096800010336 B GALLETA SALADA RELLENA CON CREMA DE QUESO X 37 g APROX. X 6						UNIDAD	6.900000	5.00	34.50	5.00	34.50	5.00	34.50	5.00	34.50	5.00	34.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
096800010607 B GALLETA DE CHOCOLATE RELLENA CON CREMA DE VAINILLA X 30 g APROX. X 6						UNIDAD	1.000000	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
099600090015 B HIERBA LUISA Y MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES						UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							3,680.37		357.98		3,563.62		357.98		3,520.65		297.98		49.84		0.00		
317500100272 B PUNTERO LASER (TIPO LAPICERO)						UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
503300250036 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd						UNIDAD	3.540000	12.00	42.48	0.00	0.00	12.00	42.48	0.00	0.00	12.00	42.48	0.00	0.00	10.00	35.40	0.00	0.00
710300060084 B GOMA EN BARRA X 21 g APROX.						UNIDAD	1.463175	10.00	14.63	0.00	0.00	10.00	14.63	0.00	0.00	6.00	8.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300060101 B GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR						UNIDAD	2.053208	8.00	16.43	0.00	0.00	7.00	14.37	0.00	0.00	5.00	10.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120111 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS						UNIDAD	1.180000	25.00	29.50	0.00	0.00	22.00	25.96	0.00	0.00	22.00	25.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040024 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4						EMP X 25	6.540000	3.00	19.62	0.00	0.00	3.00	19.62	0.00	0.00	3.00	19.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040025 B FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO						EMP X 25	7.530000	3.00	22.59	0.00	0.00	3.00	22.59	0.00	0.00	3.00	22.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100236 B SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO						EMP X 50	8.610000	2.00	17.22	0.00	0.00	2.00	17.22	0.00	0.00	2.00	17.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100238 B SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO						EMP X 50	21.228000	2.00	42.46	0.00	0.00	2.00	42.46	0.00	0.00	2.00	42.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010026 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO						UNIDAD	0.543333	15.00	8.15	0.00	0.00	16.00	8.69	0.00	0.00	16.00	8.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO						UNIDAD	1.200000	20.00	24.00	0.00	0.00	20.00	24.00	0.00	0.00	20.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110061 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE CON YUNQUE GIRATORIO						UNIDAD	45.973333	5.00	229.87	0.00	0.00	5.00	229.87	0.00	0.00	5.00	229.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000120023 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX.						UNIDAD	13.322200	5.00	66.61	5.00	66.61	5.00	66.61	5.00	66.61	5.00	66.61	5.00	66.61	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150004 B PORTA CLIPS ACRILICO						UNIDAD	2.360000	2.00	4.72	2.00	4.72	2.00	4.72	2.00	4.72	2.00	4.72	2.00	4.72	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES																		
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028						
Código del Ítem	Tipo				Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN CMN					35,767,351.39		16,356,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					25,335,489.16		15,433,757.62		24,939,048.41		20,116,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77				
Meta 0009 - ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES					147,767.47		146,989.55		33,081.00		12,653.16		33,219.53		92,267.97		14,296.20		1,223.80				
Actividad Operativa C0370 - SUPERVISION DEL SEGUIMIENTO DEL AVANCE EN EL PROCESO					72,544.07		6,242.08		9,799.32		5,938.08		9,961.85		6,078.08		49.84		0.00				
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,680.37		357.98		3,563.62		357.98		3,520.65		297.98		49.84		0.00				
715000190014 B	REGLA DE METAL 30 CM		UNIDAD	2.312800	3.00	6.94	3.00	6.94	3.00	6.94	3.00	6.94	3.00	6.94	3.00	6.94	0.00	0.00	0.00	0.00			
715000220035 B	TAJADOR DE METAL X 20		UNIDAD	13.000000	3.00	39.00	0.00	0.00	3.00	39.00	0.00	0.00	3.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
715000230077 B	TIJERA DE METAL DE 8 1/2 in CON MANGO DE PLÁSTICO		UNIDAD	3.740600	5.00	18.71	5.00	18.70	5.00	18.70	5.00	18.70	5.00	18.70	5.00	18.70	0.00	0.00	0.00	0.00			
715000250035 B	PORTA CD DE PLASTICO TIPO SOBRE X 100		UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000010022 B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	1.191667	40.00	47.67	0.00	0.00	40.00	47.67	0.00	0.00	40.00	47.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000010208 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	0.700000	36.00	25.20	0.00	0.00	36.00	25.20	0.00	0.00	36.00	25.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060413 B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO		UNIDAD	2.700000	6.00	16.20	0.00	0.00	6.00	16.20	0.00	0.00	6.00	16.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060414 B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO		UNIDAD	1.947100	5.00	9.74	0.00	0.00	5.00	9.74	0.00	0.00	5.00	9.74	0.00	0.00	5.00	9.74	0.00	0.00			
716000060415 B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL		UNIDAD	2.700000	6.00	16.20	0.00	0.00	6.00	16.20	0.00	0.00	6.00	16.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060416 B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE		UNIDAD	0.940000	5.00	4.70	0.00	0.00	5.00	4.70	0.00	0.00	5.00	4.70	0.00	0.00	5.00	4.70	0.00	0.00			
716000060432 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	2.336500	5.00	11.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060443 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO		UNIDAD	1.415833	10.00	14.16	0.00	0.00	10.00	14.16	0.00	0.00	10.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060459 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO		UNIDAD	2.053000	10.00	20.53	0.00	0.00	10.00	20.53	0.00	0.00	10.00	20.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000060597 B	PLUMÓN RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR VERDE		UNIDAD	1.200000	10.00	12.00	0.00	0.00	10.00	12.00	0.00	0.00	10.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000070002 B	PORTAMINA 0.5 MM		UNIDAD	1.000000	8.00	8.00	6.00	6.00	8.00	8.00	6.00	6.00	8.00	8.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000110039 B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24		UNIDAD	1.250800	12.00	15.01	12.00	15.01	12.00	15.01	12.00	15.01	12.00	15.01	12.00	15.01	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200050227 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMP X 500	12.000000	20.00	240.00	20.00	240.00	20.00	240.00	20.00	240.00	18.00	216.00	15.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200170037 B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR VERDE		UNIDAD	0.160000	10.00	1.60	0.00	0.00	10.00	1.60	0.00	0.00	10.00	1.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200170046 B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR TURQUESA		UNIDAD	0.271400	10.00	2.71	0.00	0.00	10.00	2.71	0.00	0.00	10.00	2.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
718500050032 B	CLIP DE METAL 33 MM X 100		UNIDAD	1.003000	15.00	15.04	0.00	0.00	15.00	15.04	0.00	0.00	6.00	6.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
718500080026 B	GRAPA 26/6 X 5000		CAJA	3.500000	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
767400051630 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO		UNIDAD	36.000000	2.00	72.00	0.00	0.00	2.00	72.00	0.00	0.00	2.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
767400051631 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN		UNIDAD	33.240000	1.00	33.24	0.00	0.00	1.00	33.24	0.00	0.00	1.00	33.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
767400051632 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA		UNIDAD	33.240000	2.00	66.48	0.00	0.00	2.00	66.48	0.00	0.00	2.00	66.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
767400051633 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO		UNIDAD	33.240000	2.00	66.48	0.00	0.00	2.00	66.48	0.00	0.00	2.00	66.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					35,767,351.39		16,356,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,822,015.73		4,800,333.89		4,125,138.72	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77	
Meta 0009 - ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES					147,767.47		146,989.55		33,081.00		92,653.16		33,219.53		92,267.97		14,296.20		1,223.80	
Actividad Operativa: C0370 - SUPERVISIÓN DEL SEGUIMIENTO DEL AVANCE EN EL PROCESO					72,544.07		6,242.08		9,799.32		5,938.08		9,961.85		6,078.08		49.84		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,680.37		357.98		3,563.62		357.98		3,520.65		297.98		49.84		0.00	
767400062580 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO					5.00	2,236.80	0.00	0.00	5.00	2,236.80	0.00	0.00	5.00	2,236.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA					162.00		0.00		162.00		0.00		162.00		0.00		0.00		0.00	
169900090197 B JUEGO DE VASOS DE VIDRIO X 24 PIEZAS					1.00	72.00	0.00	0.00	1.00	72.00	0.00	0.00	1.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
169900250002 B JUEGO DE TE (TAZA Y PLATO) DE PORCELANA					6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 2 DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES					540.00		0.00		540.00		0.00		540.00		0.00		0.00		0.00	
199100020012 B AUDÍFONO CON MICRÓFONO (MENOR A 1/4 UIT)					6.00	540.00	0.00	0.00	6.00	540.00	0.00	0.00	6.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 1 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,600.00		1,500.00		1,200.00		1,200.00		1,400.00		1,400.00		0.00		0.00	
901000010008 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL					1.00	1,600.00	1.00	1,500.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,400.00	1.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 1 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					4,000.00		4,000.00		4,000.00		4,000.00		4,000.00		4,000.00		0.00		0.00	
901000010011 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO					1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS					30,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
352000012265 S SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN GESTIÓN UNIVERSITARIA					1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					14,160.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
210100010084 S GASTOS DE MEMBRESIA					1.00	14,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					18,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100387926 S SERVICIO DE ASISTENCIA EN PROCESO DE CALIDAD ACADÉMICA Y ACREDITACIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL UNIVERSITARIA					1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0559 - GESTION DE LA SOSTENIBILIDAD DEL LICENCIAMIENTO					7,153.03		69,135.18		6,414.37		68,213.38		6,414.37		67,712.19		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					521.90		496.90		476.10		476.10		476.10		476.10		0.00		0.00	
090600030547 B CAFÉ INSTANTÁNEO X 1 Kg					2.00	275.00	2.00	275.00	2.00	275.00	2.00	275.00	2.00	275.00	2.00	275.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600050048 B AZUCAR RUBIA DOMESTICA					5.00	20.00	5.00	20.00	5.00	20.00	5.00	20.00	5.00	20.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091100010094 B BEBIDA GASEOSA X 600 mL					25.00	22.50	25.00	22.50	25.00	22.50	25.00	22.50	25.00	22.50	25.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00
091100070097 B AGUA DE MESA SIN GAS X 625 ML					35.00	63.00	35.00	63.00	30.00	54.00	30.00	54.00	30.00	54.00	30.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093100030049 B CARAMELO BLANDO (TOFFEE) X 310 G APROX.					4.00	50.00	3.00	37.50	3.00	37.50	3.00	37.50	3.00	37.50	3.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00
093100030068 B CARAMELO DURO SURTIDO X 420 g APROX.					4.00	50.00	3.00	37.50	3.00	37.50	3.00	37.50	3.00	37.50	3.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010196 B GALLETA DULCE X 51 g X 6 PAQUETES					12.00	12.00	12.00	12.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010355 B GALLETA SALADA X 24 g APROX. X 6					6.00	29.40	6.00	29.40	4.00	19.60	4.00	19.60	4.00	19.60	4.00	19.60	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



				CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N				35,767,351.39		16,356,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				26,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,755,471.49		2,748,413.19		4,599,679.51		1,086,038.77	
Meta 0009 - ACREDITACIÓN DE CARRERAS PROFESIONALES				147,767.47		146,989.55		33,081.00		92,653.16		33,219.53		92,267.97		14,295.20		1,223.80	
Actividad Operativa C0559 - GESTION DE LA SOSTENIBILIDAD DEL LICENCIAMIENTO				7,153.03		69,135.18		6,414.37		68,213.38		6,414.37		67,712.19		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				461.63		338.28		438.27		337.28		438.27		336.09		0.00		0.00	
710300120111 B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.180000	5.00	5.90	5.00	5.90	5.00	5.90	5.00	5.90	5.00	5.90	5.00	5.90	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160002 B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd	UNIDAD	4.319000	3.00	12.95	3.00	12.96	3.00	12.96	3.00	12.96	3.00	12.96	3.00	12.96	0.00	0.00	0.00	0.00
710600120069 B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	4.825833	50.00	241.29	50.00	241.29	50.00	241.29	50.00	241.29	50.00	241.29	50.00	241.29	0.00	0.00	0.00	0.00
71500014001C B	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150004 B	PORTA CLIPS ACRILICO	UNIDAD	2.360000	3.00	7.08	0.00	0.00	3.00	7.08	0.00	0.00	3.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000210036 B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE PLASTICO	UNIDAD	6.050000	2.00	12.10	0.00	0.00	2.00	12.10	0.00	0.00	2.00	12.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000300031 B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA CON ADAPTADOR DE 36 yd Y 72 yd	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001 B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.191667	4.00	4.76	4.00	4.77	3.00	3.58	4.00	4.77	3.00	3.58	3.00	3.58	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022 B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191667	4.00	4.76	3.00	3.58	3.00	3.58	3.00	3.58	3.00	3.58	3.00	3.58	0.00	0.00	0.00	0.00
716000070002 B	PORTAMINA 0.5 MM	UNIDAD	1.000000	4.00	4.00	4.00	4.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000110033 B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 MM HB X 24	UNIDAD	1.156667	5.00	5.79	5.00	5.78	5.00	5.78	5.00	5.78	5.00	5.78	5.00	5.78	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050242 B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	EMP X 500	27.000000	2.00	54.00	0.00	0.00	2.00	54.00	0.00	0.00	2.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100014 B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.000000	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.99 99 OTROS				39.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
203400120255 B	SILICONA COLOR NEGRO X 280 ML CON APLICADOR TIPO PISTOLA	UNIDAD	39.500000	1.00	39.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				630.00		5,900.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00	
901000010004 S	TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	630.00	1.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
901000010008 S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				0.00		1,400.00		0.00		1,400.00		0.00		1,400.00		0.00		0.00	
901000010008 S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	1,400.00	0.00	0.00	1.00	1,400.00	0.00	0.00	1.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES				5,000.00		10,000.00		5,000.00		10,000.00		5,000.00		10,000.00		0.00		0.00	
352000012265 S	SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN GESTIÓN UNIVERSITARIA	SERVICIO		1.00	5,000.00	1.00	10,000.00	1.00	5,000.00	1.00	10,000.00	1.00	5,000.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				500.00		1,000.00		500.00		1,000.00		500.00		500.00		0.00		0.00	
040100010005 S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	500.00	1.00	1,000.00	1.00	500.00	1.00	1,000.00	1.00	500.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103

CANTIDAD Y/O VALORES																							
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem			Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACION CMN						35,767,351.39		16,356,487.82		28,972,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,038.77			
1-60 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51		1,086,038.77			
Meta 0009 - ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES						147,767.47		146,989.55		33,081.00		92,653.16		33,219.53		92,267.97		14,296.20		1,223.80			
Actividad Operativa C0555 - GESTION DE LA SOSTENIBILIDAD DEL LICENCIAMIENTO						7,153.03		69,135.18		6,414.37		68,213.38		6,414.37		67,712.19		0.00		0.00			
2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F						0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		0.00			
071100430917 S SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL PROCESO DE LICENCIAMIENTO DE PROGRAMA ACADÉMICO						0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa C0561 - GESTION DE ACTIVIDADES PARA LA ACREDITACIÓN DE CARRE						67,092.33		70,973.52		15,940.66		17,926.50		15,940.66		17,926.50		13,875.76		861.60			
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						21.60		21.60		21.60		21.60		21.60		21.60		21.60		21.60			
091100010094 B BEBIDA GASEOSA X 600 mL UNIDAD 0.900000						24.00	21.60	24.00	21.60	24.00	21.60	24.00	21.60	24.00	21.60	24.00	21.60	24.00	21.60	24.00	21.60		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						70.73		51.92		79.06		64.90		79.06		64.90		14.16		0.00			
710600010070 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4 UNIDAD 6.490000						8.00	51.92	8.00	51.92	10.00	64.90	10.00	64.90	10.00	64.90	10.00	64.90	0.00	0.00	0.00	0.00		
711100010036 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE UNIDAD 0.637000						1.00	0.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715000150004 B PORTA CLIPS ACRILICO UNIDAD 2.360000						6.00	14.16	0.00	0.00	6.00	14.16	0.00	0.00	6.00	14.16	0.00	0.00	6.00	14.16	0.00	0.00		
718500050032 B CLIP DE METAL 33 MM X 100 UNIDAD 1.003000						4.00	4.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						1,000.00		2,500.00		840.00		840.00		840.00		840.00		840.00		840.00			
901000010004 S TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AÉREOS NACIONAL SERVICIO						0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
901000010008 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL SERVICIO						1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	1.00	840.00	1.00	840.00	1.00	840.00	1.00	840.00	1.00	840.00	1.00	840.00		
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						4,000.00		7,400.00		13,000.00		0.00		13,000.00		0.00		13,000.00		0.00			
901000010008 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL SERVICIO						1.00	4,000.00	1.00	7,400.00	1.00	13,000.00	0.00	0.00	1.00	13,000.00	0.00	0.00	1.00	13,000.00	0.00	0.00		
2.3.2 7.3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS						0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00			
352000012267 S SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN TEMAS DE PROCESOS DE ACREDITACIÓN UNIVERSITARIA SERVICIO						0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						2,000.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00		0.00		0.00			
040100010005 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS SERVICIO						1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						60,000.00		44,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
071100387926 S SERVICIO DE ASISTENCIA EN PROCESO DE CALIDAD ACADÉMICA Y ACREDITACIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL UNIVERSITARIA SERVICIO						1.00	60,000.00	1.00	44,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa C0562 - SEGUIMIENTO DEL AVANCE EN EL PROCESO DE ACREDITACIÓ						978.04		638.77		926.65		575.20		902.65		551.20		370.60		362.20			
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						277.30		123.30		304.50		137.10		304.50		137.10		68.10		68.10			
091100020084 B AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX. UNIDAD 1.900000						24.00	45.60	24.00	45.60	24.00	45.60	24.00	45.60	24.00	45.60	24.00	45.60	24.00	45.60	24.00	45.60		
093100030056 B CARAMELO BLANDO (TOFFEE) X 100 UNIDAD 14.500000						6.00	87.00	0.00	0.00	6.00	87.00	0.00	0.00	6.00	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
093100030075 B CARAMELO MASTICABLE X 100 UNIDAD 13.400000						5.00	67.00	0.00	0.00	6.00	80.40	0.00	0.00	6.00	80.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
096800010293 B GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 45 G EMP X 48 7.5000000						3.00	22.50	3.00	22.50	3.00	22.50	3.00	22.50	3.00	22.50	3.00	22.50	3.00	22.50	3.00	22.50		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2025		2026		2027		2028							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					35,767,361.39		16,356,487.82		28,872,151.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					26,335,489.16		15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		4,600,679.51	
Meta 0000 - ACREDITACIÓN DE CARRERAS PROFESIONALES					147,767.47		146,989.55		33,081.00		92,653.16		33,219.53		92,267.97		14,296.20	
Actividad Operativa: C0562 - SEGUIMIENTO DEL AVANCE EN EL PROCESO DE ACREDITACIÓN					978.04		638.77		926.65		575.20		902.65		551.20		370.60	
2.3	1	1	1	1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO	277.30		123.30		304.50		137.10		304.50		137.10		68.10	
096800010336	B	GALLETA SALADA RELLENA CON CREMA DE QUESO X 37 g APROX. X 6	UNIDAD	6.900000	8.00	55.20	8.00	55.20	10.00	69.00	10.00	69.00	10.00	69.00	10.00	69.00	0.00	0.00
2.3	1	5	1	2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	700.74		515.47		622.15		438.10		598.15		414.10		302.50	
710300010010	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	8.637500	3.00	25.92	3.00	25.91	3.00	25.91	3.00	25.91	3.00	25.91	3.00	25.91	3.00	25.91
710300120160	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS NEON	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00
710300160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	UNIDAD	6.608000	6.00	39.65	0.00	0.00	6.00	39.65	0.00	0.00	6.00	39.65	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	6.540000	1.00	6.54	1.00	6.54	1.00	6.54	1.00	6.54	1.00	6.54	1.00	6.54	1.00	6.54
710600040025	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	7.530000	1.00	7.53	1.00	7.53	1.00	7.53	1.00	7.53	1.00	7.53	1.00	7.53	1.00	7.53
710600120002	B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	1.470824	24.00	35.30	24.00	35.30	24.00	35.30	24.00	35.30	24.00	35.30	24.00	35.30	24.00	35.30
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.200000	5.00	6.00	5.00	6.00	10.00	12.00	10.00	12.00	10.00	12.00	10.00	12.00	10.00	12.00
715000100300	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	68.000000	2.00	136.00	0.00	0.00	2.00	136.00	0.00	0.00	2.00	136.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120030	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	2.00	80.00	2.00	80.00	2.00	80.00	2.00	80.00	2.00	80.00	2.00	80.00
715000140001	B	PORTA LAPICERO ACRILICO PARA 2	UNIDAD	22.000000	1.00	22.00	1.00	22.00	1.00	22.00	1.00	22.00	1.00	22.00	1.00	22.00	1.00	22.00
715000140010	B	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.191667	3.00	3.57	3.00	3.58	3.00	3.58	3.00	3.58	3.00	3.58	3.00	3.58	3.00	3.58
716000010206	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	24.00	16.80	12.00	8.40	24.00	16.80	12.00	8.40	24.00	16.80	12.00	8.40	24.00	16.80
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.700000	12.00	8.40	12.00	8.40	12.00	8.40	12.00	8.40	12.00	8.40	12.00	8.40	12.00	8.40
716000040045	B	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.590000	12.00	7.08	12.00	7.08	12.00	7.08	12.00	7.08	12.00	7.08	12.00	7.08	12.00	7.08
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.100000	3.00	0.30	3.00	0.30	3.00	0.30	3.00	0.30	3.00	0.30	3.00	0.30	3.00	0.30
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.912000	3.00	5.73	3.00	5.74	3.00	5.74	3.00	5.74	3.00	5.74	3.00	5.74	3.00	5.74
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.912000	3.00	5.73	3.00	5.74	3.00	5.74	3.00	5.74	3.00	5.74	3.00	5.74	3.00	5.74
716000060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.062000	3.00	3.18	3.00	3.19	3.00	3.19	3.00	3.19	3.00	3.19	3.00	3.19	3.00	3.19
716000070002	B	PORTAMINA 0.5 MM	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	6.00	6.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00
716000110039	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24	UNIDAD	1.250800	6.00	7.51	5.00	6.25	12.00	15.01	12.00	15.01	12.00	15.01	12.00	15.01	12.00	15.01
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.000000	20.00	240.00	20.00	240.00	12.00	144.00	12.00	144.00	10.00	120.00	10.00	120.00	0.00	0.00
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.271400	12.00	3.25	12.00	3.26	12.00	3.26	12.00	3.26	12.00	3.26	12.00	3.26	12.00	3.26
717200170040	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.354000	12.00	4.25	12.00	4.25	6.00	2.12	6.00	2.12	6.00	2.12	6.00	2.12	6.00	2.12

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZAN
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000103



					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta		2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tip	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACION G.M.N.						36,767,361.39	16,356,487.82		28,872,161.12		22,596,632.41		15,698,414.38		4,522,015.73		4,800,333.89		1,250,198.77		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						26,335,489.15	15,433,767.62		24,939,046.41		20,826,139.60		11,756,471.49		2,748,413.19		3,600,479.51		1,086,038.77		
Meta 0010 - FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UNIVERSIDADES						17,622.00	5,048.00		24,120.00		48,000.00		24,120.00		49,000.00		24,000.00		44,000.00		
Actividad Operativa C0295 - GESTIÓN DE LA CAPACITACIÓN						57,622.00	5,048.00		24,120.00		48,000.00		24,120.00		49,000.00		24,000.00		44,000.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						72.00	48.00		120.00		0.00		120.00		0.00		0.00		0.00		
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 12.000000					6.00	72.00	4.00	48.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS						25,800.00	0.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
350500030005 S SERVICIO DE CAPACITACION ADMINISTRATIVA					SERVICIO	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
352000010471 S TALLER DE CAPACITACION					SERVICIO	1.00	25,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES						31,750.00	5,000.00		24,000.00		48,000.00		24,000.00		49,000.00		24,000.00		44,000.00		
350500030005 S SERVICIO DE CAPACITACION ADMINISTRATIVA					SERVICIO	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
352000010471 S TALLER DE CAPACITACION					SERVICIO	1.00	31,250.00	1.00	5,000.00	1.00	24,000.00	1.00	48,000.00	1.00	24,000.00	1.00	49,000.00	1.00	24,000.00	1.00	44,000.00
Meta 0011 - SELECCION DOCENTE						7,005.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa C0163 - SUPERVISIÓN DE LOS PROCESOS DE SELECCIÓN DOCENTE Y						7,005.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA						2,975.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
475100041034 B FOLDER IMPRESO EN CARTULINA FOLCOTE 22.5 cm X 31 cm					UNIDAD	11.900000	250.00	2,975.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						4,030.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
040100010005 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS					SERVICIO	1.00	4,030.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta 0012 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA						60,000.00	0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		
Actividad Operativa C0297 - PROGRAMACION Y SEGUIMIENTO DE LOS CURSOS DE VERAN						60,000.00	0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						60,000.00	0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		
07110038027 S SERVICIO DE DOCENCIA					SERVICIO	1.00	60,000.00	0.00	0.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00
Meta 0013 - EVALUACION DE DOCENTES						30,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa C0459 - EVALUACIÓN DE DOCENTES						30,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2 7.4 1 ELABORACION DE PROGRAMAS INFORMATICOS						30,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
170100030045 S SERVICIO DE DESARROLLO E IMPLEMENTACION DEL SOFTWARE					SERVICIO	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta 0014 - CAPACITACION DOCENTE						203,817.48	4,000.00		202,794.32		4,000.00		202,781.80		4,000.00		34,000.00		4,000.00		
Actividad Operativa C0460 - EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE CAPACITACIÓN DOCENTE						169,817.48	0.00		168,794.32		0.00		168,781.80		0.00		0.00		0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,354.98	0.00		612.32		0.00		599.80		0.00		0.00		0.00		
317500100508 B LAMINA EN MICROPOROSO COLORES VARIADOS					UNIDAD	13.000000	4.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
503300250035 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd					UNIDAD	3.540000	5.00	17.70	0.00	0.00	5.00	17.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300010053 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd					UNIDAD	3.256800	5.00	16.28	0.00	0.00	5.00	16.28	0.00	0.00	5.00	16.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX.					UNIDAD	3.587000	3.00	10.76	0.00	0.00	3.00	10.76	0.00	0.00	3.00	10.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00